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B A D M I N T O N
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Badminton for 

både bredde og elite

H a n s H en rik  Fløe

En varm dansk sommer går på 
hæld, og tusindvis af spillere 
står nu på spring til at fort
sætte svedeturen på badmin
tonbanerne over det ganske 
land.

Men som det sikkert er de 
fleste læsere bekendt, tyvstar
tede 12 danske badmintonspil
lere med deltagelse i OL i Bar
celona med det flotte resultat, 
at Thomas Stuer-Lauridsen 
hjemførte en bronzemedalje, 
og Henrik Svarrer/Jan Paulsen 
var så tæt på en lignende me
dalje, som man overhovedet 
kan komme.

Grundlaget for, at en så rela
tiv lille nation stadig kan fast
holde sin position, som en af 
verdens bedste, er det store ar
bejde, der udføres i klubberne 
over det ganske land. Kredse 
og distrikters opfølgning på 
dette, afsluttet med forbundets 
ungdoms- og seniorelitetræ- 
ning, der fuldender resultatet.

At Dansk Badminton For
bund er meget mere end eliten, 
blev slået fast på et konstruktivt 
repræsentantskabsmøde, som 
via en ny struktur vil styrke ar
bejdet for bredden og etablere 
et korps af frivillige klubkonsu
lenter, som skal være opsø
gende i forhold til klubberne.

Klubkonsulenterne skal for
søge at hjælpe lederne med 
nogle af de utallige problemer, 
som klubberne kæmper med, 
synliggøre de tilbud/mulighe
der forbundet allerede byder 
på, og sidst men ikke mindst 
samle alle gode tanker og idéer 
om nye initiativer med henblik 
på at få dem omsat i nye tilbud 
til medlemmerne.

Repræsentantskabet ned
satte desuden et ungdoms- og 
seniorudvalg, som skal sikre 
udbuddet af muligheder for de 
badmintonspillere, som spiller 
badminton »bare« for at have 
det sjovt, samtidig med at de 
får motion. Udbuddet skal 
være så bredt, at enhver, der 
enten via »stjernerne« eller på 
anden vis får interesse for at 
spille badminton, kan finde lige 
nøjagtig det tilbud, der nu pas
ser.

Forbundet ønsker at styrke 
og fastholde badminton, som 
Danmarks familie-idræt nr. 1, 
og derigennem øge tilslutnin
gen til Dansk Badminton For
bund, hvilket igen medfører, at 
mulighederne for at udvikle 
badminton øges.

At Dansk Badminton For
bund betegnes som eliteorgani
sationen kan vi være stolte af, 
da det jo er udtryk for, at vore 
absolut bedste spillere forstår at 
markere sig både nationalt og 
internationalt. Et niveau som vi 
naturligvis skal styrke og fast
holde, således at vi også frem
over er bedste nation i Europa 
og blandt verdens fire bedste 
nationer.

Men dette er jo kun en lille 
del af Dansk Badminton For
bund i og med, at langt hoved
parten af forbundets medlem
mer ikke tilhører den absolutte 
elite, men er motionister og 
holdspillere, som hver på deres 
niveau nyder spillets finesser.

Begrebet »folkelig organisa
tion« er der andre, der har ta 
get patent på, men ret beset er 
DBF en »folkelig organisation« 
- dog af den type, der vedken
der sig: »ingen bredde uden 
elite, ingen elite uden bredde«. 
Det er DBFs og vel mange 
andre specialforbunds sær
kende i forhold til det DGI, 
som etableres i løbet af efter
året.

Den nye organisation vil 
ganske givet betyde øget kon
kurrence om medlemmerne/ 
klubberne, men vil også, som 
noget positivt, øge tilbuddene 
til alle badmintonspillere, som 
trods alt er hovedpersonerne i 
denne sammenhæng. DBF fø
ler sig godt rustet til den kom

mende konkurrence. DBF læg
ger i sin strategi megen vægt 
på, at den nye situation ikke 
skal slå skår i det velfunge
rende, lokale samarbejde, der 
eksisterer mange steder til gavn 
for medlemmerne af begge or
ganisationer.

Vi lever i et dynamisk sam
fund med knappe ressourcer, 
og såvel klubber, kredse/di- 
strikter som forbund må til sta
dighed forsøge at være på for
kant med udviklingen, for der
ved at optimere udbyttet af de 
relativt få ressourcer, vi har til 
rådighed. Mange idrætsledere 
besidder disse evner, og vi må 
nu vise, at vi også har modet.

Der er meget, vi skal nå, 
men hvis vi alle arbejder efter 
med samme målsætning, skal 
den kommende sæson nok 
bringe os et pænt stykke på vej.

Jeg imødeser et fortsat posi
tivt og konstruktivt samarbejde 
til glæde for medlemmerne og 
dansk badminton.

-Held og lykke med arbejdet 
og de bedste ønsker for sæso
nen 1992/93.
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B A D M I N T O N

O L-reportage:
N ie ls  A b ild tru p  og 
Preben Søborg (fo to)

Efter OL i Barcelona:

Jagten på 
nye talenter 
gået ind
Springet mellem de bedste og 
de næstbedste virker større 
end nogensinde i dansk top
badminton.

På herresiden har vi to sing
ler i Høyer og Stuer - og de to 
OL-herredoubler. Derefter kni
ber det voldsomt.

Den erkendelse er forlængst 
vokset frem i forbundet.

Derfor satses der på helt 
unge talenter i den kommende 
tid.

På herresiden sætter lands
træner Poul Kold lid til spillere 
som Herning-trioen Thomas 
Damgård i herredouble, og 
Thomas Søgård og Kenneth Jo- 
nassen i single.

- De er alle 18 år, og de to 
sidstnævnte er sendt på en tre
ugers tur til Malaysia, hvor de 
skal modnes og prøve kræfter 
med de fremmedartede for
hold, sagde landstræneren ved 
hjemkomsten fra Barcelona.

Elitetræner-kandidaten 
Mika Villesen, Lillerød følger 
de to unge danskere rundt i 
Malaysia.

- Blandt de unge seniorer er 
spillere som Peter Espersen og 
Martin Lundgård interessante. 
De er parat til at træne hårdt. 
En spiller som Martin Lund
gård fra Lillerød kan godt få et 
gennembrud i den kommende 
sæson og etablere sig som num
mer tre, spår Poul Kold.

I herredouble sættes rutine
rede Max Gandrup, der gjorde

det flot i Thomas Cup, sammen 
med Gentofte-talentet Chri
stian Jacobsen.

- Christian gik meget frem i 
sidste sæson, og nu ser vi, hvad 
han kan få ud af samarbejdet 
med Max, siger landstræneren.

Hos pigerne har landstræne
ren kig på den 18-årige Mette 
Pedersen fra Nr. Broby.

- Og Tritons talent Anne 
Søndergaard har netop sagt ja 
til et tilbud om et-årigt ophold 
på det store franske træning
scentrum, hvor hun skal ned 
sammen med Lotte Thomsen 
fra Kastrup.

I damedoublen har Grete 
Mogensen sagt farvel, og derfor 
sættes Pernille Dupont sam
men med genkomne Lotte Ol
sen, der under OL trænede 
grundformen yderligere op ef
ter en sygdomsperiode. I forve
jen har Marlene Thomsen/Lis- 
bet Stuer-Lauridsen vist klart 
forbedret styrke.

- Og så prøver vi Marianne 
Rasmussen, Triton og Anne 
Mette Bille, Skovshoved, som 
et nyt par. Så må vi se, om det 
er bæredygtigt, siger landstræ
neren.

Der higes og søges i dansk 
badminton.

Forhåbentlig lykkes jagten 
på nye guldhorn og stjerner.
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OL i Barcelona:

Flere doubler 
trækker sig
De to bedste danske herre- 
double-par fik et par psykiske 
nedture ud af OL. Men både 
Jan Paulsen/Henrik Svarrer og 
Jon Holst-Christensen/Tho- 
mas Lund, kan søge trøst i den 
kendsgerning, at de vil stå 
med langt større chancer næ
ste år ved VM i Birmingham.

For flere asiatiske top-par 
trækker sig fra den internatio
nale scene. Koreanerne Park og 
Kim og de legendariske kine
sere Yongbo og Bingyi stopper 
med omgående virkning, og det 
samme gør den ene af Sidek- 
brødrene, Jalani Sidek.

- Og endelig har indone
serne Gunawan og Hartono 
bebudet, at de trækker sig til 
jul, siger landstræner Poul 
Kold.

- Den anden Sidek-bror, Ra- 
zif, skal så finde sig en ny mak
ker, og det betyder alt i alt, at 
der bliver en stor omvæltning i 
toppen.

Tilbage er de to kinesiske 
par, Chen/Chen og Zhang/ 
Yung samt Malaysias Kit og Ki- 
ang, og så kommer der selvføl
gelig henad vejen altid nye in
donesiske talenter.

- Men især for Jan og Hen
rik, som var helt nede efter de
res tabte kvartfinale, er det 
godt, at de med god ret kan 
sætte sig et nyt stort mål, siger 
landstræneren.

I herresingle bliver mande- 
faldet knapt så stort.

Den kinesiske bønnestage 
Zhao Jianhua stopper des
værre. Utallige gange har kine
seren begejstret publikum med 
sit elegante spil, senest i OL- 
kvartfinalen mod Hermawan 
Susanto, som to gange fik store 
føringer indhentet, inden Su
santo vandt omspillet i tredje 
sæt.

- Der var også tale om, at 
Wiranata ville stoppe, men det 
har foreløbig vist sig at blive 
ved snakken, siger Poul Kold.

Så Thomas Stuer-Lauridsen 
og Poul-Erik Høyer får rigeligt 
at tumle med i den nye sæson, 
som forlængst er indledt.

Stuer blev OLs danske 
triumfator, og hans bedrifter er 
forlængst beskrevet i hver en 
detalje i medierne.

Da Gentofte-spilleren
knækkede de to seedede Liu 
Jun og senere Rashid Sidek, 
fangede han hele nationens in
teresse, og det positive indtryk 
blev bevaret i semifinalen, hvor 
indoneseren Allan Budi Ku- 
suma var en levende mur.

- Allerede nu er Thomas et 
af de bedste bud på en guldme
dalje i Atlanta om fire år, sagde 
Poul Kold efter Stuer-Laurid- 
sens nederlag.

Hvem tør modsige landstræ
neren?

Anti-klimaks 

for Høyer
For Poul-Erik Høyer blev OL i 
Barcelona i hvert fald et anti
klimaks.

En kvartfinaleplads i et OL 
kan vel aldrig betegnes som en 
skuffelse. Men for Høyer var 
OL det store mål, og når en 
idrætsmand forbereder sig 
mentalt og fysisk i et helt år på 
en begivenhed, så skal ethvert 
nederlag lige inden medaljen 
være en nedtur.

Kvartfinale-nederlaget til in
doneseren Ardy Wiranata - 10- 
15, 12-15 - kunne ikke diskute
res. Og blev det heller ikke.

Wiranata var toptrimmet, 
tændt, men samtidig udstyret 
med indonesernes nærmest 
medfødte ro og udstråling.

Den indonesiske springfyr 
kom til OL med den bevidst
hed, at hans hjemland aldrig 
havde vundet en guldmedalje 
ved et OL.

Indonesien havde ikke satset 
voldsomt på Thomas Cup i 
maj, og her tog Malaysia på 
hjemmebanen det eftertragtede 
trofæ.

Ligesom Hermawan Susanto 
og Alan Budi Kusuma havde 
Wiranata kun kørt efter en OL- 
medalje. Den sikrede han mod 
Høyer. Senere sejrede Kusuma 
i finalen mod Wiranata.

- Ardy var meget mere ag
gressiv, end sidst vi mødtes. 
Han kontrollerede kampen, og 
jeg kunne ikke stoppe ham. Jeg 
spillede hele kampen efter den 
taktik, jeg ved han kan besejres

med, men han samlede alle 
mine smashes op, sagde Høyer 
bagefter i katakomberne i Pa- 
vello de la Mar Balla.

Set fra tribunen virkede 
Høyer en smule stiv og trykket 
af kampens betydning. Da det 
endelig gjaldt, da flere måne
ders træning skulle omsættes i 
en top-præstation, så kiksede 
det.

Wiranata fik forspringet i 1. 
sæt og gav det aldrig fra sig.

Normalt griner indoneseren 
af det hele, men denne dag var 
der nærmest ondskab i øjne-

0  verst: H ø yer  er ude a f  O L  e f 
ter nederlag  til Wiranata.

T. v.: D u p o n t og  M ogensen s lu t 
tede sam a rbejd et m e d  et k e d e 
lig t W. O. -nederlag  ved O L .

ne. Danskeren fik aldrig brudt 
indoneserens selvsikkerhed og 
rytme.

Høyer smed først taktikkens 
og forsigtighedens hæmmende 
kåbe til sidst i 2. sæt, hvor alt 
syntes tabt. Men et par »ufor- 
cerede fejl« bragte Wiranata til
bage i kampen, og han strøg 
hjem og medaljen i hus.

Forrige år nåede Høyer til 
VM-kvartfinalen i Brøndby.

I Barcelona var endestatio
nen den samme.

For Høyer, som lever af 
sponsorstøtte, havde en OL- 
medalje været den perfekte re
klame. Det var en stor del af 
baggrunden for den dybe skuf
felse.

Næste mål er VM i Birming- 
ham i 1993. Her vil dele af me
dierne og omgivelserne og må
ske Høyer selv, igen sætte må
lene ekstremt højt.

Høyer må afgøre med sig 
selv, om det virkelig er klogt at 
sætte sig selv under pres på for
hånd.
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OL i Barcelona - damesingle:

lifM X E  «1»

N edturen to ta l
De danske single-piger rejste 
hjem fra Barcelona en stor op
levelse rigere. Men oplevel
serne kom ikke på badminton
banen. Kun fra selve OL-at- 
mosfæren.

Camilla Martin og Pernille 
Nedergaard svigtede, da det 
gjaldt. Det kan ikke diskuteres. 
Dermed blev dansk dame-bad- 
mintons elite-problem igen un
derstreget.

Pernille Nedergaard var na
turligt nok rystet efter nederla
get til Thailands badminton
spillende spiritusprøve, Samha- 
ruthai Jaroensiri, der blæste 
ballonen helt op i slutfasen i 3. 
sæt.

Pernille Nedergaard lå i klar 
vinderposition med matchbold, 
men det elvte point kom aldrig 
i hus.

- Det er utroligt, at man ikke 
bare smider en overhåndt-serv 
ind i hovedet på hende. Men 
den slags kan man altid sige 
bagefter. Selvfølgelig var det 
utroligt bittert, men rygterne 
om et farvel til top-badminton 
vil jeg gerne dementere, sagde 
Pernille Nedergaard et par dage 
efter, da skuffelsen var kommet 
på afstand.

Gentofte-pigen vidste næ 
sten på forhånd, hvad spørgs
målene ville køre på.

- Selvgølgelig har jeg stadig 
lyst. Foreløbig vil jeg gerne 
køre frem til VM i Birmingham 
næste år. Men det hænger også 
på, hvordan det ligger med 
sponsorer, sagde Pernille Ne
dergaard.

Camilla Martin fik sit lille 
olympiske flip, da hun efter ne
derlaget til Australiens kineser
pige Anna Lao nægtede at hilse 
på sin modstander efter kam
pen. Anna Lao vandt 11-6 12- 
11.

For første gang havde frøken 
Martin trænet nærmest profes
sionelt i månederne op til OL. 
Klogt nok har skolegangen fo
reløbig haft høj prioritet hos 
Højbjerg-spilleren.

- Det bliver spændende at 
se, hvor langt den hårde træ 
ning har bragt mig. Måske har 
vi indhentet asiaterne en smule, 
sagde Camilla inden OL.

Måske... Men vi fik aldrig 
svaret, fordi både Camilla og 
Pernille tabte nerve-duellerne i 
de indledende kampe.

I damedoublerne fightede 
både Grete Mogensen/Pernille

Dupont og Lisbet 
Stuer-Lauridsen/ 
Marlene Thomsen 
bravt.

Men Duponts 
mave-infektion ko
stede mange kræf
ter, og parrets tid
lige farvel var lo
gisk.

Stuer og Thom
sen vandt en hård 
tre-sætter mod ca
nadierne Denyse 
Julien og Doris Pi- 
che 9-15, 18-16, 
18-14, inden de 
godt fightende tabte
3-15, 12-15 til de 
stærke kinesere 
Weizhen og Qun- 
hua.

O L  blev m ild t sagt 
ik k e  de t store g en 
n e m b ru d fo r  
C am illa  M artin.

Kommentar:

Hvor var psykologen?
Badminton klarede sig godt 
ved De Olympiske Lege. De 
manglede i de afgørende situ
ationer kun lidt for at nå vi
dere. Alt sammen såre godt, 
men hvorfor gik det som det 
gik?

Når man kun har det fra 
fjernsynet, og når man ikke har 
talt med de implicerede skal 
man være forsigtig med for 
hurtige konklusioner. Men jeg 
spørger alligevel; »Hvor var 
psykologen?«

På mit skærmbillede fik jeg 
set trænerne Poul Kold, Flem
ming Johansen og Martin An
dersen. Jeg ved de kan deres 
kram som trænere, men der er 
ingen af dem der har en speciel

viden i psykologi, og det gav ef
ter min mening udslaget i Bar
celona.

I Pernille Nedergaards, Ca
milla Martins og de to herre
doublers tilfælde så jeg klare 
tegn på at der er arbejdet alt for 
lidt med spillernes underbe
vidsthed.

Underbevidstheden er den 
del af vores tankevirksomhed 
som styrer vore handlinger men 
som vi ikke er bevidste om.

Lad mig give et eksempel: I 
herredoublen Jan Paulsen/ 
Henrik Svarrer førte danskerne
13-7 i tredje og afgørende sæt. 
Jan Paulsen som havde spillet 
en drømmekamp mister tre ser
ver i den afgørende situationer.

Efter kampen så vi et nærbillede 
af Jan Paulsen, hvor frustratio
nen stod malet i hans ansigt.

Jan forstod sikkert ikke, 
hvorfor det gik galt.

Min forklaring er: Når spil
lere kommer i afgørende taber- 
/vindersituationer spiller un
derbevidstheden ind. Tanker 
med ønsket om at vinde/ang 
sten for at tabe, påvirker ube
vidst spilleren, således at der 
sker en spænding af musklerne.

Denne spænding varierer fra 
milimeter til rystelser. Hvis vi 
forestiller os at Jan ubevidst 
(altså uden at ville det) har 
spændt således at hans ketcher 
får en hældning på 1 mm, så 
udløser det en fejl på nettet på

1-2 cm. Netop tre server i net
tet i de afgørende situationer 
tyder efter min mening på ube
vidste spændingstilstande.

Denne og lignende situatio
ner i spillernes kampe får mig 
til at sige: Hvor var psykolo
gen?

I stedet for så mange trænere 
omkring vore spillere burde 
Dansk Badminton Forbund ef
ter min mening ansætte en 
idrætspsykolog til at hjælpe 
spillerne sammen med træne
ren.

Netop badminton er en 
sport, hvor det psykiske har 
langt større betydning end spil
lere og ledere egentlig har gjort 
sig klart. B jø rn  D anielsen
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I GLIMT

O L -projek tled er  M artin A n d ersen  har  ka ld t tropperne sam m en.

M arlene T h o m sen  s led  og  slæ b te i dam edo ub le m e d  L isb e t 
Stuer-Lauridsen.

Pernille D u p o n t m åtte  udgå m e d  en kn æ ska d e

„ . ' . i i é k u e A

D et engelske d a m ed o u b le -p a r  G illian  C lark og Julie  B rad 
bury f i k  en sn a k  m e d  P rinsesse A n n e .

E n  a f  S idek-brødren e g iver »gode råd« til P ou l-E rik  H ø yer  
og T h o m a s S tuer u n d er  træningen.
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/ n g e n  k e n d e r  s i t

F O R S IK R IN G S S E LS K A B ,  
F Ø R  S K A D E N  E R  S K E T

r fn g e n  forsikringsselskaber dæ kker alt. Indtil i dag har vi dog alle gået stille med, 

hvad vi ikke dæ kker. D et har ALK A  beslu ttet sig for a t gøre noget ved.

Vi har luget i jurasproget og delt vores brochurer op i overskuelige spalter, så 

du hurtig t kan overskue, både hvad vi dæ kker, og hvad vi ikke kan h jæ lpe dig med.

Så hvorfor blive klog af skade, når du kan blive klog uden? R ing og få et 

personligt tilbud.
ALKA
fo r s ik r in g

E n gelho lm  A llé  l , 2 6 3 0  T a a s tru p . T e le fo n  4 3  5 8  5 8  5 8
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Velkommen til ny sæson:

Brug »Badm intons«  

m ange tilb u d
Velkommen til en ny spæn
dende sæson med »Badmin
ton« - til både gamle og nye 
læsere.

Traditionen tro udgiver vi 
dette sæsonstart-nummer i et 
ekstra stort oplag med en 
masse nyheder, oplysninger, 
gode råd og tips til motionister, 
ungdomsspillere og turnerings
spillere.

Vi hører meget gerne fra læ 
serne i form af læserbreve ar
tikler og forslag til nye områ
der, som redaktionen bør tage 
op i de kommende numre. Kun 
med hjælp fra læserne kan vi 
lave et blad, der er bredt og læ- 
seværdigt for badmintonfolk.

Forsikring til alle
Takket være en fin opbakning 
fra annoncører og sponsorer 
kan »Badminton« igen i den 
nye sæson tilbyde læserne en 
række ekstra fordele som 
abonnenter på bladet.

Noget helt nyt er en særlig 
sportsulykkesforsikring, som 
alle nye abonnenter og gamle 
abonnenter, som allerede nu 
tegner sig for 1993, får kvit og 
frit oven i abonnementet.

Bag forsikringen står selska
bet ALKA, der som et forsøgs

projekt tilbyder Badmintons 
abonnenter en forsikring, der 
dækker langt mere end de 
gængse fritidsulykkesforsikrin
ger - blandt andet forvridninger 
og forstrækninger, som ikke 
normalt er dækket ind. Se 
modstående side.

DSB-rabat
Aftalerne med DSB og Hotel 
Triton i København fortsætter 
også i den nye sæson.

DSB-aftalen indebærer, at 
alle klubber kan få rabat, når de 
skal ud at rejse. Det sker ved, at 
man bruger særlige rekvisitio
ner, som fås ved henvendelse til 
DSB, passagerdivisionen på 
Københavns Hovedbanegård, 
telefon 33 14 04 00.

Billig overnatning
Alle abonnenter kan bo billigt i 
weekenden fra fredag til og 
med natten til mandag på Hotel 
Triton, der ligger fem minutters 
gang fra hovedbanegården. For 
at få rabatten skal man fremvise 
et særligt abonnementskort - 
ALKA-kortet, som alle nye og 
gentegnede abonnenter får til
sendt.

Også Dansk folke-ferie fort
sætter som sponsor for »Bad

minton«, og det indebærer 
blandt andet, at der løbende 
kommer forskellige gode tilbud 
om rejser og ophold til bladets 
læsere.

»Månedens Klub«
I næste nummer starter vi en ny 
runde i serien: »Månedens 
Klub«.

Her kan alle klubber sende 
forslag og billeder. Hver måned 
udvælger redaktionen »Måne
dens Klub« blandt de ind
sendte forslag.

Vi er især interesserede i at 
høre fra klubber, der har taget 
initiativer og fundet på ideer, 
som andre klubber kan lære 
noget af.

Der kan for eksempel være 
tale om særlige fremstød for at 
skaffe nye medlemmer, en ny 
måde at gribe ungdomsarbejdet 
an på eller en klub, der har 
gjort noget for at drage foræl
drene med ind i arbejdet.

Redaktionen skal nok rette 
stoffet til, så man skal ikke 
holde sig tilbage, selv om man 
ikke synes, at man er verdens
mester i at skrive artikler.

»Badminton« honorerer 
hvert indlæg, der offentliggø
res, med fine præmier til både

klubben og forfatteren.

»Månedens Match«
I holdturneringssæsonen sæt
ter »Badminton« i hvert num
mer særlig focus på et eller 
flere opgør i divisionerne eller 
danmarksserien.

Vi modtager gerne forslag til 
kampe, vi bør se nærmere på - 
skriv en kort begrundelse for, 
hvorfor vi skal sætte focus på 
netop den kamp.

Og husk, at vi skal have for
slaget i så god tid, at vi kan nå 
at aftale og planlægge fotogra
fering og andre praktiske ting i 
forbindelse med kampen.

Der kan være tale om et 
spændende lokalopgør, en top
eller bundkamp i en af ræk
kerne eller en match, som der 
knytter sig en særlig historie til

De klubber, der udvælges 
belønnes med et tilskud til 
»tredje halvleg« efter kampen.

»Danmarks bedste  

ungdomsklub«
I sidste sæson tjente en række 
klubber en pæn skilling i kon
kurrencen Danmarks bedste 
ungdomsklub, der opgøres på 
basis af de enkelte klubbers an
tal sejre i de åbne turneringer.

Fynske Nr. Broby blev sam
let vinder og blev belønnet med
30.000 kroner til et weekend
ophold på Rødhus Klit på 
Vestkysten

I år bliver det ekstra attrak
tivt at være med i turneringen. I 
samarbejde med nogle af de 
klubber, som arrangerer åbne 
turneringer går »Badminton« 
ind og udsætter en række eks
tra præmier og tilbyder et lavt 
startgebyr. Se nærmere om 
dette andet steds i bladet.

Bedste PR i DH
Alle klubber fra 1. division til 
og med danmarksserien kan 
være med i denne konkurrence, 
hvor »Badminton« sammen 
med en række sponsorer ud
sætter 30.000 kroner til de 
klubber, der er dygtigst til at 
gøre PR for deres hjemme
kampe i holdturneringen.

Vi fortæller nærmere om 
konkurrencen i de kommende 
numre af »Badminton«.

J a  ta k , je g  v i l  g e r n e  a b o n n e r e  p å  » B a d m in t o n «  re s te n  a f  1 9 9 2  o g  h e le  
1 9 9 3 f o r  k u n  kr. 2 0 0 , -

B eløbet er: EU V edlagt i check. EE Indbeta lt på giro 8 46 21 94

N a v n :___________________________________________________

A d re sse :________________________________________ ______

P o s tn r .:_________  B y :__________________________________________

E vt. te le fo n :______________  C P R -n r .:_______________ - __________

Send kuponen - eller kopi af denne - til:

»B adm inton« , Postboks 281, 9900  Frederikshavn
Har du spørgsmål du ønsker besvaret, bedes du ringe på tlf. 98 43 00 92.
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Ny fordel for bladets læsere:

G ratis sportsforsikring  

til a lle  abonnenter

N å r uhe ldet er ude er det g o d t a t være forsikret.

For det beskedne beløb 175 
kroner - om året - får abon
nenterne på »Badminton« 
ikke blot et fint blad med et 
bredt indhold af stof for alle 
badmintonfolk.

Uden at betale ekstra følger 
der nu også en særlig sports- 
ulykkes-forsikring, som er ble
vet til i et samarbejde mellem 
»Badminton« og forsikrings
selskabet ALKA.

Der er tale om et forsøgspro
jekt, som ALKA går ind i for 
det kommende år, og det inde
bærer, at man udvider den 
kendte fritidsulykkesforsikring, 
som mange sportsudøvere ken
der.

Den nye forsikring kan ikke 
købes. Derimod får alle, der 
tegner et abonnement - enten i 
form af nytegning eller genteg
ning for 1993 - forsikringen 
oven i handlen.

Og med abonnementet føl
ger naturligvis også de andre 
fordele som rabat med DSB,

billig hotelovernatning i Kø
benhavn og særlige tilbud fra 
Dansk folke-ferie, som er be
skrevet andet steds i bladet.

Den nye sportsulykkesfor
sikring dækker op til 100.000 
kroner i erstatning ved invalidi
tet. Ved invaliditet på 30 pro
cent og derover udbetaler 
ALKA dobbelt erstatning til 
personer under 60 år.

Fysioterapi
Ved tandskader er der op til 
2000 kroner at hente, og til læ 
geordineret fysioterapi eller be
handling hos kiropraktor beta
ler forsikringen op til 1000 kro
ner i tilskud - i det omfang Sy
gesikringen eller »Danmark« 
ikke betaler.

Udvidet dækning
I de gængse fritidsforsikringer 
dækkes en række typiske 
idrætsskader som muskelbrist- 
ninger, senesprængninger, for
vridninger, forstuvninger og

forstrækninger ikke - med min
dre det skyldes det, der i forsik
ringssproget betegnes som 
»udefra kommende årsager«. 
For eksempel når en fiber
sprængning opstår, fordi mak
keren rammer den tilskade
komnes ben med ketsejren

Men i ALKAs sportsulyk
kesforsikring er også den type 
af skader med i dækningen - 
også selv om de sker »af sig 
selv« ved et hændeligt uheld på 
banen.

Forsikringen dækker ved 
udøvelse af amatørsport og 
dækker udelukkende under 
kampe, turneringer og konkur
rencer samt under klubtrænin
gen - det vil sige under klub
bens tilrettelæggelse og ansvar.

Også transport
Endvidere dækkes ved kollek
tiv transport arrangeret af klub

ben - herunder i private biler - 
til og fra sportspladsen eller an
det sted for arrangementets af
holdelse.

Derimod dækker forsikrin
gen ikke den enkeltes transport 
til eller fra træning eller kamp.

Plads til 15.000
I forsøgsperioden frem til sep
tember 1993 er der plads til
15.000 i forsikringsordningen.

Vil du være sikker på at 
komme blandt dem, er det bare 
med at bestille et abonnement 
eller gentegne og betale abon
nementet for 1993 allerede nu.

Du kan bruge kuponen her
under - eller ringe til os på tlf. 
98 43 00 92. På det nummer 
besvarer vi også eventulle 
spørgsmål om forsikringen eller 
abonnementsspørgsmål iøvrigt.

N avn:

A dresse:

P ostnr.:_____________B y ___________

(K u p o n en  in d sen d es  i lukke t k u v ert)

Idrætsskader.
Klip ud og send ind

Præcis diagnostik / Hurtig behandling 
Individuel genoptræning

P å P riv a th o sp ita le t E be lto ft m o d ta g e r vi p a tie n te r til hu rtig  vu rd erin g  
og  b eh an d lin g . R ing  på  tlf. 86  34 0 0  11 e lle r  in d sen d  kuponen .

Jeg  ø n sk e r a t m od tage  y d e rlig e re  o p ly sn in g e r om :

O  Id ræ tsk lin ik k en

O  A n d e t ---------------------------------------------------------------------------------

2O
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s
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5.3
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L

PRI VATHOSPI TALET EBELTOFT

T H E M ERM A I D  C L I N I C
L u n d b erg sv e j 2 • 8 4 0 0  E b e lto ft • T lf. 86  34 0 0  11 

H v erd ag e  kl. 9  -  17. lø rdage  kl. 9  - 14
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Tørke, solskin, sommer, fjerbold og træningslejr
S o m m e re n  ig e n n em  h a r  tu s in d v is  a f  b a d m in to n d re n g e  og  -p ig er sve d t t i l  d en  store O L -g u ld m e d a lje  p å  de  
m a n g e  træ ning sle jre, d er  h o ld es  u d  over  d e t g a n sk e  b a d m in to n -D a n m a r k . B a d m in to n  b r in g er  h e r  n og le  
g lim t fr a  d e  lejre, s o m  vi h a r  h ø r t fra .

Herover: D eltagerne p å  en a f  so m m eren s m an ge træ ningslejre i 
G lam sbjerg.

B illedet til højre: M ikkel, Thue, N ico la  og Jo se fin e fra  H illerø d  har 
været p å  lejr i Tinglev.

Internationalt i Tinglev
Mikkel, Thue, Nicola og Josefine fra Hillerød var fire af deltagerne 
på den traditionelle lejr i Tinglev-hallerne, som i år var ganske in
ternational.

Ud over danske puslinge- og juniorspillere var der nemlig også 
deltagere fra Tyskland, Island og en enkelt fra Grønland, Bodil 
Marie Damgaard fra Sisimiut.

Primus Motor i arrangementet var for tiende år i træk, Jens Lar
sen fra Aabenraa, der trods det, at han har passeret de 70, stadig er 
ungdomsleder på fulde omdrejninger.

Som instruktører på lejrene medvirkede blandt andre Martin 
Guld, som til daglig arbejder i Stockholm som træner, Helle Chri
stiansen, Sønderborg og Henrik Sørensen, Esbjerg.

På Glamsbjerg-lejr for 

ottende gang
En af deltagerne på sommeren Glamsbjerg-lejr på Fyn var i år med 
for ottende gang i træk - noget af en præstation, når man tænker 
på, at lejrene kun er for børn op til 16 år.

En anden af deltagerne var med for sjette år i træk, og i det hele 
taget er der mange, som vender tilbage til lejrene i Glamsbjerg år 
efter år.

Ud over dygtige trænere, der formår at holde balancen mellem 
at lære kursisterne noget uden at køre dem ned fysisk og psykisk, 
er en forklaring på det, at lejren råder over et dejligt friluftsbad lige 
ved siden af hallen.

Specielt i år var det et velkomment islæt på de mange varme 
dage uden regn, fortæller John Dinesen, der har været med på lej
ren som træner hvert år siden 1985.

Malene Edvardsen fra Kastrup og Nicoline Klos fra Ejby deltog 
begge på juniorlejren. De fortæller, at de har fået mange nye kam
merater på lejren - samtidig med, at de har lært en masse nyt om 
badminton.

Træningen har været så god, at man hele tiden har fået noget ud 
af det - uden at være så kvæstet, at man ikke kunne træne dagen 
efter, siger de to juniorpiger.
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Island-Hørning tur-retur
12 unge badmintonspillere fra Island har ofret mere end de fleste 
andre badmintonspillere for at komme på lejr i Hørning ved 
Skanderborg i sommer.

Oven i kursusgebyret skulle de nemlig hver især skaffe de 
3000 kroner, som en returbillet fra og til Sagaøen i Nordatlanten 
koster.

Pengene er kommet til veje ved, at de unge islændinge sæso
nen igennem har solgt suppe og brød ved forskellige stævner i 
deres klub, og de har afviklet et marathon-badminton-stævne 
over fire døgn, hvor forskellige sponsorer betalte for at være med.

Endelig har de fleste af deltagerne haft fritidsarbejde ved siden 
af skolegangen for at få råd til turen til Danmark, som de valgte 
for at være sikre på at lære noget badminton.

Spillerne kommer fra TBR - Tennis - og badmintonklubben

12 islandske spillere tog turen til H ø rn in g  fo r  a t k o m m e  p å  træ 
ningslejr.

Reykjavik - som er Islands største med omkring 5000 medlemmer!
Spilleme træner ihærdigt - de fleste af dem fire-fem gange om 

ugen. Dertil kommer, at der er stævner hveranden weekend for
skellige steder på øen.

Elitelejr i Højbjerg
Traditionen tro inviterede H øjbjerg  B K  p å  elitelejr fo r  m esterræ k 
kespillerne i ju n io r- og p u slin g eræ kkern e  i begyn delsen  a f  s o m 
m erferien . M ålgruppen er den sa m m e, so m  D B F s træningslejre i 
N yb o rg  henven der sig til, så en del a fsp ille rn e  valgte a t være m e d  
p å  hele to elitelejre. H er er træ nerstaben foreviget a f  M artin  G u ld  i 
en p a u se u n d er  strabadserne.
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Trænere og ledere p å  Tranbjergs lejr.

Anderledes lejr
Ron Daniels, hollandsk træner med bopæl i Danmark, er initiativ
tager til en lejr for ungseniorer op til 23 år, som er noget anderledes 
end de fleste andre lejre.

Deltagerne fra Danmark, Holland, Sverige, Tyskland og Eng
land mødtes i Jægerspris til en meget koncentreret uge, hvor den 
individuelle træning blev vægtet meget højt.

Af samme grund er der mange trænere til rådighed for spillerne, 
som til gengæld betaler væsentlig mere end normalt for trænings
opholdet.

Bakken i 
Tranbjerg
A f  Torsten Iversen, lejronkel 
Jeg sidder på toppen af den kunstig 
bakke i Tranbjerg. Jeg kan se boldba 
ner, en skole og en idrætshal. De 
hele er, som man kan finde det tilsva 
rende i en hvilken som helst forstai 
til en større by.

Og alligevel ikke, for stedet e 
Grønløkke, hvor AIA-Tranbjerg hol 
der sommerlejr for 14. sæson i træk 

Tæller man op, har over 2000 del 
tagere gennem årene besøgt lejrene 
Og det er ikke forskellige deltager 
alle sammen, for mange vender til 
bage år efter år.

Her på en af lejrens sidste dage, e 
en del af spillerne på vej den sidst 
tur op ad bakken. Det gør ondt, o, 
træneren har faktisk sluttet lektio 
nen, men spilleme er motiverede ti 
at vise sig selv og de andre, at de kai 
endnu.

En motivation, der må komme fra dage med godt kammeratskat 
trænere, der tager de unge mennesker alvorligt, input af mængde 
af lærdom og input af Ernas gode hjemmelavede frikadeller.

Det er også derfor, at vi fra andre klubber, år efter år sender vor 
spillere på lejr i Tranbjerg, og at jeg selv gerne giver en hjælpend 
hånd med på lejren, når jeg bliver spurgt om jeg kan afsætte en fe 
rieuge eller to.

Nu skal spillerne snart hjem. Mon ikke de fleste allerede glæde 
sig til næste års lejr? Og mon ikke mange af dem vil fortælle dere 
klubkammerater derhjemme, at de skulle tage med på lejren til næ 
ste år. Så de også engang kan fortælle deres børn om bakken 
Tranbjerg.

Spillere fra  fe m  nationer 
var m e d  p å  en anderle 
des lejr i Jægerspris.
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ERFARINGEN TALER

FOR FORZA
-  og det gør priserne 

i øvrigt også!

M o r te n  F ro s t, 

D a n m a rk s  s tæ rk e s te  

b a d m in to n s p i l le r  

g e n n e m  t id e r n e ,  

s p i l le r  m e d  F O R Z A !

FORZA®

K ø b  F O R Z A  o g  få  m e re  

k v a l i te t  f o r  

p e n g e n e !

N æ rm e s te  

fo r h a n d le r  

a n v is e s  p å  t lf .

9 8  8 2  5 5  3 3 .
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TVods ravage i sæ son-kalenderen:

In d o n e s e re  so m  to p  på  

D an ish  O p en  ’9 2
D anish  O pen 199 2  kan blive 
gensyn m ed en række af top 
spillerne fra Indonesien , der 
så fejende flot tog sig af h o 
vedparten af m edaljerne i 
single-ræ kkerne ved de olym 
piske lege i Barcelona.

- Vi arbejder meget energisk 
på at få en stærk repræsenta
tion fra netop Indonesien og 
håber desuden på andre top
navne fra Asien, fastslår for
manden for seniorspilleudval
get, Olaf Fangel.

Men det er desværre meget 
vanskeligt at få en hurtig og 
klar udmelding fra asiaterne. 
Problemet er, at de olympiske 
lege har vendt meget op og ned 
på sæsonkalenderen i Asien. 
Nogle af de top-turneringer, vi 
normalt har overstået på dette 
tidspunkt, står endnu for døren 
i form af Malaysia Open og 
Idonesia Open, der spilles i 
slutningen af september - lige 
op til hollandske, tyske og dan
ske åbne mesterskaber, forkla
rer Fangel.

Nationale og regionale ar
rangementer i Asien kommer 
derfor meget på tværs i dette 
efterår.

Byjubilæum i 
Aalborg

650 års byjubilæet i Aalborg er 
en væsentlig anledning til, at 
Danish Open påny rykker ind i 
Aalborg Stadionhal, der tidli
gere har vist sig som en af lan
dets allerbedste badminton- 
arener.

Traditionelt samler store 
badminton-begivenheder stort 
publikum i Aalborg og Dansk 
Badminton Forbund/Nord- 
jydsk Badminton Distrikt ar
bejder intenst på, at det også 
bliver tilfældet denne gang.

Danish Open er den sidste af 
de tre store europæiske turne
ringer i dette efterår. Rækken 
af turneringer begynder med de 
hollandske åbne mesterskaber 
og følges af German Open, før 
det bliver Danish Opens tur 
midt i oktober.

De tre arrangør-forbund ar
bejder tæt sammen om at

VM i Birmingham, men forhå
bentlig får vi også andre bud på 
pladserne på VM-holdet præ 
senteret i Aalborg, siger SSU- 
formand Olaf Fangel.

Grete Mogensens stop for 
international optræden efter 
OL indebærer, at en ny kon
stellation skal vise sig i dame- 
double, nemlig Pernille Du- 
pont/Lotte Olsen, der forhå
bentlig kan tage konkurrencen 
op med Lisbeth Stuer-Laurid- 
sen/Marlene Thomsen. Det 
bliver også interessant at følge 
Marianne Rasmussen/Anne
Mette Bille samt flere af de helt 
unge spillere, der er på vej - 
f.eks. Rikke Olsen/Mette Sø
rensen, vurderer Oluf Fangel.

I mixeddouble, der er dansk 
parade-gren, prøves Anne 
Mette Bille som ny makker for

trække et flot deltagerfelt fra 
de førende asiatiske forbund.

Præ m iesum  op?
I fjor var Danish Opens præ 
mie-status til stærk debat. Det 
var en kategori 2 turnering med 
en præmiesum på 35.000$ - 
for ringe, mente en række af 
spilleme og i øvrigt også arran
gementsudvalgsformand Frede 
Kruse-Christiansen.

- Det er vort mål at rykke en 
kategori op, så præmiesummen 
bliver på 60.000,-, men vi er 
naturligvis nødt til at tage be
stik efter de økonomiske reali
teter.

Det indebærer, at vi skal 
have sikret os ekstra sponso
ropbakning til Danish Open. 
Hvis vi vil hævde arrangemen
tets position som en europæisk 
top-turnering er det den eneste 
vej frem - og vi gør alt for, at 
det lykkes til i år.

Frede Kruse-Christiansen
mener også, det er afgørende 
for Danish Opens muligheder 
for i fremtiden at kunne præ 
sentere verdens bedste spillere.

VM -em ner  

til prøve
Danish Open i Aalborg vil 
være en af de turneringer, dan
ske kandidater til VM-holdet i 
slutningen af sæsonen kan be

nytte sig af til afgørende at 
rykke ind i varmen hos SSU.

Danish Open bliver naturlig
vis en kærkommmen lejlighed 
til at vise sig for det hjemlige 
publikum for OL-bronzevinde- 
ren Thomas Stuer-Lauridsen 
og de øvrige danske topspillere 
fra OL.

- De er naturligvis også 
grundstammen i truppen til

M arlene T h o m sen  og L isb e t 
Stuer-L auridsen stred  bravt i 
Barcelonas varme. D e stiller 
også op ved årets D anish  Open.

Jon Holst-Christensen i stedet 
for Grete Mogensen.

VM er åben for seks spillere i 
hver af singlerækkerne, seks 
mixeddouble og to gange tre 
rene doubler.
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N ogle eksperters teorier om , a t indoneserne ville være 
» b ræ n d t ud« efter T h o m a s/U b er C up f i k  en k ra n k  
sk æ b n e  ved  O L . D er sto d  A s ie n  p å  det hele.
Tv.: S jæ lden t er Su si S  u san d  set så g lad  og lettet so m  
efter hendes fin a le se jr  over B a n g  S o o -H y u n  fra  K o 
rea.

H erunder: Træ ner R u d i H artono  (tv.) sa m m en  m ed  
H erm aw an Susanto , A lla n  B u d i K usum a, A r d y  Wira- 
na ta  og trænerassistent G uaw an  h elt til højre.

A f H .C .  M øller
Indonesisk idræt op leved e en 
m edaljeregn ved O L i Barce 
lona som  aldrig nogensinde 
tidligere, da landets badm in 
tonspillere tilføjede to  guld- 
og  to  sølvmedaljer sam t en  
bronzem edalje til d en  enlige 
sølvm edalje, som  nationen  
hidtil har erobret, da en  kvin 
delig  bueskytte fik en an den 
plads i Seoul i 1988.

Faktisk vandt seks indonesi
ske badmintonspillere én me
dalje færre end hele det 127 
deltagere store danske olympi
ske hold, og regner man det ud 
efter det gængse pointsystem 
med tre point for guld, to for 
sølv og et for bronze, fører det 
indonesiske badmintonfor
bund, PBSI, over DIF med 11-
9.

Indoneserne hentede æren i 
Barcelona og kontanterne for 
præstationen hjemme i Dja- 
karta. En gruppe forretnings
folk med præsident Suhartos 
søn, Bambang Trihatmojo, i 
spidsen mente, at medaljernes 
reklameværdi for landet som 
sådan og vel nok for en kom
merciel udnyttelse senere hen 
skulle belønnes kontant, og så 
stillede de to milliarder rupiah 
svarende til omkring seks mio. 
danske kroner til rådighed for 
medaljevindeme.

Det vil sige, grup
pen havde egent
lig kun de to guld
vindere, kærreste- 
parret Allan Budi 
Kusuma og Susi 
Susanti, i tan 
kerne. Men har 
blandede chefen 
for de indonesiske 
væbnede styrker,
Try Sutrisno, der 
også er præsident 
for PBSI, sig og mente, at det 
også er en klatskilling værd at 
vinde sølv og bronze.

- Holdet er en helhed. Spil
lerne hjælper og støtte hinan
den, og derfor er det ikke ude
lukkende guldmedaljer, vi skal 
præmiere, sagde Sutrisno i 
bedste Thomas Cup ånd, da 
han uddelte de gyldne beløn
ninger.

Sølvvinderen i herresingle, 
Ardy Wiranata, modtog, hvad 
der svarer til ca. 700.000 kr. 
Hartono/Gunawan fik ca. en 
mio kr. til deling for deres an 
denplads i herredouble, og til 
bronzevinderen i herresingle 
Hermawan Susanto var der ca. 
en halv million kr.. Desuden 
var der hen ved en anden halv 
million til deling mellem de 
seks trænere og hjælpere, som 
ledsagede holdet i Spanien.

Derimod fik Kusuma og Su
santi ikke den million kr., som 
tilkom dem efter fordelings
nøglen. Det indonesiske for
bund skønnede, at to millioner 
kr. til parret på en gang var for 
meget, men hvor meget man 
skar ned, og om resten af pen
gene er sat i banken til senere 
anvendelse, er der ikke oplyst 
noget om.

Med Team Danmarks mel
lemkomst blev der for første 
gang herhjemme givet kontante 
præmier for en olympisk me
dalje, og vi ønsker Thomas 
Stuer-Lauridsen, der blev den 
eneste europæiske medaljevin
der i badminton, til lykke med 
de 15.000 (skattepligtige?) kr., 
han indkasserede. Men tænk nu, 
hvis han havde været indoneser. 
Så havde han fået 33 gange så 
meget for den samme præstation.

S ø lvv in d er  A rd y  W iranata f i k  
ca. 7 0 0 .0 0 0  da nske  kroner fo r  
sin  andenplads ved O L .

O L -m e d a lje rn e  

s e k s  m io . 
k ro n e r  v æ rd
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Morten Frost:

H ern ing  som  

a lte rn a tiv  til 
de e ta b le re d e

M orten  Frost: » Vi lever k u n  een g ang  - så  tag en ka lku le ret ris iko  og 
f å  noget u d  a f  d it liv ...«

A f  Jan Svendsen
- Jeg  ku n n e  g o d t  tæ n ke  m ig, a t 
vi h er  i  H ern in g  ska b te  e t  a lter 
n a tiv  t i l  elitecentreringen i 
B røn db y, siger M orten Frost, 
som  er klar til at tørne ud i sin 
anden sæ son for Herning 
Badm inton Klub - nu i 1. d ivi 
sion.

I et stort interview med Her
ning Folkeblad afslører Morten 
Frost, at han stadig har en am
bition i badminton. Nemlig 
Herning som et center i bad
minton.
- Det skal være et sjovt og an
derledes center, hvor spilleg
læde og engagement er afgø
rende. Selvfølgelig skal det også 
være dybt seriøst, selv om vi 
bygger på glæden i spillet.
- I Herning har vi talenterne og 
med de nye badmintonhaller 
(omtalt i forrige nr. af »Badmin
ton«, red) glimrende faciliteter, 
så vi kan holde på talenterne tre 
år mere eller måske altid.

Ville du selv gå ind i sådan et 
projekt?
- Det kunne jeg måske godt, 
men meget afhænger af min 
tid, da jeg er vant til at engagere 
mig helhjertet, hvis jeg kaster 
mig ud i noget, siger Morten 
Frost, som fortalt i sidste nr. af 
»Badminton«, har indledt en 
erhvervskarriere med Ikast-fir- 
maet Drive, som sælger profile
ringstøj til virksomheder.
- Vores force i Danmark har 
hidtil været, at de stærkeste 
spillere var samlet ét sted, hvor 
man har gavn af hinanden. 
Men hvis vi kunne samle to ste

der, ville det være endnu bedre 
og mere spændende.
- Hvis det så viser sig, at der 
kun er basis med et sted, så må 
vi jo nøjes med det, siger Mor
ten Frost, som på sommerens 
træningslejre i Herning BK tog 
forskud på en eventuel rolle i et 
Herning Talentcenter og øste af 
sine erfaringer med gode råd til 
børn og unge.

M ere progressivt
- Hvordan har du det egentlig 
med Dansk Badminton For
bund?
- Jeg er ikke på kant med no 
gen, og de ved, hvad jeg mener, 
men jeg har det svært med ap- 
paratet og beslutningsproces
sen fra idé til virkelighed. Der 
går jo tre år, og det er en tredje
del af en badmintonspillers liv!
- Jeg kunne ønske mig, at DBF 
tænkte mere progressivt, og 
den ny struktur er et skridt i en 
retning, jeg har talt for i lang 
tid.
- Hvis en lille nation som os, 
skal være stærk, kræver det, at 
badminton er attraktivt for spil
leme. Vi skal tænke alternativt, 
da pengene ikke er store.
- Faciliteterne skal være bedst 
mulige og endnu bedre end i 
Team Danmark.
- Vi må tilbyde talenterne job 
og uddannelse, som rednings
vest, før de kaster sig ud i ver
den, siger Morten Frost, som er 
tilhænger af, at når grundud
dannelse er overstået som 19 
årig skal talenterne prøve, hvad

talentet kan bære.
- Riv to-tre år ud af badminton
kalenderen og se, hvad talentet 
kan presses til. Det er forfærde
ligt nogle år senere at tænke 
»hvis jeg nu havde gjort det«.
- Vi lever kun een gang, så tag 
en kalkuleret risiko og få noget 
ud af dit liv. Som 22-23 årig 
kan du se, om det lykkes, for på 
det tidspunkt er det ikke for 
sent at begynde på en uddan
nelse, hvis det er nødvendigt.
- Det svære er at sige stop, »det 
kunne ikke bære«. Vi skal 
kende vores begrænsning og 
træffe et valg, siger Morten 
Frost, som selv er uden egentlig 
uddannelse.
-Jeg  udnytter summen af min 
personlighed, som er oparbej
det gennem årene med bad
minton, hvor jeg er vant til at 
arbejde seriøst, engageret og 
under pres.
- Jeg er kommet i en hård bran
che, hvor det også gælder om 
at være bedre end de andre. 
Det er lige mig, at der skal ske 
noget.

- Du skal tænke på, at jeg har 
nået mit livs højeste mål om at 
blive en god badmintonspiller. 
Derfor kunne jeg frygte, at livet 
derefter blev et tomrum. Det 
må ikke ske.

Skru forvent
ningerne ned
Som spiller tager han foreløbig 
en sæson ad gangen i Herning 
BK.
- Jeg elsker stadig at spille bad
minton, men må nøjes med 
holdkampene i HBK. Oprinde
lig havde jeg også regnet med 
enkelte turneringer, men jeg 
kan ikke honorere de mange 
forventninger om, at jeg SKAL 
vinde.
-Jeg  kan godt tåle et nederlag, 
da jeg ved, at forberedelserne 
ikke er optimale. Andre skal 
skrue forventningerne ned, for 
det kan jeg selv.
- Holdturneringen er et godt al
ternativ og et positivt socialt 
element for mig, siger Herning- 
spilleren.

Rishøj søger træner 

til SBKr, serie 5
R ish ø j IF  s ø g e r  t ræ n e r  t i l 1 .-h o ld e t o m g å e n d e .. V i t r æ 

n e r  o n s d a g  f ra  kl. 2 0 .0 0  t il 2 2 .3 0 .

D e s u d e n  s ø g e r  v i e n  t ræ n e r  t i l v o re s  u n g d o m , d e r  

t ræ n e r  m a n d a g  15.00  -  18 .00  o g  lø rd a g  1 2 .00  -  14.00. 

H e n v e n d e ls e  t il M ic h a e l F re n d o r f,  tlf . 5 3  14 6 7  7 0  e l le r  

L a rs  G ra m , tlf. 5 6  6 3  2 0  0 8 .
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Fjerbold i 24 timer 
og 30 graders varme
I en af de smukkeste somre i mands minde tilbragte 44 
trænere og instruktører nogle af de allervarmeste dage 
med at dygtiggøre sig på de traditionelle Nyborg-kurser.

20 trænere var med på DBF 2-kurset, mens 24 deltagere 
var på det grundlæggende DBF 1-kursus. Og traditionen 
tro stod menuen på badminton i næsten alle døgnets 24 ti
mer i samfulde syv døgn.

Sammen med trænerne deltog et tilsvarende antal spil
lere på kurset - dels som medier for trænerne og dels som 
deltagere på en træningslejr, som forbundets ungdomsspil
leudvalg afviklede sideløbende i Nyborg.

»Badminton« var med, og vi bringer her nogle spredte 
glimt i ord og billeder fra den begivenhedsrige uge på Øst- 
fyn.

Jens Peter N ie r h o ffo g  svenske L en n a rt O d la nder  f i k  bevis p å  deres 
træ n erku n n en  i N yborg.

Svensk træner på kursus i Nyborg:

D anm ark og Sverige  

kan læ re  a f hinanden
Svenskerne kan lære meget af 
at komme på træningskursus i 
Danmark. Især på det tekni
ske område er der megen in
spiration at hente hos dan
skerne.

Og så betyder udvekslingen 
af erfaringer utrolig meget. 
Især, fordi der er så pokkers 
mange dygtige danske trænere 
- langt flere end i Sverige.

Til gengæld kan danske træ 
nere lære meget om fysisk træ 
ning i Sverige, og broderlandets 
trænere og ledere kan også 
lære et og andet fra sig om 
langtidsplanlægning.

- Vi taler tit om i Sverige, at 
det er paradoksalt, at dan
skerne er så utrolig suveræne i 
de yngste aldersgrupper. Der 
får vore spillere sjældent et ben 
til jorden.

- Men undervejs sker der no
get med de danske spillere, for 
når de samme spillere når op i 
U16 og specielt i U18, haler vi 
ind på jer. Det har vi senest set 
med spillere som Daniel Eriks- 
son og Henrik Bengtsson.

Jeg tror dels, at det skyldes, 
at vi ikke arbejder så meget på 
her-og-nu-resultater og dels at

danske badmintonspillere må
ske har et forspring fysisk og 
udviklingsmæssigt i forhold til 
børn og unge i samme alders
gruppe i Sverige.

Ordene kommer fra Lennart 
Odlander fra Umeå i Nordsve
rige, som »Badminton«s ud
sendte møder i en pause i en af 
sommerens varmeste uger på 
DBF 2-kurset i Nyborg.

- Selv om forbundet kun be
taler et tilskud på 1000,- kroner 
er det meget eftertragtet at få 
en af de få pladser, som Sverige 
får stillet til rådighed i Nyborg. 
Kurserne her betragtes som en 
virkelig god overbygning på 
den svenske uddannelse, som 
jeg har været igennem, forkla
rer Lennart Odlander.

I Danmark har I mange flere 
muligheder for at få gode spil
lere frem. Der er langt flere, der 
spiller badminton i Danmark 
end i Sverige, og vi slås med det 
problem, at de talenter, der er 
dygtige til næsten alle former 
for idræt vælger skiløb, ishoc
key, tennis eller fodbold før 
badminton, siger den svenske 
træner.

H e n rik  A nderson  

ny boss
Henrik Anderson, der på årsmødet blev valgt som ny formand for 
DBFs uddannelsessektion, prøvede for første gang i år rollen som 
kursusleder og øverste koordinator af kurserne i Nyborg.

I mangfoldige år har Andersons forgænger på formandsposten, 
Lizbet von Barnekow klaret den opgave, og hun var da også med i 
Nyborg i år for at sætte sin efterfølger ind i de mange opgaver.
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M ette Justesen fra  Triton havde  
N ettie  N ielsen  so m  træ ner en 
h e l uge i N yborg.

1992
Nierhoff og Nettie giver 

tips videre
I  D B F  har m a n  ofte  s u k k e t over, a t ingen eller k u n  ganske  få  a f  de 
tidligere topspillere går over i trænergerningen - og  p å  den m å de  
bringer nogle a f  deres gode erfaringer og  tips videre til de k o m m en d e  
generationer a f  badm intonspillere.

I  den  henseende  var årets N yb o rg -ku rsu s en undtagelse, fo r  hele 
to a f  de seneste ti-års m est frem træ d en d e  elitespillere, Jens Peter N i 
e rh o ff  og N ettie  N ielsen , var begge deltagere p å  D B F  2-kurset.

N ie rh o ff har i adskillige sæ so ner været træ ner i fo rskellige  k lu b 
ber - både i u n g d o m sræ kkern e  og sen io rræ kken.

N ettie  d erim o d  er fø rs t fo r  a lvor gået in d  i trænerarbejdet, da hu n  
sidste år fly tte d e  til F io lb æ k B K  i ta k t m e d  sin  nedtra pning so m  to p 
spiller. H er virker den tidligere E uropam ester n u  so m  træ ner fo r  
nogle a f  den  driftige vestsjæ llandske k lu b s  ungdom sspillere.

NYBORG
KURSUS

Sæ rligt udvalg for bredden:

Nye ve je  i u ng do m sarbejdet
I en tid, hvor man ikke ved, 
om  ens doublem akker gennem  
20  år stadig gider spille hver 
tirsdag m ellem  17 og 18, før 
det bliver dokum enteret 
skriftligt, er det tankevæk 
kende og befriende, at D B F  
på årsm ødet valgte at oprette 
en  særlig udviklingssektion.

Nu er det foreløbigt slut med 
»kræfternes frie spil«, hvor 
man går ud fra som givet, at 
alle de andre idrætsgrene bare 
taber hver gang i konkurrencen 
med vores dejlige spil med den 
lille bold af fjer eller nylon.

I ungdomsrækkerne må vi 
konstatere, at vi står over for en 
meget kompetent udfordring 
fra både fodbold og håndbold, 
som med henholdsvis 
7-mandsfodbold og minihånd
bold står stadig stærkere i 
børns og unges bevidsthed.

Udfordringen fra de to 
idrætsgrene og og de mange 
andre, der gør et fremragende 
stykke arbejde, tager vi stille og 
roligt op i badminton i den 
kommende tid.

Med »vi« menes i første om
gang et lille »udvalg« på blot to 
medlemmer - Poul Erling Chri
stensen fra Grindsted og un
dertegnede

Vi har til hensigt at finde en 
masse samarbejdspartnere 
rundt om i kredse, distrikter og 
klubber, som naturligvis også er 
interesserede i udvikling og for
søg inden for badmintonspor
ten.

På nuværende tidspunkt har 
vi kontakt med en håndfuld le
dere, der er villige til at afprøve 
nye spændende projekter, hvor 
vi kan bidrage med idéer, 
penge og opbakning. Det lille 
udvalg påstår ikke, at vi besid
der de vise sten, men vi delta
ger aktivt i jagten på at finde 
dem!

Hvad vil vi så egentlig lave i 
ungdomsudvalget?:

Vi har ansvaret for at vedli
geholde, udvikle og indføre nye 
aktiviteter i ungdomsrækkerne.

Endvidere skal vi koordinere 
kredses og distrikters breddear
bejde i ungdomsrækkerne.

Det vil klubberne komme til 
at høre meget mere om i fremti
den, som vi alle glæder os til, 
fordi vi skal leve og arbejde i 
den.

O le Jacobsen, E sbjerg

O le Jacobsen da nner sa m m en  
m e d  P oul E rlin g  C hristensen 
fra  G rin dsted  det »udvalg«, der 
sk a l tage ko n ku rren cen  op m e d  
bl.a. fo d b o ld  og  håndbold .
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På besøg i 6 3 0  k lubbe r

K lubkontakt- og L ederuddan 
nelsesudvalget. Sådan lyder 
det lange navn på et nyt ud 
valg, der har set dagens lys 
som  en  direkte udløber af for 
bundets nye struktur.

Udvalget, der af gode 
grunde forkorter sig til KKLU i 
daglig tale, har som sin fornem
ste opgave at udvikle samarbej
det med DBF’s klubber og 
sørge for uddannelsen af klub
konsulenter. Også lederuddan
nelsen skal KKLU stå for og 
udvikle i takt med ønsker og 
behov i klubberne. KKLU har 
tre medlemmer - Peter Jensen, 
Tåstrup, Bjørn Danielsen, Fre
derikshavn og Carsten Munch, 
Holstebro.

K lubbesøg
De seneste måneder har udval
get arbejdet intenst med plan
lægningen af projekt, »Klubbe
søg«. Det er planen - i samar
bejde med et korps af erfarne 
konsulenter fra kredse og di
strikter - i løbet af denne sæson 
at besøge alle forbundets klub
ber. Det er et ambitiøst mål - og 
der er ikke sikkert, at man når 
alle 630 klubber i løbet af én 
sæson. Men det skal forsøges 
ihærdigt.

Klubberne, der tager imod 
tilbuddet om konsulentbesøg, 
vil få en klubmappe - indehol
dende mange nyttige »redska
ber« til klubarbejdet. Bl.a. kan 
nævnes: en kommenteret ud

gave af folkeoplysningsloven, 
tilbud om lederudvikling/le- 
derrekruttering, forsikrings
oversigt, uddannelsesmateriale, 
pjecen »Badmintontræf«, for
skellige DIF-pjecer (om moms 
og skat), hæfterne »nye turne
ringsformer« og »Bli’ en ny 
badmintonleder«, forskellige 
DBF-informationer samt 
adresse- og telefonlister m.m.

Til hver klubs bestyrelse og 
udvalg er også udarbejdet pje
cen »D et han dler om  b a d m in 
ton... m en  også o m  penge«.

Heri beskrives de fordele, 
medlemsskabet af DBF gi
ver. En pjece, inddelt efter em
ner, hvor man hurtigt kan få et 
overblik over DBF’s mangear
tede tilbud til klubber, ledere, 
spillere og trænere m.fl.

Konsulenterne vil også 
drøfte kontingent-systemet 
med klubberne - ligesom klub
berne vil få udleveret forslag til 
indmeldelsesblanket etc.

Samarbejdet med distriktet/ 
kredsen vil naturligvis også 
indgå i klubbesøgene - og sidst 
men ikke mindst vil gensidig 
erfaringsudveksling stå på 
»dagsordenen«. Det er altid 
nemmere at samarbejde, når 
man kender personen bag »te
lefonstemmen«.

løvrigt vil KKLU - mindst 
tre gange om året gennem 
DBF-nyt informere klubberne 
om tilbud, aftaler og meget me
get andet.

Vi håber, at klubberne vil 
tage vel imod klubkonsulen
terne - vi mener, at vi ligesom 
en vis Lars Larsen »har et godt 
tilbud« - ikke på sengetøj - men 
på praktisk hjælp i arbejdet 
som frivillig leder.

Klubber, der har et specifikt 
enkeltstående problem - stort 
såvel som småt - er iøvrigt altid 
velkommen til at kontakte ud
valgets medlemmer - og vi skal 
efter bedste evne forsøge at 
hjælpe.

Vi vil i senere numre af 
»Badminton« fortælle nær
mere om klubbesøgs-projektet. 
Det er tanken, at forskellige 
klubledere skal fortælle om og 
vurdere konsulenttjenesten og 
klubbesøgene.

Lederuddannelse
En anden og vigtig del af 
KKLU’s arbejde er Lederud
dannelse og Lederrekruttering. 
Udvalget har nedsat otte ar
bejdsgrupper, der arbejder 
med:
Turneringslederkursus, 
L ed erku rsu s - » B li’ en ny b a d 
m intonleder« ,
L ed erku rsu s - »M å lsæ tn in g  - 
en proces«,
K vinder, ka n  - vil - tø r - kursus, 
Toplederkursus ( tem akurser), 
K ursus o m  F olkeop lysningslo 
ven,
K ursus o m  p ro file r in g /m a rke 
ting a f  en k lu b  (herund er om  
sponsorarbejde)

og udarbejdelse a f  en leder 
håndbog

Hertil kommer, at DBF for
midler DIF’s kurser.

KKLU’s og et udsnit af 
DIF’s kurser er i skematisk 
form angivet her på siden.

Nogle af grupperne er meget 
langt fremme med arbejdet og 
det forventes, at flere af kur
serne allerede kan udbydes i ef
teråret. Der vil til de fleste kur
ser blive udarbejdet emne
hæfte.

Projekt »Nye m ed 
lemsforeninger«

I samarbejde med kredse og di
strikter er det tanken senere i 
sæsonen at iværksætte en 
større PR-kampagne - rettet 
mod DGI-klubber - altså klub
ber, der ikke endnu er medlem
mer af DBF. Her er det også 
tanken at anvende klubpjecen - 
sammen med PR-materiale ud
arbejdet af kredse og distrikter.

Også om lederuddannelses
tiltag og projekt: »Nye med
lemsforeninger« vil vi i senere 
numre af »Badminton« for
tælle yderligere.

Carsten M unch  
K K L  U -fo rm a n d
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Forskellen på 
ubeskyttet og beskyttet 

hud er sanex

Der er stor forskel på ubeskyttet og beskyttet hud. Det er derfor 

du skal benytte Sanex. Sanex er hudneutral, kun svagt parfumeret og bevarer

hudens naturlige forsvar mod bakterier.

Med Sanex undgår du tør og irriteret hud. Sanex er krops- og badehygiejne 

for hele familien. Sanex er bodyshampoo, deodorant, bodylotion og cremesæbe. 

Og som noget helt nyt Sanex Sport til krop og hår.

Sanex - holder huden sund
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B A D M I N T O N

Dansk Idræts-Forbund som m ersem inar:

Vi skal udvikle og forandre
»A lle  ønsker udvikling, ingen  
ønsker forandring« var den 
sentens D ansk Idræts-For
bunds udviklingschef, Torben 
Bundgård, sm ed i hovedet på 
deltagerne i årets som m erse 
minar i Idrættens H us i 
Brøndby.

Sentensen var vel både ment 
som en konstatering og en pro
vokation. Torben Bundgård 
slog fast, at vi skal arbejde med 
en reel udvikling og ikke kun 
en »fortids-forlængelse«.

Netop på sommerseminaret 
havde de 80 deltagere mulig
hed for gensidig inspiration 
med det formål at SKABE 
handling. Derfor skulle slutmå
let være at få nedsat arbejds
grupper, som arbejder videre 
med konkrete projekter. Et af 
de seks projekter er et slag
holdstræf, som »badminton
gruppen kom frem med (læs 
herom andetsteds).

Dansk Idræts-Forbund viser 
hermed, at rapporterne fra for
året om »Idrætten mod år 
2000« er alvorlig ment.

I løbet af ugen fik deltagerne

inspiration af indledere udefra, 
og der blev rundet af med gøg
leren Erik Clausen, som på un
derholdende vis fik hjulpet 
ildsjælene på vej.

Ved en idrætscafe citerede 
Svend Auken historikeren Er
ling Bjøl for ordene »riget til
hører dem, der gider«.

Gider vi være med? Eller 
overlader vi udviklingen/frem- 
tiden til de andre?

Den frivillige leder
Erhvervsmanden Asger Aa- 
mund ville gerne bevare den 
frivillige leder i idrætten.
- Den frivillige leder kan være 
en fremragende leder, og er det 
måske, fordi han/hun ikke har 
mulighed for det på arbejde.
- Den dårlige leder kan dog 
overleve i kraft af en stor ar
bejdsindsats, som har givet 
mange klubber dødsstødet. Le
deren har ganske enkelt fået en 
tillidspost, han aldrig burde 
have haft.

Idræ t og fam ilien
Psykologen Jens Hansen frem

hævede, at idrætten er et af de 
få midler, der kan binde fami
lien sammen. Og gerne idræt 
med konkurrence.
- Den viser nemlig evnen til at 
komme igen, og den har vi brug 
for til daglig, sagde psykologen.

Medansvarlighed
Han advarede mod, at vi i 
idrætsforeningerne optræder 
som værter for børnene.
- Børnene skal være medan- 
svarlige fra første dag. Alt for 
ofte er idrætslederne værter for 
børnene, som bare læner sig til
bage og vil underholdes. Og 
»øv-bøv« hvis underholdnin
gen ikke er i orden.
- Øv-bøveriet slider idræts
værterne op.

Jens Hansen var også inde 
på, at idrætten er en såkaldt 
selvbærende aktivitet. Det vil 
sige, at den kan stå alene. At 
den er stærk nok i sig selv og 
ikke behøver en masse garni
ture for at være attraktiv.
- Idrætten skal bygge på even
tyret, intimitet/nærhed og kon
kurrencen samt en humor, hvor

»ofret« kan grine med.

Ingen foreningskrise
Idrætsforsker Bjarne Ibsen 
kunne noget overraskende 
meddele, at omfanget af det fri
villige idrætsarbejde aldrig har 
været større end i dag, og der 
har aldrig før været så mange 
idrætsforeninger. Halvdelen af 
dem er endda dannet de sidste 
25 år.
- Den største forandring i 
idrætten sker i kraft af nye for
eninger og ikke forandringer i 
eksisterende foreninger. De 
»irriterende« nye kan stimulere 
de »gamle«, sagde Bjarne Ib
sen.
- Den helt afgørende forudsæt
ning for udvikling er det frivil
lige arbejde, som IKKE er i 
krise - og lederne fungerer i dag 
lige så mange år som for 50 år 
siden...
- Det viser sig, at små og de
centrale enheder gør det lettere 
at få frivillige, og der skal være 
overensstemmelse mellem mål 
og behov.
- Hvad brænder medlemmerne 
for?
- Der skal være en tæt kommu
nikation med idrætsforenin
gens medlemmer, som lederne 
skal tage i ed, når de vil reali
sere ideer og tanker, fastslog 
Bjarne Ibsen.

Konklusion
Som deltager var sommersemi
naret en yderst positiv ople
velse med inspiration såvel 
udefra, som fra de andre delta
gere.

Jeg vil især fremhæve, at der 
blev arbejdet seriøst i forbin
delse med gruppearbejde, 
workshops og projektgrupper.

For mig er det særdeles af
gørende, at et seminar eller 
kursus resulterer i noget konk
ret. Bagefter skal vi skabe den 
handling, som Torben Bund
gård fra start lagde op til, og 
som han rundede af:

»Det er ikke en fejl at snu
ble, men at blive dernede«!

Også en ros til DBF. Jeg har 
ofte i anden sammenhæng op
levet at deltage i et eller andet, 
og nå ja, det var så det! Uden 
opfølgning eller rapportering.

Derfor glæder jeg mig til, at 
DBF samler egne deltagere fra 
seminaret til et fællesmøde 12. 
september.

I Dansk Badminton Forbund 
gider vi forhåbentlig både ud
vikling og forandring!

Jan  Svendsen  
Brande B a d m in to n  Club
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B A D M I N T O N

Badm inton er m ed på pro
gram met, når D ansk Idræts- 
Forbund til foråret støtter et 
træf for slagboldspil, som  også 
om fatter m initennis, bordten 
nis og  squash.

Idéen til projektet blev stab
let på benene ved DIFs som
merseminar (læs herom andet
steds) af »badmintongruppen« 
med en enkelt gæst fra squash.

DIF har lagt meget vægt på, 
at sommerseminaret førte til 
handling, og derfor er der afsat 
penge til støtte af håndgribelige 
aktiviteter.

Til slagboldstræf er foreløbig 
afsat 10.000 kr. til planlægnin
gen. Arbejdsgruppen skal nu 
undersøge, om idéen fortsat er 
bæredygtig. Hvis det er tilfæl
det, skal den formuleres til et 
konkret projekt.

Arbejdsgruppen skal være 
færdig i løbet af efteråret, og i

det første møde deltager en 
konsulent fra DIFs udviklings
afdeling.

Fra DBF deltager Emst 
Thrane, Karsten Thomsen, 
Anne-Sophie Askjær, Ole Ja 
cobsen og Jan Svendsen, som 
er kontaktperson.

Formålet med et slagbold
stræf et at fastholde børnene i 
et af de tre spil og at appellere 
til en mere spændende stævne
form. Målgruppen er børn op 
til 12 år.

Skabelonen går kort ud på 
en forlænget weekend hos 
f.eks. Dansk Folke-ferie i Rød
hus, som har idrætshal, squash
baner, bordtennisrum, motion
scenter, vandland og masser af 
frisk luft.
Fredag: A n k o m s t  og  ind kvarte 
ring.
Lørdag: 8 .3 0 -1 0 .0 0  sp il i egen 
idrætsgren evt. m e d  ratingsy 

stem et.
10.15- 11.30: Træning i egen 
idrætsgren
L ed er- og  træ nersem inar  
F oræ ldrem øde
13.15- 14 .45 S p il i anden  
idrætsgren
1 5 .0 0 - 16 .30  S p il i tredje 
idrætsgren
1 9 .3 0 -2 3 .0 0  Fest og  sa m væ r  
Søndag: 8 .3 0 -1 0 .0 0  sp il i fjerde  
idrætsgren
10.15- 11.00 E va lu erin g  b ø rn / 
ledere/foræ ldre
12 .0 0 - .f r i t  sam vær.

- Baggrunden for projektet er, 
at vi gerne ser DIFs officielle 
børnepolitik praktiseret, siger 
Jan Svendsen. Nemlig et »frit« 
valg af idrætsgren helt op til 12 
års alderen, så børnene ikke 
specialiserer sig for tidligt.
- Jeg mener i hvert fald, at hvis 
en badmintonspiller får en po

sitiv oplevelse ved et træf som 
ovenstående bl.a. ved at dyrke 
anden idræt, så vil barnet have 
større lyst til at spille badmin
ton bagefter.
- En almindelig glæde ved 
idræt vil have en positiv virk
ning på glæden ved badminton. 
Og badminton er et så sjovt 
spil, at vil bestemt ikke bør 
frygte »konkurrence« fra andre 
tværtimod.
- Vi skal være meget mere flek
sible og åbne i vores børnei- 
dræt. Det er en skændsel, når 
børn under 12 år rent faktisk 
bliver tvunget til at vælge 
idræts-speciale, siger arbejds
gruppens kontaktperson.

E D B -S Y S T E M E T  til id ræ ts k lu b b e r
K o m p le t fo re n in g s a d m in is t ra t io n

K ø b  f r a  kr. 1 .8 5 0 ,-  in c l.  m o m s  

L e je  f r a  kr. 2 0 0 , -  in c l.  m o m s  (p r. m d .)

( l O O d G 3 © f e r  d r ø T O S  © g ]  [ ^ © © t a o w

Dansk Forenings Data ApS S ig e rs le v v e s te rv e j 1 8 .3 6 0 0  F re d e r ik s s u n d

T e le fo n  d a g  4 7  3 8  4 7  6 8  e lle r  4 2  31 6 2  3 5
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Ju n ckers  m assive sp ortsgu lv  i P alacio  S a n t Jordi

M illio n e r  a f  T V -seere  v e r d e n  o v e r  

v il  n ø je  fø lge , h v a d  d e r  s k e r  i 

B a rc e lo n a  i 1992. S e se lv  m ed!

I h a l le n  P a la c io  S a n t  J o r d i  h a r

J u n c k e r s  s p o r t s g u lv e  i  m a s s i v  B ø g  vi netop lagt 650 m sportsgulv 1
m a s s iv  B øg. U d v a lg t p å  g r u n d  a f

f a r  h e le  v e r d e n s  o p n is ø rk s o m h e d  d e ts  f in e  f je d e r e g e n s k a b e r  o g  s t y r 

k e . O g  le v e r e t  a f  J u n c k e r s ,  f o rd i  v i 

e r  d e m  i E u ro p a , d e r  h a r  s tø r s t  

e r f a r in g  m e d  s p o r ts g u lv e .

M e n  i ø v r ig t  s k a l  d u  v id e , a t  v i 

o g så  e r  E u r o p a s  b e d s te ,  n å r  d e t  g æ l 

d e r  a lm in d e lig e  m a s s iv e  t r æ g u lv e  

t i l  d i t  h je m .

F å  e n  b r o c h u r e  - r in g  56 63 08 08 

/  e l le r  r iv  k u p o n e n  a f  o g  s e n d  d e n  t i l  

.*" J u n c k e r s  I n d u s t r i e r  A/S, 4600 K øge.
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Åbne turneringer 1992-93

1993
Januar 16-17 Albertslund

16-17 Lindholm
16-17 AIA Tranbjerg
30-31 Tåstrup
30-31 RKG Klamp

Februar 06-07 Randers Real
06-07 Amager BC
20-21 Køge

Marts 13-14 Frederikshavn

1992
Senior E lite

September 12-13 Herning

November 31-01 Skovshoved

1993
Februar 20-21 Lillerød

Senior M ester
1992
September 19-20 Hillerød

Oktober 10-11 Lillerød
10-11 Viby
17-18 Triton
17-18 Hvidovre

November 31-01 Århus

December 25-28 København BK

1993
Januar 13-17 Gentofte

16-17 Horsens

Marts 13-14 Højbjerg

Senior B
1992
September 12-13 Værløse

12-13 Over Jerstal
26-27 Blans-Sundeved

Oktober 10-11 Randers
10-11 Kvaglund
17-18 Struer

November 31-01 Svendborg
31-01 Grenå
14-15 Hjallerup
14-15 Grindsted
28-29 Humlebæk
28-29 ABC, Ålborg

1993
Januar 02-03 Nivå

16-17 Brøndbyerne
16-17 Viby J
16-17 Birkerød
30-31 Tåstrup
30-31 Skagen
30-31 Skive-Resen

Februar 06-07 Hillerød
20-21 Gladsaxe-Søborg

Marts 13-14 Frederikshavn

Senior A
1992
September 05-06 Glostrup

12-13 Værløse
12-13 Over Jerstal
12-13 ABC, Ålborg
19-20 Lystrup
26-27 Ballerup

Oktober 10-11 Karlslunde
10-11 Esbjerg SG1
10-11 Randers
17-18 Odense
17-18 Ølstykke
17-18 Højbjerg
17-18 Struer

November 31-01 Helsingør
31-01 Svendborg
31-01 Viby J
31-01 Lyngby
14-15 Hjallerup
14-15 Grindsted
28-29 Ringsted

December 12-13 Kolding
19-20 Hillerød
26-27 SB 50

Senior C
1992
September 26-27 Blans-Sundeved

26-27 Brøndbyerne
26-27 Randers Real

Oktober 10-11 Kvaglund
17-18 Struer
17-18 Kolt Hasselager
17-18 Polyteknisk

November 31-01 Farum
31-01 Solrød
31-01 Sejs-Svejbæk



Åbne turneringer 1992-93

31-01 DVL U -1 8 M
14-15 Hjallerup 1992
14-15 Grindsted September 19-20 Østfyn
28-29 BBK Storvorde
28-29 Odder Oktober 10-11 Gentofte

December 12-13 Værløse November 31-01 Greve

1993 1993
HerningJanuar 16-17 Randers Januar 16-17

30-31
30-31

Skive Resen 
Hvidovre BTK

Februar 06-07 Randers
20-21 DBF DM

Marts 13-14 Brønderslev Marts 27-28 Nr. Broby
27-28 Viby J

April 08-12 KBK, Køb.

Senior u
1992
September 26-27 Stenløse 1992

U -18 A

September 12-13 Esbjerg SGI
Oktober 10-11 Kvaglund 12-13 AIA Tranbjerg

17-18 Struer 26-27 Herning
17-18 Kolt Hasselager
17-18 Polyteknisk Oktober 10-11 Frem Hellebæk

10-11 Hjørring
November 31-01 Grenå

31-01 DVL November 31-01 SFB Sønderborg
14-15 Grindsted 14-15 Aabenraa
28-29 Odder
28-29 IF Hjorten 1993

Januar 16-17 Værløse
December 12-13 Værløse 16-17 Over Jerstal

12-13 Nøragersminde 30-31 Frederikshavn

1993 Februar 06-07 Randers
Januar 16-17

16-17
Randers 
Karup Kølvrå

13-14 Ølstykke

Februar 15-21 SAGIF

1992
Oktober

U -18 B
Marts 13-14

13-14
Brønderslev
Ålholm

10-11 Herlev

November 31-01 Albertslund
28-29 Valby

Veteran
1992 December 12-13 Skalborg
September 26-27 DBF Kredshold

1993
November 06-07 Københavns BK Januar 16-17 Skive-Resen

1993

28-29 Greve
Marts 13-14 Viby J

30-31 Skive-ResenJanuar
30-31 Ølstykke U -1 6 M

Marts 06-07 DBF-Grenå
1992

19-20 Greve
13-14 All-England Veteran

September

April 03-04 DBF DM-Hold
Oktober 10-11 Hvidovre



Åbne turneringer 1992-93

November 31-01
28-29

Frederikshavn
Hillerød

1993
Januar 02-03

16-17
Lillerød
Højbjerg

Februar 06-07
20-21

Herning
Vrå

Marts 20-21 DBF DM

April 08-12 KBK, Køb.

U -16 A
1992
September 19-20 Rødby

19-20 Randers
26-27 Odense
26-27 abc,Ålborg

Oktober 10-11 Hjallerup
10-11 Højbjerg
15-17 Åkirkeby Doubler
17-18 Nyborg

November 31-01 Over Jerstal
31-01 Horsens
28-29 Amager
28-29 Viborg
28-29 Haderslev

December 28-30 Hvide Sande
28-30 Greve

1993
Januar 02-03 Herning

16-17 Helsingør
16-17 Gug
16-17 Brørup
30-31 Farum
30-31 Brønderslev
30-31 Esbjerg

Februar 06-07 Åbenrå
20-21 Års

Marts 13-14 Glostrup
13-14 TST 79

1992
September

U -16 B

19-20 Herlev
19-20 Brabrand
19-20 Grindsted
26-27 Fredericia
26-27 Års
26-27 Esbjerg SGI

Oktober 10-11
10-11 

10-11

12- 13
15- 17 
17-18

November 31-01
31-01 
31-01 
31-01 
14-15 
14-15 
14-15 
14-15 
14-15 
28-29 
28-29 
28-29 
28-29

December 28-29

1993
Januar 02-03

02-03 
02-03
16- 17 
16-17 
16-17 
30-31 
30-31 
30-31

Februar 06-07
2 0 -2 1  

2 0 -2 1  

2 0 -2 1

Marts 13-14
13- 14 
20-21

April 10-11

1992
September 19-20

Oktober 10-11

November 31-01
28-29

1993
Januar 02-03

16-17
30-31

Februar 06-07

Tåstrup
Svenstrup
Hørning
Bording Holdtum. 
Åkirkeby Doubler 
Rønnede Doubler

Dragør
Dronninglund
Hammel
Brørup
Ålholm
Brøndbyerne
Grenå
Bolderslev
Godthåb
Køge
Ullerslev
Skødstrup
Ranum

Holstebro

Ringsted
Randers Real
Hjallerup
Værløse
Skive-Resen
Lystrup
Brønderslev
DBK79
D.Vandre L.

Ulsted 
Tjørring 
RKG Klarup 
Kolt Hassel.

Nivå
Lindholm 
Vejlby Ris.

Hillerød

U -1 4 M

Højbjerg

Glostrup

Nykøbing F. 
Randers

Hvidovre 
Kastrup 
Esbjerg SGI

Horsens



Åbne turneringer 1992-93

Marts 20-21 DBF DM

April 08-12 KBK, Køb

U -14 A
1992
September 12-13 Nakskov

19-20 Skovshoved
19-20 Hjørring
26-27 Odense

Oktober 10-11 Hjallerup
15-17 Åkirkeby Doubler
17-18 Nyborg

November 31-01 Ølstykke
31-01 TST 79
31-01 Skagen
28-29 Ullerslev
28-29 Brønderslev
28-29 Esbjerg SGI

December 28-30 Hvide Sande
29-30 Frederikshavn

1993
Januar 02-03 SB 1950

02-03 Viby J
16-17 Gug
16-17 Korup IF
30-31 Farum
30-31 AIA Tranbj. .
30-31 SFB Sønderb.

Februar 06-07 Åbenrå
06-07 Dronninglund
20-21 Over Jerstal
20-21 Herning

Marts 13-14 abc, Ålborg

U -14 B
1992
September 12-13 Brabrand

19-20 Grindsted
26-27 Fredericia
26-27 Esbjerg SGI
26-27 Frem Hellebæk

Oktober 10-11 Værløse
10-11 Biersted
10-11 TST 79
12-13 Bording Hold
15-17 Åkirkeby Doubler

November 31-01 Dragør
31-01 Hammel
31-01 Skive-Resen
31-01 Sæby

14-15 Karlslunde
14-15 Lindholm
14-15 Beder Malling
28-29 Brønderslev
28-29 Glostrup
28-29 Næstved
28-29 Kvaglund
28-29 Lystrup

December 12-13 Skalborg
27-29 Ballerup
29-30 Frederikshavn

1993
Januar 02-03 Hjallerup

02-03 SB 1950
02-03 Odense
02-03 Rødovre
02-03 Voel
16-17 Brørup
16-17 Valby
16-17 Ranum
30-31 Solrød BC
30-31 Sejs Svejbæk
30-31 Svenstrup

Februar 06-07 Dronninglund
06-07 Ålholm
06-07 Odder
20-21 Randers Real
20-21 Tjørring
20-21 Birkerød
20-21 Ulsted

Marts 13-14 DVL, Badm.
13-14 Skødstrup
13-14 BBK77
27-28 Hørning

April 08-09 Hillerød

1992
U -1 2 M

September 19-20 Ølstykke

Oktober 10-11 Nr. Broby

November 31-01
28-29

Stubbekøbing
Randers

1993
Januar 16-17

30-31
Amager
Århus

Februar 06-07
20-21

Lillerød
Højbjerg

Marts 20-21 DBF DM





FORSIDE:
®  2613 DRAGT

1 0 0 %  ’S o ftT o u c h ’ 

n y lo n , b o m u ld s fo r .  

XS-XXL Vejl. kr. 649,-
©  2785 T-SHIRT

B o m u ld /p o ly e s te r  

s in g le  je rse y .

XS-XXL Vejl. kr. 179,-
©  2780 POLO

B o m u ld /p o ly e s te r  

s in g le  je rse y .

XS-XXL Vejl. kr. 189,-
2839 SHORTS
1 0 0 % ’S o ftT o u c h ’ 

n y lo n , b o m u ld s  

in d e rb u k s . 

XXS-XXL

Vejl. kr. 169,-

©  2774 POLO
B o m u ld /p o ly e s te r  

s in g le  je rse y . 

XS-XXL

Vejl. kr.. 189,-

2831 SHORTS
B o m u ld /p o ly e s te r ,  

b o m u ld s  in d e rb u k s . 

XXS-XXL 

Vejl. kr.. 149,-

©  2610 DRAGT
T/C  ch in tz , 

b o m u ld /  

po lye s te r, 

b o m u ld s  for. 

XS-XXL

Vejl. kr.. 599,-



©  2784 T-SHIRT
B o m u ld /p o ly e s te r  

s in g le  je rsey .

XS-XXL

Vejl. kr. 179,“
2827 SHORTS
B o m u ld /p o ly e s te r ,  

m e d  in d e rb u k s . 

XXS-XXL

Vejl. kr. 149,"
©  2773 POLO

B o m u ld /p o ly e s te r  

s in g le je rs e y .

XS-XXL Vejl. kr. 189,-
2828 SHORTS
B o m u ld /p o lye s te r,  

m e d  in d e rb u ks . 

XXS-XXL Vejl. kr. 149,-
©  2786 POLO

10 0 % b o m u ld s  p iq u e . 

XS-XXL Vejl. kr. 199,-

2603
DRAGT
S -X X L  

V e jl.  kr.

599,-

2707 POLO
X X S -X X L

V e jl.  k r. 109,’
2892 SHORTS
XXS-XL „

V e jl.  kr. 79,"

2700 POLO
X X S -X X L

V e jl.  kr. 159,-
2891 SHORTS
XXS-XL _ _  

V e jl.  kr. 79,-

2708 POLO
X X S -X X L

V e jl.  k r. 199,'
2828 SHORTS
X X S -X X L  ^

V e jl.  kr. 149,"

2831 SHORTS
X X S -X X L

V e jl.  kr. 149,"



2652 DRAGT
T /C  ch in tz ,

b o m u ld /p o ly e s te r ,

b o m u ld s fo r .

Vejl. kr. 599,*
T-SHIRT

B o m u ld /p o ly e s te r  

h e a v y  je rsey .

XS-XXL Vejl. kr. 199,*
2827 SHORTS
B o m u ld /p o lye s te r,  

m e d  in d e rb u ks .

XXL Vejl. kr. 149,-
2752 POLO
10 0 % b o m u ld s  p iqu e . 

XS-XXL Vejl. kr. 189,*

2718 T-SHIRT
X X S -X X L

V e jl.  kr. 159,*
2827 SHORTS
X X S -X X L

V e jl.  kr. 149f

2714 POLO
X S -X X L

V e jl.  k r. 199,"
2831 SHORTS
X X S -X X L

V e jl.  k r. 149,*

2604 DRAGT
S -X L

V e jl.  kr. 599,*

2740 POLO 2722 POLO 2737 POLO
X X S -X X L  X X S -X L  ___ X X S -X X L

V e jl.  kr. 189,* V e jl.  k r. 199,* V e jl.  kr. 169,*
2809 SHORTS 2827 SHORTS 2831 SHORTS
X X X S -X L  X X S -X X L  X X S -X X L

V e jl.  kr. 119,* V e jl.  k r. 149," V e jl.  kr. 149,"



2772 POLO
B o m u ld /

p o ly e s te r

s in g le

je rse y .

XXL

I. kr.

b o m u ld s

p iqu e .

XS-XXL 

Vejl. kr.

189,-
2831 

SHORTS
B o m u ld / 

po lyeste r, 

m /b o m u ld s  

In d e rb u ks . 

XXS-XXL 

i Vejl. kr.

i 149,-

2729 POLO 2730 POLO
X X S -X X L  X X S -X X L

V e jl.  kr. 109,* V e jl.  kr. 109,*
2808 SHORTS 2890 SHORTS 2627 DRAGT
X X S -X X L  X X S -X L  X X S -X L

V e jl.  kr. 169,* V e jl.  kr. 79,* V e jl.  kr. 399,*

©  2761 T-SHIRT
B o m u ld /p o ly e s te r  

h e a vy  je rse y .

XS-XXL Vejl. kr. 199,"
2851 SHORTS
B o m u ld /p o ly e s te r ,  

m e d  in d e rb u k s . 

XS-XXL Vejl. kr. 149,"

4017 SOKKER
B o m u ld /n y lo n .

M -L  Vejl. kr. 36,“
®  2651 DRAGT

T/C  ch in tz ,

b o m u ld /p o ly e s te r,

b o m u ld s fo r .

XS-XXL Vejl. kr. 599,-



©  2701 POLO
10 0 % b o m u ld  h e a vy  p ique . 

XS-XXL Vejl. kr. 199,-
®  2657 DRAGT

B o m u ld /p o ly e s te r ,  

b ø rs te t b a g s id e .

S-XXL Vejl. kr. 399;

©  2702 POLO

2728
X X S -X X L

V e jl.  kr. 159,"

© 2 7 5 3
POLO
100%
b o m u ld

h e a vy

p iq u e .

2853 

SHORTS
100%
b o m u ld s

2746 POLO 2733 POLO
S -X L  X X S ' X X L - - «

V e jl.  kr. 179,- V e jl.  kr. 119,-
2848 SHORTS
S -XXL _  ^

V e jl.  kr. 129,-

2808 SHORTS
X X S -X X L

V e jl.  kr. 169,*

2827 SHORTS 2604 DRAGT
X S -X X L  S _X L  r - « «

V e jl.  kr. 149," V e jl.  kr. 599,'
10 0 % b o m u ld  h e a vy  p ique . 

XS-XXL Vejl. kr. 199,■



AawasaKi
NEW CHAMP 9013

•  B a d m in to n - /s q u a s h s k o .

•  S k r id s ik k e r  p ro f i le re t 

g u m m is å l -  k a n ts y e t.

•  M e s h -n y lo n , d e r  kan  å n d e .

•  S k in d fo rs tæ rk e t o v e ra lt.

•  S tø d a b s o rb e re n d e  

E V A -m e lle m så l.

Aawasaxi SQ badminton-/squashsko 9011
•  Specia l p ro file re t, kan tsye t gum m iså l.

•  S k in d fo rs tæ rke t forsko.

•  S tødabsorberende  EVA-mellemsål.

•  U dtagelig  ind læ gsså l.

Str. 3 6 -4 6  Vejl. kr. 249,■■

AawasaKi tennissko 9021/22
•  Læ dersko m ed sk rid s ikke r gum m iså l.

•  S tødabsorberende EVA-mellemsål.

/<awasaKi
løbesko 9043

•  Let nylonsko m ed hæ ls tab ilisa tor.

•  S tø dabsorberende EVA-mellemsål.

•  U dtagelig ind læ gsså l.

Str. 3 6 -4 6  Vejl. kr. 289,-

AawasaKi Players 

badminton-/ 
fritidssko 0001

•  S uper let.

•  N a tu rp ro d u k t-b o m u ld s o v e rd e l, na tu r 

gum m iså l der se lv fø lge lig  e r skridsikker.

•  U dtage lig  ind læ gsså l.

Str. 2 3 -3 3  Vejl. kr. 109,- 
Str. 3 4 -4 7  Vejl. kr. 129,-

AaWasaKI Players fritidssko 0360
S am m e sko som  0 0 0 1 , m en i so rt.

Str. 2 3 -3 3  Vejl. kr. 109,- 
Str. 3 4 -4 7  Vejl. kr. 129,-



Å a w a s a K i

BMG 977
•  F u ld s tø b t 1 0 0 %  HOT M ELT ca rb o n .

•  W ID E BODY ra m m e .

•  S tø rre  s la g f la d e  e n d  n o rm a lt.

•  6 6 2  m m  to ta llæ n g d e .

•  P. U. g reb .

•  G reb ss tr. 3  ( li l le ) ,  str. 4  (n o rm a l) .

•  Inc l. 3/4 o v e r træ k .

Vejl. p r is  excl. s tre n g e  kr. 799,"

BMG 900 LONG LIFE
•  Fu ldstøbt 100%  graph ite .

•  WIDE BODY ram m e 

uden strengerille .

•  P. U. greb.

•  G rebsstø rre lse 3 og 4.

•  Incl. 3/4 overtræ k.

Vejl. pris excl. strenge

kr.699?-

BMG 250
•  Fuldstøbt 100%  graphite.

•  Flex.

•  P. U. greb.

•  G rebsstø rre lse 3  og 4.

•  Incl. 3/4 overtræ k.

Vejl. pris excl. strenge

kr. 599,"

W ID E

B O D Y



Badminton

BMG 9 57 -JUMBO
•  F u ld s tø b t 1 0 0 %  g ra p h ite .

•  W ID E BODY ra m m e .

•  S tø rre  s la g f la d e  e n d  n o rm a lt.

•  6 8 0  m m  to ta llæ n g d e  g ive r  

k la r t  fo rb e d re t s la g s ty rke .

•  P. U. g reb. Str. 3  ( li l le ) ,  

str. 4  (n o rm a l) .

•  Inc l. 3A  o v e rtræ k .

Vejl. p ris  excl. s tre n g e

kr. 759,"

BMG 967 ONE PIECE
•  F u ld s tø b t 

10 0 % g ra p h ite .

•  In te g re re t fu ld s tø b t  

h å n d ta g  i g ra p h ite .

•  6 6 2  m m  to ta llæ n g d e .

•  P. U. g re b . Str. 3  o g  4 .

•  Inc l. 3/4 o v e r træ k .

Vejl. p r is  exc l. s tre n g e

kr. 759,"

BM 98 BM 96 BM 93

BMG 200
•  Fuldstøbt 

100% graphite.

•  Sem i flex.

•  P. U. greb.

•  G rebsstørre lse 3  og 4.

•  Incl. 72 overtræ k.

Vejl. pris excl. strenge

kr.559,"

BM 98 ALU 2 0 2 4

A lu m in iu m  alloy. 1 0 0 %  b ra id e d  ca rb o n  

s k a ft . In te rn a tio n a l to p m o d e l la ve t a f 

m a te r ia le r I to p k v a lite t. S up e r flex.

P. U. greb. Incl. ove rtræ k.

Vejl. p ris  excl. s tre n g e  kr. 439,*

BM 97 ALU 6 0 7 0  WIDE BODY 

1 0 0 %  b ra id e d  ca rb o n  s k a ft . In te rn a tion a l 

to p m o d e l.  Flex. P. U. g reb. Incl. o ve rtræ k. 

Vejl. p ris  excl. s tre n g e  kr. 399,-

BM 96 ONE PIECE 

ALU h o v e d /g ra p h ite  s k a ft . 

P. U. greb. Incl. ove rtræ k. 

S y n te t s trenge .

Vejl. p ris  kr. 359,*

BM 93 ONE PIECE 

ALU h o v e d /s tå ls k a ft .

P. U. g reb. Incl. ove rtræ k. 

S yn te t s trenge .

Vejl. p ris  kr. 259,*



T O A

0  _  

-m

n.
I

’ ’ FLY I N G  FEA T H ER S ”

CHINA

APACHE SUPER SPEED 49-50-51
F rem stille t a f udsøgte rå fje r fra k in e 

s iske  fa s tla nd sgæ s og om hyggelig t

a fprøvet. Vejl. pris kr. 219,-

APACHE SPEED 49-50-51
Turneringsbold fre m s tille t a f 

udsøgte gåsefjer. Vejl. pris kr. 199,“

SIOUX SPEED 49-50-51
Turnerings-/træ n ingsbo ld .

Vejl. pris kr. 1.69,“

COMANCHE SPEED 49-50-51
Vejl. pris kr. 129,“

Vejl. pris kr. 99,"

DK
ACE

ÅawasaKi
SHUTTLE COCKS

TAIW AN

ELITE ACE SPEED 76-77
In te rna tiona l topm ode l. A fprøvet 

fo r e n sa rte t flu g t og hastighed.

Vejl. pris kr. 239,■

DK ACE SPEED 75-76
F rem stille t sp e c ie lt til d e t kræ 

vende og kræ sne danske m ar

ked. Alle bo lde er a fp røve t fo r 

e n sa rte t flu g t og hastighed.

Vejl. pris kr. 229,“

H ar d in  k lu b  en  fo rn u ft ig  

s a m a rb e jd s a fta le ?  

K o n ta k t o s  og  lad  o s  få  

en  f je rb o ld a fta le !

S T R IN G S  B a d m in to n

JAPANSKE KVALITETS STRENGE

Leoina MC-5 0,73 mm
L e o in a  M C -5  e r  e n  r ig t ig  m u lt i f ib e r  

s t re n g . S to r  h o ld b a rh e d  o g  m e g e t  

f in e  s p ille e g e n s k a b e r .

O p s tre n g n in g  Vejl. p r is  kr. 129,-

Leoina Laser 0,75 mm
L a s e rc o a te d  b a d m in to n s t r e n g  

s p e c ie l t  b e r e g n e t  t i l " h a rd -h it te rs ! ’ 

O p s tre n g n in g  Ve jl. p r is  kr. 119,-

Leoina MC-3 CUB 0,76 mm
S tre n g e n s  s p e c ie l le  tw is t - k o n s tr u k t io n  k o m b i 

n e r e t  m e d  e n  m ix e d  c o a t in g  b e s tå e n d e  a f  la s e r  

o g  u re th a n  g ø r d e n n e  b a d m in to n s t r e n g  v e le g 

n e t  t i l  b a d m in to n s p i l le r e n  d e r  v æ rd s æ t te r  h o ld -

1  s tk . p k . V ejl. kr. 49,- 3  s tk . p k . V e jl. kr. 49,-



S qu ash  bo lde
Yellow Dot = Extra Slow 

W hite Dot = Slow 

Red Dot = M edium  

Blue Dot = Fast

a i r i n g  i , o u  i i i i i i

ik ie t til a ll-round  sp ille ren .

O p s tre n g n in g sp rls  Vejl. kr. 99,"

ST K i x . s  SQUASH
Leoina LASER 1,27 mm
Laser coa ted  streng. S to r 

ho ldba rhed  kom b ine re t m ed 

gode sp illeegenskaber. 

O pstrengningspris Vejl. kr. 1 5 9 ,-

Leoina MC-91,20 mm (ikke  ill. 

D enne spec ie lle  squashstreng  er 

til sp ille ren  d er væ rd sæ tte r sp ille 

egenskaber.

O pstrengn ingspris  Vejl. kr. 1B9,*

Å a w a s a K i,
Squash

SQ 8000
•  F u ld s tø b t 9 0 %  c a rb o n /1 0 %  g la ss .

•  O vers ize .

•  Inc l. s tre n g e  o g  o v e r træ k  Vejl. kr. 7 9 9 , '  

SQ 7000
•  F u ld s tø b t 6 0 %  c a rb o n /4 0 %  g la ss .

•  O ve rs ize . _ _ _

•  Inc l. s tre n g e  o g  o v e r træ k  Vejl. kr. 6 9 9 , "

SQ 5000
•  F u ld s tø b t 4 0 %  c a rb o n /6 0 %  g la s s .

•  S ta n d a rd  s ize .

•  Inc l. s tre n g e  o g  o v e r træ k  Vejl. kr. 6 3 9 , '  

SQ 2500
•  O ve rs ize  a lu m in iu m s k e tc h e r .

•  Inc l. s tre n g e  o g  o v e r træ k  Vejl. kr. 3 4 9 , “

SQ 2300
•  D rå b e fa c o n  a lu m in iu m s k e tc h e r.

•  Inc l. s tre n g e  o g  o v e r træ k  Vejl. kr. 2 9 9 , 1

a lu m in iu m s k e tc h e r .

o g  o v e r træ k  Vejl. kr. 2 4 9 , "

G re e n  ru b b e r, 

n o n e  m a rk in g  

b a lls  

Vejl. pr. s tk . 24,-



Á a w a s a K I Tennis

TMG 9000 ’POWERHEAD’ RA 70/75
8 0 %  c a rb o n .  S t r e n g e f la d e  9 5  s q . in .  

S u p e r  le tv æ g t  2 6 0  g - 2 8 0  g. H o v e d tu n g . 

G re b  2 - 3 - 4 .  P. U. g re b . In c l.  3/4 c o ve r.

E xcl. s t r e n g e  V e jl. p r is  kr. 1199,-

TMG 8300 ’AIRBORNE’ RA 55/60 TMG 8000 JR. AMBITION’
40 %  carbon. S trengeflade 9 5  sq.in . Incl. syn te t 50%  carbon. S trenge flade  9 5  sq.in. Incl. synte t

s treng  og a/4 cover. Greb 2 -3 -4 . V e j L pris kr 699,- s treng °S  3/4 cover. Greb ° -  Vejl. pris kr. 599,-

TMG 8500 ’AIRSTREAM’ RA 60/65
60%  carbon. S trengeflade 9 5  sq.in . Incl. syn te t 

s treng  og 3/4 cover. Greb 2 -3 -4 . VejL pris kr.799,-

TMG 8200 ’AIRFORCE’ RA 50/55
30%  carbon. S trenge flade  9 2  sq.in. Incl. synte t 

s treng  og 3A  cover. Greb 2 -3 -4 .  V e j L p r i s  k r  59 9 -



TMA5800 A L U M IN IU M  6 0 7 0  

M id s iz e .  G re b  2 - 3 - 4 .

In d .  s t re n g e  o g  o v e r t ræ k .

V e jl. p r is  kr. 399,-

Vejl. pris kr.329? 

Vejl. pris kr. 199,-

TMA 5200 ALUMINIUM 6 0 6 1  JR. -j-5 CM 

Greb 0.

Incl. strenge og overtræ k Vej|. pris kr. 199,-

TMA 5100 ALUMINIUM 6 0 6 1 . 

Greb 00.

JR. - r lO C M

' 7

Incl. strenge og overtræ k Vejl. pris kr. 199,-

TMA 5500 ALUMINIUM 6 0 6 1  

M idsize. Greb 2 -3 -4 .

Incl. strenge og overtræ k

TMA 5300 ALUMINIUM 6 0 6 1  

Midsize. Greb 2 -3 -4 .

Incl. strenge og overtræ k



PRO PENN
Tryk +

B o ld e n  d e r  s p ille s  m e d  

o v e ra lt  I ve rd e n .
Vejl. kr. 89,■

PENN 1
Tryk +

In te rn a t lo n a l to p k v a lite t.

Vejl. kr. 79,-

PENN LONG LIFE
T ryk^-

U tro lig  s lid s ty rk e  på to p n iv e a u . _

Vejl. kr. 79,-

PENN SPORTS
Tryk +

T ræ n in g s b o ld /b o ld m a s k in e .

Vejl. kr. 69,-

Tennisstrenge

ZYEX 1.30 mm ANDRÉ AGASSI’s WIMBLEDONSTRENG
B o ld fø ling  og sp ille eg en skab e r som  i ta rm strengen. 

H o lder spæ nd ingen væ se n tlig  læ ngere end andre 

strenge. Exceptionel ho ldbarhed, kontro l o g ’pow er’. 

Spæ ndingsve jl.: oversize 4 8 - 5 5  - m idsize 4 5 - 5 5  Ibs.

Vejl. kr. 249,-

KEVLAR

MC

ZIPANG 1.35 mm HYBRID streng (KEVLAR + TOA GOLD)
S pecie lt udvik let med holdbarhed fo r øje og derm ed 

de t rigtige valg fo r ’hard h itte rs ’ og ’top  spinners’. 

Læ ngdestreng: KEVLAR 5 0 - 6 0  Ibs.

Tvæ rstreng: TOA GOLD 4 5 - 5 5  Ibs. Vejl. kr. 199,-

KEVLAR 1.35 mm
U tro lig  ho ldba r streng, uden den store  fle x ib ilite t 

til ’hard h itte rs ’ og ’to p  sp in n e rs ’.

Spæ ndingsve jl.: 5 0 - 6 0  Ibs. Vejl. kr. 199?

MC 5 1.35 mm WIDE BODY
D enne s treng  er s p e c ie lt u d v ik le t til w idebod ies og stive 

ketchere. S p illeegenskaber i top, læ kker bo ld fø ling  

s a m t op tim a l bo ldkon tak t. v  | k



NEOPRENE
THERMO-STØTTEBANDAGER BAN
Neoprene er e t syn te tisk  gum m im a te ria le , 

hvis e lastiske  egenskaber g iver e n sa rte t 

kom pression, sam tid ig  m ed a t d e t ho lder 

på kropsvarm en. Derved opvarm es led og 

m uskle r hurtigere.

THERMO BAN er fre m s tille t  a f 6  mm neoprene 

fo r a t sikre m aks im a l va rm e iso le ring  og stø tte .

TP 003 TB 004

• THERMO BAN

• THERMO BAN
• THERMO BAN
• THERMO BAN

• THERMO BAN

leveres i s tø rre lserne  S -M -L -X L fo r 

a t s ikre p e rfe k t pasform  og s tø tte , 

g iver e n sa rte t kom pression, 

iso le re r og ho lder på kropsvarm en, 

b e sky tte r m od a fkø ling  og hud 

a fskrabn ing.

giver try g h e d ... e lle r hvis skaden 

er s k e t. . . s tø tte  og varm e.

TB006 TB 007

TB 012

TB 003

TB 004

TB 005

TB 006

TB 007

TB 012

TB 018

TB 009

TB 010

TB 011

TB 001

TB 002

TB 014

TB 013

THERMO BAN h a r  m e re  e n d  2 5  fo r s k e l lig e  t h e r m o /  

s tø t te b a n d a g e r .  Få s p e c ia l- b r o c h u re r  h o s  d in  

THERMO BAN fo r re tn in g ,  e l le r  r in g  4 2  9 0  5 2  5 5  

fo r  o p ly s n in g  o m  n æ rm e s te  fo rh a n d le r .

k n æ  m /h æ n g s e l V e jl. kr. 499,- 
k n æ  p a te lla  V e jl. kr. 369,- 
k n æ  s ta n d a rd  V e jl. kr. 229,- 
k n æ  fo r s tæ r k e t  V e jl. kr. 279,- 
lå rb in d  V e jl. kr. 229,-
a n k e l V e jl. kr. 159,-
a n k e l m /v e lc r o  V e jl. kr. 229,- 
h å n d le d s s tø t te  V e jl. kr. 179,- 
a lb u e  s ta n d a rd  V e jl. kr. 169,- 
a lb u e  fo r s tæ r k e t  V e jl. kr. 239,- 
læ n d e b æ lte  fo r s tæ rk .  -  689,- 
læ n d e b æ lte  s ta n d a r d  -  529,- 
v e s t  (2  m m ) V e jl. kr. 619,- 
b u k s e r  (2  m m )  V e jl. kr. 579,-

TB 001TB 002 TB 014 TB 013





Åbne turneringer 1992-93

U -12 A
1992

September 12-13 Søllerød
19-20 Randers
19-20 Nr. Broby
26-27 Farum
26-27 Vrå

Oktober 10-11 Lystrup

November 31-01 Skagen
31-01 Skive-Resen
31-01 Værløse
28-29 Esbjerg S GI
28-29 Gladsaxe S
28-29 Hjørring

1993
Januar 02-03 Kolt-Hass.

02-03 Over Jerstal
16-17 Frederikshavn
30-31 BC-37, Køb

Februar 06-07 Triton Ålb.

U -12 B
1992
September 26-27 Voel

Oktober 10-11 Biersted
10-11 Lystrup
10-11 Ballerup
12-13 Bording Holdturn.

November 31-01 Hillerød
31-01 Holstebro
31-01 Fredericia
31-01 Brønderslev
14-15 Åbenrå
14-15 Køge
14-15 Randers Real
28-29 Næstved
28-29 Kvaglund
28-29 Hørning
28-29 Lindholm

1993
Januar 02-03 Kolt Hass.

02-03 Frem Hellebæk
16-17 DBK79
16-17 Søllerød
16-17 Grenå
16-17 Sæby
30-31 Lyngby

Februar 06-07 Odense
06-07 SB 1950
06-07 Gandrup
06-07 Haderslev
20-21 Albertslund Hold Cup

20-21 Viby J

Marts 13-14 D.Vandre L
13-14 BBK77
13-14 AIA Tranbj.
20-21 Ranum

U -10
1992
September 19-20 Nr. Broby

26-27 Farum
26-27 Vrå

Oktober 10-11 Værløse
10-11 AIA, Tranbj.

November 31-01 Fredericia
31-01 Brønderslev
31-01 Glostrup
14-15 Køge
14-15 Viby J
28-29 Esbjerg SGI
28-29 BC 37

December 27-29 Ballerup

1993
Januar 02-03 Frem Hellebæk

16-17 Frederikshavn
16-17 Lillerød
30-31 Nykøbing F.

Februar 06-07 Triton
06-07 Hvidovre
20-21 Højbjerg

Marts 13-14 Hørning
13-14 Hjørring
20-21 Lyngby Hold Cup

Husk KTAS/ 

Poul Erik Høyer Cup 

Sorbits Cup



Danmarksturneringen forhold 1992-93
Turneringsleder 1. division: Ebbe Pedersen, Egedalsvej 7, 2690 Karlslunde. Tlf. 42 15 08 26

Turneringsleder 2. division: Carl Rasmussen, Højmarken 9, 5491 Blommenlyst. Tlf. 65 96  71 66

2. D iv is io n . P u lje  2 .

03.10. 14.00 Triton 2 - Gentofte 2
03.10. 15.00 Frederikshavn - abc, Aalborg
03.10. 14.00 Lillerød 2 - Ølstykke
04.10. 12.15 Hillerød - Hvidovre

27.10. 18.45 Gentofte 2 - Frederikshavn
24.10. 16.00 abc, Aalborg - Triton 2
24.10. 15.30 Ølstykke - Hillerød
25.10. 12.30 Hvidovre - Lillerød 2

07.11. 14.30 abc, Aalborg - Gentofte 2
07.11. 15.00 Frederikshavn - Triton
08.11. 12.15 Hvidovre - Ølstykke
08.11. 12.15 Hillerød - Lillerød 2

21.11. 15.00 Gentofte 2 - Ølstykke
21.11. 14.00 Triton 2 - Hvidovre
21.11. 14.00 Lillerød 2 - abc, Aalborg
21.11. 15.15 Hillerød - Frederikshavn

06.12. 12.00 Lillerød 2 - Gentofte 2
05.12. 13.00 abc, Aalborg - Hvidovre
05.12. 15.30 Ølstykke - Frederikshavn
05.12. 14.00 Triton 2 - Hillerød

09.01. 15.15 Hillerød - abc, Aalborg
09.01. 13.00 Frederikshavn - Lillerød 2
10.01. 12.15 Hvidovre - Gentofte 2
09.01. 15.30 Ølstykke - Triton 2

23.01. 14.00 Triton 2 - Lillerød 2
23.01. 13.00 abc, Aalborg - Ølstykke
23.01. 15.00 Frederikshavn - Hvidovre
23.01. 15.00 Gentofte 2 - Hillerød

2 . D i v i s i o n .  P u l j e  1 .

03.10. 15.00 Greve - Kastrup 2
04.10. 12.15 Skovshoved 2 - Værløse
03.10. 14.30 Horsens - Holbæk
03.10. 15.30 Esbjerg. SGI - Ringsted

24.10. 15.30 Kastrup 2 - Skovshoved 2
24.10. 15.00 Værløse - Greve
24.10. 15.30 Holbæk - Esbjerg, SGI
- - Ringsted - Horsens

08.11. 14.00 Værløse - Kastrup 2
08.11. 12.15 Skovshoved 2 - Greve
08.11. 14.00 Ringsted - Holbæk
07.11. 15.30 Esbjerg, SGI - Skovshoved 2

22.11. 15.30 Kastrup 2 - Holbæk
22.11. 12.15 Greve - Ringsted
22.11. 14.30 Horsens - Værløse
22.11. 13.00 Esbjerg, SGI - Skovshoved 2

05.12. 14.30 Horsens - Kastrup 2
06.12. 14.00 Værløse - Ringsted
05.12. 14.00 Greve - Esbjerg, SGI
05.12. 15.30 Holbæk - Skovshoved 2

09.01. 15.30 Holbæk - Greve
10.01. 15.00 Esbjerg, SGI - Værløse
10.01. 12.15 Skovshoved 2 - Horsens
10.01. 14.00 Ringsted - Kastrup 2

23.01. 15.30 Kastrup 2 - Esbjerg, SGI
24.01. 14.00 Greve - Horsens
23.01. 15.00 Værløse - Holbæk
24.01. 12.15 Skovshoved 2 - Ringsted.

Hvem vinder 

Guld?

Sølv?

Bronze?

Hvem rykker op og ned? 
Se konkurrencen 

i næste blad.

1 . D iv is io n

Dato: Tid:
29.09. 18.00 Herning - Gentofte
27.09. 13.00 Højbjerg - Triton
29.09. 18.15 Skovshoved - Nr. Broby
29.09. 19.00 Kastrup - Lillerød

22.10. 18.30 Nr. Broby - Gentofte
20.10. 18.30 Lillerød - Herning
20.10. 18.00 Triton - Skovshoved
20.10. 18.00 Højbjerg - Kastrup

17.11. 18.00 Gentofte - Lillerød
17.11. 17.30 Skovshoved - Herning
17.11. 18.30 Kastrup - Triton
16.11. 18.30 Nr. Broby - Højbjerg

05.12. 13.00 Gentofte - Triton
05.12. 13.00 Herning - Højbjerg
05.12. 14.00 Nr. Broby - Kastrup
05.12. 14.00 Lillerød - Skovshoved

10.12. 18.00 Skovshoved - Gentofte
10.12. 18.00 Herning - Kastrup
12.12. 14.00 Triton - Nr. Broby
10.12. 18.00 Højbjerg - Lillerød

28.01. 18.00 Gentofte - Kastrup
23.01. 14.00 Nr. Broby - Herning
28.01. 18.30 Lillerød - Triton
26.01. 18.00 Højbjerg - Skovshoved

31.01. 12.00 Gentofte - Højbjerg
31.01. 14.00 Triton - Herning
31.01. 14.00 Lillerød - Nr. Broby
31.01. 15.30 Kastrup - Skovshoved



Danmarksturneringen for hold 1992-93
Turneringsleder 3. division: Allan Pedersen, Bibliotekvej 15, 3650 Hvidovre. Tlf. 31 4 9 2 9  02

3. D iv is io n . P u lje  2 .

03.10. 15.00 Jersie - Viby J
03.10. 15.30 AIA, Tranbjerg - Østfyn
03.10. 15.00 Køge - Odense
03.10. 14.00 Nr. Broby 2 - Veflinge

24.10. 16.00 Østfyn - Jersie
24.10. 15.30 Viby J - AIA, Tranbjerg
24.10. 15.00 Veflinge - Køge
25.10. 13.00 Odense - Nr. Broby 2

07.11. 15.00 Jersie - AIA, Tranbjerg
07.11. 15.00 Køge - Nr. Broby 2
08.11. 13.00 Odense - Veflinge
08.11. 12.00 Viby J - Østfyn

21.11. 14.00 Nr. Broby 2 - Viby J
21.11. 15.30 AIA, Tranbjerg - Odense
21.11. 16.00 Østfyn - Veflinge
22.11. 14.00 Køge - Jersie

05.12. 14.00 Nr. Broby 2 - AIA, Tranbjerg
05.12. 14.30 Veflinge - Viby J
05.12. 16.00 Østfyn - Køge
05.12. 15.00 Jersie - Odense

09.01. 15.30 AIA, Tranbjerg - Veflinge
10.01. 13.00 Odense - Østfyn
09.01. 15.00 Jersie - Nr. Broby 2
10.01. 12.00 Viby J - Køge

24.01. 13.00 Odense - Viby J
24.01. 15.00 Køge - AIA, Tranbjerg
23.01. 14.00 Nr. Broby 2 - Østfyn
23.01. 16.00 Veflinge - Jersie

3. D iv is io n . P u lje  4 .

03.10. 15.00 Værløse 2 - Lyngby
03.10. 15.30 Helsingør - Skovshoved 3
03.10. 17.15 Charlottenlund - Gladsaxe Søborg
03.10. 16.00 Frem, Hellebæk - Lillerød 3

25.10. 12.15 Skovshoved 3 - Værløse 2
24.10. 17.00 Lyngby - Helsingør
24.10. 14.00 Lillerød 3 - Charlottenlund
25.10. 10.30 Gladsaxe Søborg - Lillerød

07.11. 15.00 Værløse 2 - Helsingør
08.11. 14.00 Lyngby - Skovshoved 3
07.11. 17.15 Charlottenlund - Frem, Hellebæk
08.11. 10.30 Gladsaxe Søborg - Lillerød 3

21.11. 17.15 Charlottenlund - Værløse 2
21.11. 16.00 Frem, Hellebæk - Lyngby
21.11. 15.30 Helsingør - Gladsaxe Søborg
21.11. 12.15 Skovshoved 3 - Lillerød 3

05.12. 15.00 Værløse 2 - Gladsaxe Søborg
05.12. 16.00 Frem, Hellebæk - Helsingør
06.12. 15.30 Lillerød 3 - Lyngby
06.12. 12.15 Skovshoved 3 - Charlottenlund

10.01. 14.00 Lyngby - Charlottenlund
09.01. 15.30 Helsingør - Lillerød 3
10.01. 10.30 Gladsaxe Søborg - Skovshoved 3
09.01. 15.00 Værløse 2 - Frem, Hellebæk

23.01. 14.00 Lillerød 3 - Værløse 2
24.01. 10.30 Gladsaxe Søborg - Lyngby
23.01. 17.15 Charlottenlund - Helsingør
23.01. 16.00 Frem, Hellebæk - Skovshoved

3 . D i v i s i o n .  P u l j e  1 .

04.10. 14.00 Skagen - Århus
03.10. 15.00 TST 79 - Lystrup
04.10. 14.00 Randers - Højbjerg 2
03.10. 15.00 Viborg - Herning 2

24.10. 15.15 Lystrup - Skagen
24.10. 17.30 Århus - TST 79
27.10. 18.00 Herning 2 - Randers
24.10. 15.30 Højbjerg 2 - Viborg

08.11. 14.00 Skagen - TST 79
07.11. 17.30 Århus - Lystrup
08.11. 14.00 Randers - Viborg
07.11. 15.30 Højbjerg 2 - Herning 2

22.11. 14.00 Skagen - TST 79
21.11. 15.00 Viborg - Århus
21.11. 15.00 TST 79 - Højbjerg 2
21.11. 15.15 Lystrup - Herning 2

06.12. 14.00 Skagen - Højbjerg 2
05.12. 16.00 Viborg - TST 79
05.12. 17.00 Herning 2 - Århus
05.12. 15.15 Lystrup - Randers

09.01. 15.15 Århus - Randers
09.01. 15.00 TST 79 - Herning 2
09.01. 15.30 Højbjerg 2 - Lystrup
10.01. 14.00 Skagen - Viborg

23.01. 13.00 Herning 2 - Skagen
23.01. 15.30 Højbjerg 2 - Århus
24.01. 14.00 Randers - TST 79
23.01. 15.00 Viborg - Lystrup

3 . D i v i s i o n .  P u l j e  3 .

03.10. 15.00 Karlslunde - Greve 2
04.10. 12.15 Hvidovre 2 - KBK, København
03.10. 14.00 Rødovre - Ballerup
04.10. 13.15 Amager - Tåstrup

24.10. 15.00 Ballerup - Karlslunde
24.10. 16.00 Greve 2 - Rødovre
25.10. 14.00 Tåstrup - Hvidovre 2
25.10. 12.00 KBK, København - Amager

07.11. 15.00 Karlslunde - Rødovre
08.11. 16.00 Greve 2 - Ballerup
08.11. 15.00 Hvidovre 2 - Amager
07.11. 14.00 KBK, København - Tåstrup

22.11. 12.15 Hvidovre 2 - Karlslunde
22.11. 13.15 Amager - Greve 23
21.11. 14.00 Rødovre - KBK, København
21.11. 15.00 Ballerup - Tåstrup

05.12. 15.00 Greve 2 - Hvidovre 2
06.12. 13.15 Amager - Rødovre
06.12. 14.00 Tåstrup - Greve 2
05.12. 15.00 Ballerup - Hvidovre 2

09.01. 15.00 Greve 2 - Hvidovre 2
09.01. 14.00 Rødovre - Tåstrup
10.01. 11.00 KBK, København - Ballerup
09.01. 15.00 Karlslunde - Amager

24.01. 14.00 Tåstrup - Karlslunde
24.01. 13.30 KBK, København - Greve 2
24.01. 12.15 Hyidovre 2 - Rødovre
24.01. 13.15 Amager - Ballerup



Danmarksturneringen for hold 1992-93
Turneringsleder Danmarksserien: Bjarne Madsen, Stadionvej 40, 3390 Hundested. Tlf. 42 33 84 87  (bedst 16-18)

D a n m a r k s s e r ie n . P u lje  2 .

04.10. 13.00 Ølstykke 2 - Helsinge
03.10. 17.00 Lyngby 2 - Birkerød
04.10. 14.00 Søllerød - Hillerød 2
03.10. 15.00 Herlev - Frederikssund

24.10. 15.00 Helsinge - Lyngby 2
24.10. 15.00 Birkerød - Ølstykke 2
24.10. 15.15 Hillerød 2 - Herlev
24.10. 15.00 Frederikssund - Søllerød

07.11. 15.00 Birkerød - Helsinge
07.11. 17.00 Lyngby 2 - Ølstykke
07.11. 15.00 Frederikssund - Hillerød 2
07.11. 15.00 Herlev - Lyngby 2

21.11. 15.00 Helsinge - Hillerød 2
22.11. 13.00 Ølstykke 2 - Frederikssund
22.11. 14.00 Søllerød - Birkerød
21.11. 15.00 Herlev - Lyngby 2

06.12. 14.00 Søllerød - Helsinge
05.12. 15.00 Birkerød - Frederikssund
06.12. 13.00 Ølstykke 2 - Herlev
06.12. 12.15 Hillerød 2 - Lyngby 2

10.01. 14.00 Hillerød 2 - Ølstykke 2
09.01. 15.00 Herlev - Birkerød
09.01. 17.00 Lyngby 2 - Søllerød
09.01. 15.00 Frederikssund - Helsinge

23.01. 15.00 Helsing - Herlev
24.01. 13.00 Ølstykke 2 - Søllerød
23.01. 15.00 Birkerød - Hillerød 2
23.01. 17.00 Lyngby 2 - Frederikssund

D a n m a r k s s e r ie n . P u lje  4 .

03.10. 14.00 KBK, København 2 - Dragør
04.10. 13.00 Albertslund - Allinge
03.10. 15.30 Kastrup 3 - BC-37, København
- - SB 50 - Valby

24.10. 15.00 Dragør - Albertslund
24.10. 13.00 Allinge - KBK, København 2
24.10. 14.00 BC-37, København - SB 50
24.10. 15.30 Valby - Kastrup 3

07.11. 13.00 Allinge - Dragør
08.11. 13.30 Albertslund - KBK, København 2
07.11. 15.30 Valby - BC-37, København
07.11. 15.00 SB 50 - Kastrup 3

21.11. 15.00 Dragør - BC-37, København
21.11. 14.00 KBK, København 2 - Valby
22.11. 13.30 Kastrup 3 - Allinge
21.11. 15.00 SB 50 - Albertslund

05.12. 15.30 Kastrup 3 - Dragør
06.12. 13.00 Allinge - Valby
05.12. 14.00 KBK, København 2 - SB 50
05.12. 14.00 BC-37, København - Albertslund

09.01. 14.00 BC-37, København - 
KBK, København 2

09.01. 15.00 SB 50 - Allinge
09.01. 15.30 Kastrup 3 - Albertslund
09.01. 15.30 Valby - Dragør

23.01. 15.00 Dragør - SB 50
23.01. 13.00 Allinge - BC-37, København
24.01. 13.30 Albertslund - Valby
23.01. 14.00 KBK, København 2 - Kastrup 3

D a n m a r k s s e r i e n .  P u l j e  1 .

04.10. 14.00 HBK, Roskilde - Fjordager
03.10. 14.00 TPI Odense - Glostrup
04.10. 14.00 Nykøbing F. - Vordingborg
04.10. 13.00 Odense 2 - Holbæk 2

24.10. 15.00 Fjordager - TPI, Odense
24.10 15.00 Glostrup - HBK, Roskilde
24.10. 15.00 Vordingborg - Odense 2
25.10. 13.00 Holbæk 2 - Nykøbing F.

07.11. 15.10 Glostrup - Fjordager
07.11. 14.00 TPI, Odense - HBK, Roskilde
07.11. 15.30 Holbæk 2 - Vordingborg
08.11. 13.00 Odense 2 - Nykøbing F.

_ Fjordager - Vordingborg
21.11. 15.00 HBK, Roskilde - Holbæk 2
21.11. 15.30 Nykøbing F. - Glostrup
21.11. 13.00 Odense 2 - TPI, Odense

06.12. 14.30 Nykøbing F. - Fjordager
05.12. 15.10 Glostrup - Holbæk 2
06.12. 14.00 HBK, Roskilde - Odense 2
05.12. 15.00 Vordingborg - TPI, Odense

09.01. 15.00 Vordingborg - HBK, Roskilde
10.01. 13.00 Odense 2 - Glostrup
09.01. 14.00 TPI, Odense - Nykøbing F.
10.01. 13.30 Holbæk 2 - Fjordager

23.01. 15.00 Fjordager - Odense 2
23.01. 15.00 HBK, Roskilde - Nykøbing F.
23.01. 15.10 Glostrup - Vordingborg
- - TPI, Odense - Holbæk 2

D a n m a r k s s e r i e n .  P u l j e  3

03.10. 15.30 Højbjerg 3 - Triton 3
03.10. 15.30 Lindholm - Esbjerg, SGI-2
03.10. 13.00 Herning 3 - Frederikshavn 2
03.10. 14.30 Vejle - Århus 2

24.10. 14.00 Triton 3 - Lindholm
24.10. 15.30 Esbjerg, SGI-2 - Højbjerg 3
25.10. 14.00 Frederikshavn 2 - Vejle
24.10. 15.15 Århus 2 - Herning 3

07.11. 12.00 Esbjerg, SGI-2 - Triton 3
07.11. 15.30 Lindholm - Højbjerg 3
07.11. 15.15 Århus 2 - Frederikshavn 2
07.11. 14,30 Vejle - Herning 3

21.11. 17.00 Triton 3 - Frederikshavn 2
21.11. 15.30 Højbjerg 3 - Århus 2
21.11. 13.00 Herning 3 - Esbjerg, SGI 2
21.11. 14.30 Vejle - Lindholm

06.12. 13.00 Herning 3 - Triton 3
06.12. 13.00 Esbjerg, SGI 2 - Århus 2
05.12. 15.30 Højbjerg 3 - Vejle
06.12. 14.00 Frederikshavn 2 - Lindholm

10.01. 14.00 Frederikshavn 2 - Højbjerg 3
09.01. 14.30 Vejle - Esbjerg, SGI 2
09.01. 15.30 Lindhold - Herning 3
10.01. 13.00 Århus 2 - Triton 3

23.01. 17.00 Triton 3 - Vejle
23.01. 15.30 Højbjerg 3 - Herning 3
24.01. 13.00 Esbjerg, SGI 2 - Frederikshavn 2
23.01. 15.30 Lindholm - Århus 2



Kom flyvende til sejren
Kvit den  lange og træ ttende rejse til udekam pene. Flyv 

D et sparer på kræfterne. Og på rejseudgifterne, h v is  m an udnytter 
m ulighedern e for at flyve m ed grupperabat. Kontakt det sæ dvanlige 
rejsebureau eller D anair og få alle — ^
oplysninger. Få sam tidig fartplanen. # M /M ^m //W m Æ U  

God kamp. M S A * /W A M M M *



B A D M I N T O N

D anm arks bed ste  ungdom sklub:

Klar til en ny runde
I »Badm inton« num m er 6 
præsenterede vi Nørre Broby, 
der b lev vinder af den for 
gangne sæ sons konkurrence: 
Danm arks bedste ungdom s
klub.

Den lille fynske klub vandt 
blandt andet et weekendophold 
i Dansk Folke-Feries center i 
Rødhus Klit på Vestkysten - 
værdi 25.000 kroner.

Desuden samlede klubben 
29.550 kroner i præmiepenge - 
penge som den driftige klub 
sikkert nemt kan finde anven
delse for til sit helt enestående 
ungdomsarbejde for de blot 
omkring 100 medlemmer un
der 16 år.

Nr. Broby har med titlen un
derstreget, at det kan lade sig 
gøre at lave et seriøst ungdoms
arbejde, blot der er den rette 
indstilling bland ledere, træ 
nere og forældre i klubben.

Igen i den nye sæson kører 
konkurrencen - takket være en 
solid opbakning fra »Badmin
tonas sponsorer. De samme 
sponsorer er skyld i, at vi i år 
kan udvide konkurrencen med 
nye initiativer.

For at øge interessen for at 
være med, går »Badminton« 
sammen med en række tume- 
ringsarrangører, således, at der 
bliver uddelt rejsetilskud til 
nogle af klubberne i udvalgte 
turneringer.

Et enkelt hjertesuk:
Sidste år måtte vi kassere en 

del turneringer i pointsregnska
bet, fordi vi simpelthen ikke 
kunne tyde resultatskemaerne. 
Derfor vil vi bede klubberne 
om at udfylde resultatprogram- 
meme omhyggeligt, så der ikke 
kan være tvivl om, hvordan de 
skal tydes.

Sidste sæson deltog flere end

400 af DBFs godt 600 klubber i 
konkurrencen, og resultaterne 
fra de enkelte rækker kan ses i 
oversigte på modstående side. 
F ølgende regler gælder:
1. Alle åbne turneringer in- 
denfgor DBF fra 1. september 
1992 til 30. april 1993 er points
givende. Såfremt program- og 
tumeringsform er ulæseligt tæl
ler turneringen ikke.
2. Der gives et point for hver 
vunden kamp ved åbne stæv
ner. Pointet gives den klub, hvis 
spiller vinder.
3. Alle opgør fra indlendene 
kampe (pool-cup) til finale tæl
ler 1 point.
4. Kampe vundet på W.O. tæl
ler også 1 point.
5. De klubber, som pr. 30. april 
har flest points i hver række

modtager en pokal og et beløb 
svarende til vindende point.
6. I tilfælde af pointlinghed 
vinder den klub, som har flest 
points ved egne spilleres præ 
stationer! (Doublesejre tæller 
1 /2  point til hver spiller).
7. Den klub, som pr. 30. april 
har flest points i samtlige turne
ringer er Danmarks bedste 
ungdomsklub!
8. Vinderen af Danmarks Bed
ste Ungdomsklub modtager 
pokal og 25.000 kr. til et op
hold på Rødhus Klit.
9. Distrikts-, kreds- og for
bundsmesterskaber indgår ikke 
i konkurrencen.
Evt. spørgsmål besvares på tlf. 
98 43 00 92(14-17). 
Redaktionen afgør suverænt 
alle tvivlsspørgsmål.
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D an m arks  b e d s te  k lu b

D e ti bedste - den sam lede
stilling:
1. Nr. B ro b y ................  828,5
2. H øjb jerg ...................  590,0
3. Triton .......................  527,5
4. Greve .......................  492,5
5. L ille rø d ....................  444,0
6. Horsens ...................  424,5
7. Holbæk ...................  403,0
8. Randers ...................  382,5
9. Hillerød ...................  345,0
10. Viby J .......................  307,5

Mikro.
Turneringer: Farum, Vrå, Ran 
ders, Viby J., BC 37, Værløse, 
Nykøbing F, Brønderslev, Høj
bjerg, Nr. Broby, Frederikshavn, 
Triton, Hjørring

1. Nr. B ro b y ................  179,0
2. Vrå ...........................  97,5
3. Greve .......................  61,0
4. Triton .......................  53,0
5. AB, Å rhus .............. 51,5
6. L ille rø d ....................  37,0
7. Viby J ......................... 36,5
8. Nykøbing F ............  36,0
9. Hvidovre .................. 33,0
10. Charlottenlund .......  30,0

Mini B.
Turneringer: Biersted, Lystrup, 
Birkerød, Holstebro, Hillerød, 
Næsby, Brønderslev, Kolt-Has- 
selager, Beder Malling, Lyngby, 
Hørning, Haderslev, Kvaglund, 
Næstved, Kolt-Hasselager, Ra 
num, Ballerup, H ornbæk, Skød
strup, Køge

1. Nr. B ro b y ................  122,0
2. Greve .......................  114,5
3. Viby J ......................... 84,5
4. K olt-H asselager.....  78,0
5. H øjb jerg ...................  72,5
6. Lystrup ....................  72,0
7. Sejs-Svejbæ k...........  68,0
8. H am m el...................  67,0
9. G auerslund .............. 62,0
10. Hørsholm ................  56,5

Mini A .
Turneringer: Søllerød, Farum, 
Randers, Vrå, Skive Resen, Ska
gen, Gladsaxe, V ærløse, Over 
Jerstal, Viby, Nr. Broby, 
Fr.Havn, Kolt-Hasselager, Hvi
dovre, Esbjerg, Triton, BC 37

1. Nr. B ro b y ................  154,0
2. S lagelse..................... 74,0
3. Esbjerg ..................... 55,5
4. Søllerød ...................  49,0
5. H am m el...................  48,5
6. Ølstykke .................. 46,0
7. Videbæk .................. 42,0
8. Skovshoved ............  41,0
9. Vrå ...........................  40,0
10. Hillerød ...................  32,5

Mini M.
Turneringer: Greve, Randers, 
Horsens, AB Aarhus, Højbjerg, 
Stubbekøbing, Am ager

1. Greve .......................  59,0
2. Triton .......................  58,0
3. Frederikshavn ........  55,0
4. L ille rø d ..................... 53,0
5. O dense ..................... 48,0
6. Hvidovre .................. 42,5
7. Værløse ...................  39,5
8. Charlottenlund .......  39,0
9. Skovshoved ............. 38,0
10. Holbæk ...................  34,0

Puslinge B.
Turneringer: G rindsted, Vejlby 
Risskov, Biersted, Værløse, 
Hammel, Skive Resen, Brøn 
derslev, Lindholm, Beder Mal
ling, Næsby, Karlslunde, Kvag
lund, Holstebro, Solrød, Ranum, 
Ålholm, Svenstrup, Birkerød, 
Ulsted, Sejs Svejbæk, Sæby, Bal
lerup, Næstved, Dragør, Hille 
rød, Lillerød, Skødstrup, Odder, 
Hjallerup, DVL.

1. Jetsm ark ..................  167,0
2. H olbæk ...................  138,0
3. K olt-H asselager.....  117,5
4. Sæby ......................... 111,0
5. SB 50 .......................  110,5
6. Greve .......................  102,5
7. Charlottenlund .......  95,0
8. Brønderslev ............. 88,0
9. Nr. B ro b y ................. 87,0
10. H ø rsh o lm ................. 83,0

Puslinge A .
Turneringer: Nakskov, Esbjerg, 
Hjørring, Odense, Klarup,
TST 79, Haderslev, Skagen, Vi
borg, Ølstykke, Brørup, Hvide 
Sande, Gug, Farum, Over Jer 
stal, Brønderslev, Randers, Es 
bjerg, A BC Aalborg, O dder

1. Triton .......................  133,0
2. Gug ..........................  105,5
3. Nr. B ro b y ................. 95,0
4. H orsens ...................  77,0
5. Randers ...................  75,5
6. Esbjerg ..................... 73,0
7. H erning ...................  58,5
8. Ry ............................. 53,5
9. Vrå ...........................  49,0
10. G lostrup ..................  40,0

Puslinge M.
Turneringer: Herning, Glostrup, 
AB Århus, Hjørring, Hvidovre, 
Nykøbing F, Kastrup

1. Horsens ...................  113,5
2. V ærløse ...................  113,0
3. H ø jb je rg ...................  102,5
4. Gentofte ..................  82,0
5. H erning ...................  72,5
6. O d d e r .......................  37,0
7. Søllerød ...................  33,0
8. TST 79 ..................... 30,0
9. Å rh u s .......................  29,0
10. L ille rø d ..................... 28,0

Junior B.
Turneringer: Brabrand, Aars, 
G rindsted, Tune, Hørning, Her
lev, Hammel, Tåstrup, Sven
strup, Dragør, Dronninglund, 
Køge, Bolderslev, Ålholm, Brø 
rup, Ringsted, Lystrup, DVL-

Badminton, Værløse, Korup, 
Skive-Resen, Kolt Hasselager, 
Ulsted, Nivå, G renå, Lindholm, 
Hjallerup, Hillerød

1. Hillerød ...................  134,5
2. Herlev ...................... 124,0
3. Nr. B ro b y ................  115,0
4. G andrup ..................  113,0
5. Birkerød ..................  94,0
6. Frederikssund ........  83,0
7. Randers Real .......... 77,0
8. SB 50 .......................  76,5
9. S k ø d stru p ................  70,5
10. Solbjerg ...................  65,0

Junior A .
Turneringer: Frederikshavn,
Odense, Randers, abc Aalborg, 
Dronninglund, Amager, Over 
Jerstal, Nyborg, Greve, Hivde 
Sande, Gug, Horsens, Farum, 
Helsingør, Aars, TST 79, Her
ning, Rødby, Esbjerg, Randers 
Real, Glostrup

1. Triton .......................  149,0
2. Randers ...................  104,5
3. AB, Å rhus .............. 104,0
4. Herning ...................  103,0
5. H øjb jerg ...................  98,5
6. Ølstykke .................. 98,5
7. H v id o v re .................. 88,5
8. B a lle ru p ...................  87,5
9. Holbæk ...................  77,0
10. Randers Real .......... 76,5

Junior M.
Turneringer: Greve, Hvidovre, 
Herning, Hillerød, Vrå, Høj
bjerg, Gentofte, Horsens

1. H øjb jerg ...................  142,0
2. Horsens ...................  82,0
3. L illerød ..................... 78,5
4. Kastrup Magleby ... 76,5
5. Herning ...................  65,5
6. Ledøje Smørum ...... 61,5
7. Gug ..........................  57,5
8. Greve .......................  54,0
9. Vordingborg ...........  46,5
10. Søllerød ...................  44,0
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D anm arks bedste  ungdom sklub:

Fin tur til Rødhus Klit

fty s*rf£®>ï

P æ dag og ik  i gulvhøjde.

Nr. Broby IF blev som  be 
kendt kåret som  »Danm arks 
bedste ungdom sklub« i »B ad- 
m inton«s konkurrence 1 9 9 1 / 
92. Et forlæ nget w eekendop 
hold i R ødhus Klit Feriecenter 
var en af belønningerne, og 
om  det skriver klubben i det 
følgende:

Vi startede torsdag eftermid
dag fra Nr. Broby-Hallen, hvor 
25 spillere i alderen 10-12 år 
var mødt op sammen med fem 
ledere.

Rødhus Klit blev nået klok
ken 21.30, og så blev vi ind
kvarteret i fem hytter. Efter en 
time ankom to hold forældre, 
og de sørgede for en rigtig fin 
forplejning alle dagene.

Fredag formiddag stod i fjer
boldens tegn og senere i det op
varmede badelands, som var 
yderst populært på hele turen.

Eftermiddagen bød på den 
helt store fodbolddyst, hvor le
deren Steen Petersen prøvede 
at lege Peter Schmeichel. Men 
det var forgæves, for hans hold 
tabte med 7-2.

Holdkamp i badminton lød 
aftenens program på, før der 
var kaffe og kage inden senge
tid.

Lørdag var en særlig dag for 
en af spilleme, Jakob, som 
havde fødselsdag. Det blev fej
ret allerede ved morgenbordet, 
og bagefter tog træner Flem
ming Thomsen spillerne med 
på en halvanden time lang van

dretur i klitterne og langs havet.
Det store samtaleemne om 

lørdagen var ellers træneren 
Ole Jacobsen, som alle var 
spændte på at møde om efter
middagen.

K reativ  træ ning
Han instruerede hele eftermid
dagen på en sjov, anderledes og 
kreativ måde, og han fik alle 
spillere til at lytte intenst i fire 
stive klokketimer.

Blandt andet lavede Ole Ja 
cobsen sammen med børnene 
et stort flot billede som en hil
sen til Peter Hindse, som ikke 
kunne deltage på turen.

Lørdag aften var der sjov og 
ballade. Hver hytte skulle bi
drage til underholdningen, som 
på grund af et meget fint vejr 
skulle foregå udendørs.

Søndag formiddag bød på 
minitennis, hvorefter det »ke
delige«, oprydningen, stod på 
menuen. Det tog imidlertid 
ikke lang tid, for badelandets 
varme bølger ventede umiddel
bart efter.

Efter små to timer i bade
land var det en træt men glad 
flok, der kravlede i bussen på 
vej mod Nr. Broby.

Vi vil gerne fra klubbens side 
takke »Badminton« og Bjørn 
Danielsen for initiativet, som vi 
er stolte af at have vundet. 
Samtidig håber vi, at det kan 
fortsætte til glæde og gavn for 
andre klubber.

Turens »overhoveder« sa m le t i d e t fr i.

B itten  og  F lem m in g  forsøger a t gøre en fla ske  »rundtosset« ved lø r 
dag a ftens underholdning.

Ud over et lille problem med 
hallen, som vi pludselig ikke 
kunne få lørdag eftermiddag - 
et problem, der blev løst - var 
Rødhus Klit et fint sted for et 
træningsophold. Ud over hyt
ter og det smukke Vesterhav og 
klitterne, er der alle tænkelige

former for sportsfaciliteter - 
badeland, idrætshal, motions
rum og squashbaner.

Alt i alt et meget fint sted, 
som vi kan anbefale til andre 
klubber, der vil på træningsop
hold.
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Køb en fornuftig bil-og få 
en sporty med i købet!

Den nye Corolla Sedan 1.6 XLi e r to b ile r i én.

På den  ene side e r den  fornuften selv. F.eks. har karros 
seriet i højstyrkestål døre m ed  Side-Protection, og  hele 
b ilen  e r  omfattet af Toyotas 3 års Totalgaranti.

På d en  anden  side taler b ilen  lige så stæ rk t til følel
serne. Drej nøglen  om og oplev d en  16-ventilede 
tw in-cam  m otor p å  114 HK, d e r g a ran terer en  m m  m

topfart p å  m indst 195 km /t. Den nye Corolla u f y '

vil helt sikkert forføre d ig  -  i en  fa rt! •Æ iM  (_

TOYOTA 3ARS 

TOTAICARANTI  
100.000 KM.

COROLLA
F Ø R E N D E - O G  F O R F Ø R E N D E !

C o r o lla  1.6 X L i S ed a n  k r. 167.995,-
(ekskl. lev. kr. 2.388,-)

♦ 16-ventilet tw in -c a m  m otor p å  114 HK ♦ 0-100 k m /t  p å  10,0 s e k . ♦ O m d rejn in g stæ ller  ♦ D øre  

m e d  S id e-P ro te ctio n  ♦ C e n tr a llå se sy s te m  ♦ H øjd eju sterbart fø rersæ d e  ♦ Stereoradio  m /  k a sse tte

♦ L ak ered e k o fa n g ere  ♦ B red e 175/65HR14 lavp ro fild æ k  ♦ M u lig h ed  for ABS (kr. 11.000,-)

( ^ T O Y O T A  -  VEJEN FREM /
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Ungdom :

Ti »lande« klar til Junior Cup
Når arrangørerne i efterårsfe 
rien byder velkom m en til Eu- 
ripas største ungdom sturne 
ring - D anish  Junior Cup - 
sker det i nye, »gam le« om gi
velser.

Forstået på den måde, at tur
neringen efter to år på Frede
riksberg vender tilbage til de tre 
idrætshaller i Tåstrup, hvor 
man kan afvikle de to dages 
holdturnering under eet og 
samme tag.

Turneringen, som i år får 
hele ti »lande« på deltagerli
sten, har fået ny hovedsponsor i 
boldfirmaet, Level - og derfor 
også nyt navn: Danish Level 
Junior Cup.

Ved tilmeldingsfristens ud-

løb havde alle de stærkeste eu
ropæiske mationer meldt sig 
under fanerne - England, Sve
rige, Holland, Tyskland og 
Norge samt kredshold fra Jyl
land, Sjælland, Fyn, Køben
havn og Lolland-Falster.

Det fortæller Anker Hvide
sten, USU-formand på Sjæl
land, som sammen med Kø- 
benhavns-kredsen står for ar
rangementet.

- De mange lande og kredse 
giver garanti for, at der igen i år 
bliver kamp til stregen i alle de 
tre rækker, U14, U16 og U18.

- Vi har i de senere sæsoner 
set, at flere lande arbejder gan
ske ihærdigt for at nå op på 
dansk ungdomsbadmintons

stade, og derfor bliver det sta
dig vanskeligere for de danske 
kredshold at komme til tops i 
turneringen, siger Anker Hvi
desten.

Med sponsoraftalen med Le
vel, regner Anker Hvidesten 
med, at der bliver bedre ba
lance mellem indtægter og ud
gifter - og at man kan lave et 
bedre arrangement. Indskuddet 
fra holdene rækker ikke til at 
dække alle udgifter til det om
fattende arrangement. Så der
for venter vi os meget af aftalen 
med Level, siger han.

Anker Hvidesten opfordrer 
ledere og trænere fra kredse og 
klubber til at lægge vejen om 
ad Tåstrup-Halleme mandag

og tirsdag i efterårsferien.
- Sammen med de åbne tur

neringer i weekenden forinden 
- i Glostrup, Hvidovre og Gen
tofte - udgør Danish Junior 
Cup efterhånden sæsonens ab
solutte højdepunkt for europæ
isk ungdomsbadminton, siger 
Anker Hvidesten.

T h o m a s W iell fra  S a ksk ø b in g  er en a f  de A-spillere, so m  ka n  være 
m e d  i sæ so nens fø rste  m esterræ kketurnering .

Sæ sonens danske m esterskaber i ungdomsrækkerne af
vikles for de tre yngste aldersgruppers vedkom m ende - 
U 1 2 , U 14 og U 1 6  - i w eekenden 2 0 ./2 1 . marts.

Puslingene skal på den længste tur, for Rønne på 
Bornholm  lægger hal til D M  for U 14 . U 12-sp illerne skal 
til Nordals i Sønderjylland, m ens juniorerne spiller i Nr. 
Broby.

Y nglingespillerne holder I)M  en m åned tidligere - i 
w eekenden 2 0 ./2 1 . februar. G entofte Badm intonhal b li 
ver ramme om  arrangementet.

A-spillerne må 
være med

Traditionen tro må A -række- 
spillere være med i de første af 
sæ sonen s turneringer for m e 
sterrækken.

På den måde er det tanken at 
eventuelle »missere« i klassifi
ceringen af spillerne kan rettes 
op.

Både i kredsene og i DBFs 
USU kan det naturligvis ske, at 
man ikke er opmærksomme 
på, at nogle spillere er blevet så 
stærke, at de bør rykkes op i 
mesterrækken, og det bliver

der lejlighed til at se nærmere 
på i de første turneringer.

Den generelle dispensation 
for A-spillerne gælder U16- 
turneringen i Greve, U14-tur- 
neringerne i Højbjerg og Glo
strup og for U12 er det turne
ringerne i Ølstykke, Nr. Broby 
og Stubbekøbing.

I alle andre turneringer i me
sterrækken skal klubberne i 
hvert enkelt tilfælde søge om 
dispensation, hvis en A-spiller 
ønsker at stille op.
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M ichala  H a m m er fra  G en to fte  s k a l i år p rø ve  kræ fte r  i ju n io rræ k 
ken.

K risto ffer  Pedersen og M ads H a v lø k ke  er to  a f  de spillere, der igen i 
år ka n  k æ m p e  o m  G rand  P rix -po in ts  i herredouble.

Grand Prix-turnering for 
ungdom fortsæ tter

Igen i den nye sæ son bliver 
der points og placeringer at 
kæm pe om  for m esterrække
spillerne i U 1 4  og  U 16 .

Alle sæsonens åbne turne
ringer tæller med i Grand Prix- 
systemet, og de danske mester
skaber tæller dobbelt - helt i 
lighed med de foregående sæ
soner.

Alle placeringer fra kvartfi
nalen og fremad tæller med. 
Taberen i kvartfinalen får to 
points, en semifinaleplads giver 
tre points, taberen i finalen får 
fire points og vinderen får fem 
points.

Når sæsonen er forbi gøres 
pointsregnskabet op, og der er

belønninger i form af gave
checks til nummer et og to i 
både single- og doubleræk
kerne.

Som noget nyt gøres regn
skabet i år op i forbindelse med 
DM og derfor bliver præmie
checkene uddelt under festlige 
former ved DM-arrangemen- 
tet.

Grand Prix-turneringen be
gyndte i 1987, da SDS blev ho
vedsponsor for forbundet. 
Dengang var der et afsluttende 
finalestævne i april, og turne
ringen omfattede også U12 og 
U18.
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A n d ers  B oesen er en a f d e  spillere, der vil b a n ke  p å  til U -18-holdet.

Første VM og afslu tn ing  m ed EM:

Stor sæson 

for ungdom
Efter en sæ son m ed b lot et en 
kelt internationalt m ester 
skabsstæ vne, nem lig de nordi
ske m esterskaber i Finland, 
står spillere op til 18 år for al 
vor over for en stor sæson.

En helt ny titel kommer 
nemlig på spil - det første offi
cielle U-18 verdensmesterskab, 
der spilles allerede i begyndel
sen af november i Jakarta i In
donesien. Dertil kommer de 
europæiske mesterskaber, der 
er placeret mod slutningen af 
sæsonen - i april i Bulgarien.

- Vi ser naturligvis frem til 
VM med stor spænding og hå
ber, vi kan vende hjem med 
medaljer, siger Per Treldal, der 
også i denne sæson står for 
ynglingegruppen sammen med 
træner Jørgen Mortensen og 
Finn Trærup Hansen, der i den 
nye elite-sektion er blevet an
svarlig for talent-arbejdet.

Målsætningen er at sikre 
medaljer i hvert fald i dame- 
double og mixeddouble. I fjor 
blev det således til sølvmedalje 
til Mette Sørensen/Rikke Ol
sen i damedouble i den store 
invitations-turnering i Jakarta.

Denne turnering har været for
løber for det første verdensme
sterskab, og ved samme lejlig
hed vandt Rikke Olsen i mi
xeddouble sammen med Tho
mas Damgaard.

Damgaard kan ikke være 
med igen, men det kan til gen
gæld Jim Laugesen, der står 
foran sin tredje turnerings-del
tagelse i Jakarta. Han er udset 
som ny mixed-makker med 
Rikke Olsen, og parret viste 
gode takter ved at vinde i den 
traditionsrige 6-nationerstur- 
nering i foråret i Sverige.

- Vi må imidlertid nok ind
stille os på endnu hårdere kon
kurrence, end der tidligere år 
har været ved invitations-tur
neringen i Jakarta. De stærke 
koreanere var således ikke med 
i fjor, og når der nu står offici
elle VM-titler på spil skærper 
det naturligt asiaternes indsats 
yderligere, vurderer Per Trel
dal.

VM-truppen udtages efter 
den internationale turnering i 
Malmø midt i september samt 
mesterrække-turneringen i Ør
bæk på Fyn ugen efter.

Ynglingene kommer på 
ny rangliste

Efter nogle års pause får yng 
lingene påny en rangliste. D et 
er velkendt fra puslinge og ju 
niorer m ed et G rand-Prix sy
stem , og den nye ynglinge 
rangliste får ligeledes de åbne 
m esterrække-tum eringer i 
Danm ark som  grundlag.

Dertil kommer, at Skånska 
Ungdomsspelen i Malmø i 
midten af september bliver 
medregnet. Den samler tradi
tionelt hovedparten af de dan
ske mesterrække-ynglinge.

- Vi vil lave en egentlig com
puter-rangliste, hvor samtlige 
resultater fra turneringerne 
tæller med, og desuden ydes 
der bonus-points, afhængig af 
modstandernes placeringer på 
ranglisten, forklarer Per Trel-

dal, der står for iværksættelsen 
af rangliste-systemet sammen 
med lederen af talentprojektet 
under elite-sektionen i DBF, 
Finn Trærup Hansen.

Turneringerne i den forestå
ende sæson er opdelt i tre kate
gorier.

K ategori 1 er de to interna
tionale turneringer (Malmø og 
Gentofte) samt DM.

K ategori 2  udgøres af turne
ringerne i Ørbæk (Østfyn), 
Greve og Herning, der også 
trækker stærke deltager-felter.

K ategori 3  turneringerne bli
ver Randers, Nr. Broby og 
KBK. I disse tilfælde vil flere af 
de stærkeste spillere ikke 
kunne være med, fordi de er 
optaget af opgaver i forbindelse

med talent-truppen.
Systemet vil kunne udbyg

ges, så A- og B-tumeringeme 
også blev taget med efter et 
gradueret pointsystem. Der
med ville det kunne danne 
grundlag for en ny form for 
klassificering af spilleme. Men i 
første omgang arbejder vi alene 
ud fra mesterrækken, oplyser 
Per Treldal.

Ranglisten udarbejdes for 
såvel single som doubler, hvor 
spillerne dels rangeres som par 
dels enkeltvis.

- Vi er sikre på, at spilleme, 
såvel i top som bredde, vil have 
interesse for at følge deres præ 
cise rangering på baggrund af 
sæsonens turneringer. Desuden 
bliver det et godt redskab for os

til at følge de enkelte spilleres 
udvikling - og deraf følgende 
frem- og tilbageskridt, forklarer 
Per Treldal.

Det forventes, at spillernes 
indsats i såvel turneringer som 
træning skærpes, når de nu får 
den nye »målestok« for deres 
styrke.

Per Treldal oplyser i øvrigt, 
at ranglisten ikke ubetinget bli
ver brugt ved seedinger. En så
dan liste er et udtryk for spille
res rangering over en periode 
og ikke den aktuelle spille
styrke.

sv.e.
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B A D M I N T O N

Landslo tteri 92:

Godt en million kroner 
til klubberne

H vid e  sandstrande, vuggende palm er, d r in ks  ved s w im 
m in g -p o o l’en... A ltsa m m e n  n oget der g o d t ka n  fr is te  en 
vintertræ t da nsker i m arts m å ned. D e to b illeder er begge fra  
D a n sk  fo lke-fe rie , der leverer nogle a f  p ræ m iern e  til L a n d s 
lotteriet.

A f  B jørn  D a nielsen  
M ed godt 2 0 0 .0 0 0  solgte lo d 
der gav landslotteriet i år godt 
en m illion kroner i indtæ gt til 
klubberne.

Det er en pæn fremgang i 
sammenligning med 1991-lot- 
teriet, men vi undrer os stadig 
lidt over, at ikke flere klubber 
vil have del i indtægterne.

Som noget nyt tilbød vi i år 
skolerne at sælge lodsedler på 
særlige vilkår. De fik først lod
derne tre uger senere end klub
berne, så klubberne havde et 
forspring i salgsarbejdet.

Endvidere var det et krav, at 
skolerne skulle dele overskud
det - fem kroner pr. lodseddel - 
med de lokale klubber.

I Haderslev solgte den lokale 
klub således 1801 lodder, hvil
ket indbragte 9005 kroner. 
Oven i det, fik klubben 1242 
kroner i kassen, fordi Haders
lev Realskole solgte 621 lod
sedler. Indtægten pr. lod blev 
altså delt med tre kroner til sko
len og to kroner til klubben.

Ordningen blev naturligvis 
lavet for at få solgt nogle flere 
lodsedler, og selv om det også 
gav et mersalg må vi nok er
kende, at det var for bøvlet. 
Blandt andet var klubberne 
ikke forberedte på, at de skulle

samarbejde med nogle af de lo
kale skoler.

Igen i 9 3
Allerede nu ligger det fast, at 
der bliver et landslotteri igen i 
februar og marts 1993.

Derfor vil vi gerne opfordre 
klubberne til at komme med 
forslag og ideer, så vi kan ind
rette lotteriet efter flest mulige 
klubbers ønsker.

Hvilke erfaringer har I gjort - 
og hvad kan I bidrage med af 
gode råd til andre klubber, der 
vil være med i 1993?

Fire års erfaringer med lotte
riet har vist os, at de klubber, 
som får mest ud af det, er dem, 
der udpeger en bestemt person 
til at koordinere salget af lotte
riet.

En god forberedelse giver 
det bedste salg, viser alle erfa
ringer - til glæde for både klub
berne, DBF og »Badminton«.

Til sidst et hjertesuk: Vi har
12-15 lodsedler med gevinst 
liggende. Indsenderne har 
imidlertid glemt at opgive navn 
og adresse, og derfor kan vi 
umuligt sende præmierne frem 
til rette vedkommende. Lad os 
høre fra jer!

Klingende mønt 
i klubkassen

Fra H olstebro BKs m edlem sblad har vi fået lov at plukke 
følgende indlæg om  klubbens erfaringer med landslotte 
riet i 1992:

»For tredje år deltog HBK i Dansk Badminton Forbunds 
landslotteri - og dristige som vi jo er, havde vi igen i år for
pligtet os til at aftage 3000 lodsedler.

Det gik rimelig hurtigt med at få delt lodsedlerne ud til et 
pænt antal medlemmer - selv om vi også i år måtte høre på 
mange bortforklaringer om, hvor umuligt det er at få tid til 
at sælge 10-15 lodsedler i løbet af otte uger.

Ja enkelte mente endda med bestemthed, at det ikke 
kunne være en medlemsopgave at skaffe penge til klubben. 
»Når man har betalt sit kontingent, så må lederne klare re
sten«.

Det er naturligvis et synspunkt, men...
Efter et hårdt udlæg med en Toyota præmiebil og en 

masse sælgere i byens gågader var de første 600 lodsedler 
væk, og så gik det ellers slag i slag.

Ja det gik så godt, at vi var på nippet til at bestille flere 
lodsedler, men vi holdt os til »det sikre«.

Efter indkøb af sælgerpræmier og andre omkostninger, 
blev HBKs overskud på 13152 kroner. Heraf tegnede ung
domsafdelingen sig for 10175 kroner. Det er meget flot, sy
nes vi selv.
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BADMINT MI X

På lejr i Viby
D e 52  m ikro er  og m in ier h er  p å  b illedet brugte en uge a f  deres so m m erferie p å  a t b live dygtigere til at 
spille  ba d m in to n  på en lejr i V iby B K  ved Å rh u s.

Jan D a m s gaard og K en t M adsen fra  k lu b b en  var c h e f træ nere p å  lejren assisteret a f  Søren B. N ielsen , 
H en rik  N ie lsen  og H an ne  R asm ussen.

U d over d e t bad m in to nm æ ssige lægger arrangørerne væ gt på , a t de t socia le p å  lejren fu n g erer  i alle 
døgnets timer. D erfor b lev der i prog ra m m et sa t tid  a f  til b la n d t a nde t en tu r i D jurs S o m m erla n d  og en 
u d flug t t i l  e t bowlingcenter.

9  d an skere  

på E B U -le jr
Seks danske juniorspillere fra 
Lolland-Falster og Bornholm 
deltog i dagene 18.-25. juli på 
den europæiske badminton
unions årligt tilbagevendende 
træningslejr - den såkaldte 
sommerskole.

Arrangementet blev afviklet 
i den hollandske by, Amhem, 
og også tre danske trænere var 
med som kursister på lejren. 
Det var Team Danmark-træne- 
ren, Karsten Thomsen fra Es
bjerg, den nybagte irske lands
træner, Jens Thøgersen fra 
Skive samt Morten Thygesen 
fra Sønderborg.

Benyt dig af 
»Badminton«s  

m ange tilbud. 
Se siderne 10 og 

11 i d e tte  blad.

D ansk lands 
træ n e r  i Irland

Danske badmintontrænere er 
efterspurgte i udlandet. Henrik 
Lyngby fra Højbjerg rejste 
forud for sidste sæson til Fran
krig som landstræner, og nu 
kan også Jens Thøgersen fra 
Skive, der senest har virket som 
træner for Viborgs divisions
hold smykke sig med titlen Na
tional Coach.

Thøgersen har indgået en et
årig aftale med det irske bad
mintonforbund, og han får så
ledes til opgave at forberede de 
irske spillere til næste forårs 
VM, der spilles i Birmingham i 
England.

K lar til 
klubbesøg

De mange erfarne ledere og 
trænere, der har meldt sig til 
DBF’s decentrale korps af 
klubkonsulenter, som skal tage 
på besøg i klubberne, mødes 
lørdag den 19. september til en 
kursusdag i Odense.

Med blandt andre DBF-for- 
mand Hans Henrik Fløe, gene
ralsekretær Torben Freij og for
manden for KKLU, Carsten 
Munch. Som »indpiskere« bru 
ger konsulenterne det meste af 
lørdagen på at blive klogere - til 
gavn for klubberne rundt om 
kring i landet.

H illerø d  s p ille r »landskam p«
Hillerød Badmintonklub, der har det ambitiøse mål at komme 
blandt Danmarks ti stærkeste klubber indenfor en kort årrække, 
har været på en uges træningsophold i Østrig op til sæsonen.

Her spillede nordsjællænderne blandt andet en »landskamp« 
mod de stærkeste spillere fra Østrig.

Sidste år førte træner Claus Thomsen klubben op i 2. division, 
og i år har Hillerød fået tilsagn fra den tidligere Kastrup-spiller om, 
at han i den kommende sæson også spiller for klubben.

For at aflaste den spillende træner har Hillerød ansat Team 
Danmark-træneren Flemming Johansen som hjælpetræner.

Stort hold til Skåne
Et hold på ikke færre end 30 danske ungdomsspillere har Dansk 
Badminton Forbund udtaget til sæsonens først internationale tur
nering, Skånska Ungdomsspelen, i Malmo i week-end’en den 11.-
13. september.

Det store antal skyldes, at der spilles både i U14, U16 og U18 og 
med deltagere fra både England, Sverige og Holland er det en kær
kommen lejlighed til at føle de modstandere på tænderne, som de 
unge danskere vil løbe ind i senere på sæsonen.

For U  18-spilleme er det i år en særlig vigtig sæson med både of
ficielle verdensmesterskaber og et officielt Europamesterskab.

For både U14 og U16 er sæsonens højdepunkt som sædvanlig 
de respektive internationale B-nationers og 6-nationers turnerin
ger, der fungerer som uofficielle Europamesterskaber.

Sommer i Løkken
40 spillere fra det nordjyske mødtes midt i et af turisternes hotteste 
»sommerlande«, Løkken, for at komme på træningslejr.

De tre Triton-piger, Anette, Louise og Kristina, fortæller at det 
var en hård, men givtig uge med masser af aktiviteter fra klokken 
syv om morgenen, hvor sagens første programpunkt hed morgen
løb på stranden, til sengetid klokken 23 om aftenen.

Heldigvis er en svømmehal bygget sammen med idrætscentret i 
Løkken, så deltagerne var ivrige efter at tage en dukkert ind imel
lem de fysiske anstrengelser.

Et enkelt programpunkt er pigerne lidt utilfredse med. Team 
Danmark-træneren fra Aalborg havde lovet at komme en efter
middag. Det havde spillerne set hen til, men desværre dukkede 
træneren aldrig op. Han kunne da i det mindste have ringet afbud, 
siger de tre skuffede piger.
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DBF-information

Velkommen til sæsonen 92/93
D e t er en spæ ndende sæson, som  D ansk Badm inton Forbund og  
dets klubber går i m øde.

Med en ny struktur for forbundets arbejde med bl.a. etablering 
af en række nye udvalg: K lu b k o n ta k t-  og L ederu d d a n n elsesu d va l 
g et og de to udvalg for breddearbejdet: Senio rudva lge t og U n g 
dom su dva lg e t skulle vi være godt rustet til at gøre Dansk Badmin
ton Forbund endnu bedre og endnu større.

Klubbesøg - »Det handler om  badm inton«
Forbundets nye klubkontaksudvalg vil sætte alle sejl til i denne sæ 
son for at få besøgt så mange af DBFs klubber, som det kan lade sig 
gøre.

Et korps af frivillige »DBF konsulenter fra hver kreds/distrikt 
har stillet sig til rådighed, og DBF har i samarbejde med Dansk

Badm i n t o n  på vej  m od

år  2000!

K lu b b e r  -  k re d s e  -  fo rb u n d

Trænere og  

ledere:

in d b y d e s  h e rm e d  t il k u rs u s  i Id ræ tte n s  H u s .

Temaet er: » B a d m in to n  p å  v e j m o d  å r  2 0 0 0 « . K u rs e ts  

e m n e r  e r  b a s e re t p å  s v a r  o g  s p il le rø n s k e r  i 

fo rb in d e ls e  m e d  s p ø rg e s k e m a u n d e rs ø g e l 

s e n  » P ig e r /k v in d e r  i b a d m in to n « .

Kursistnere: T ilb y d e s  h e r ig e n n e m  k e n d s k a b  t il u n d e rs ø 

g e ls e n  o g  h v ilk e  m u l ig h e d e r ,  v i  s e r  fo r  f r e m 

t id e n s  b a d m in to n . S a m t o p læ g / r e d s k a b e r  t il 

d e n  d a g lig e  le d e ls e .

Bredden i dansk badminton er grundlaget 

for toppen.
Toppen skaber bedre muligheder for bred

den.

Ledere og trænere skaber både grundlag og 

muligheder.

Tid: A fh o ld e s  d. 2 6 .-27 . s e p t.

Sted: Id ræ tte n s  H u s , B rø n d b y

indhold: R a p p o r t  o v e r  s p ø rg e s k e m a u n d e rs ø g e ls e n . 

T ræ n e r re la t io n e r . P s y k o lo g i.  E rn æ r in g s læ re . 

M å l, p la n læ g n in g , d a g b o g  o g  m e to d e r . S p e 

c ie l p ig e t ræ n in g  te k n is k / ta k t is k .

Undervisere: M a rt in  A n d e rs e n , le d e r  a f  O L -p ro je k te t

A n n e -M a r ie  H o lm , t i lk n . T e a m  D a n m a rk -  

te s tc e n te r

J ø rn  R a v n h o ld t.  T ilk n y tte t T D  o g  DBF.

U lr ik  W ilb e k . T ræ n e r  d a m e h å n d b .la n d s h . 

R o n  D a n ie ls , D B F  2  t r æ n e r  m .m .

Gebyr: 9 0 0 ,-  kr.

Tilm.frist: M a n d a g  d e n  7. s e p t,  t i l B ir g it  E r ik s e n , H ø jd e 

v e j 2 8 , 2 7 5 0  B a lle ru p . T lf.  4 2  6 5  4 4  39 .

Angiv navn, adr., postnr./by, tlf., klub og fødselsdato.

Idræts-Forbund fået fremstillet noget meget indbydende materiale, 
som vi gerne vil præsentere.

Alle klubber vil få tilbud om et klubbesøg, og skulle man alle
rede have en dato og et ønske om et besøg, kan man kontakte 
DBFs sekretariat, Lene Clausen eller klubkontaktudvalgets for
mand, Carsten Munch.

Håndbog 1 9 9 2 /9 3
DBFs håndbog er nu klar og bøgerne kan bestilles hos DBFs kon
tor. Prisen er kr. 55,- +  forsendelsesomkostninger.

Lotteri 1993
For 5. gang gennemfører DBF sit landslotteri. Forberedelserne er i 
fuld gang, og klubberne vil snarest modtage besked om bestilling af 
lodsedler.

HUSK at fristen for at kunne sætte lotteriet i gang er 1. oktober 
1992. På denne dato skal mindst 200.000 lodsedler være bestilt.

Det er et særdeles godt tilbud til den aktive klub, som gerne vil 
tjene ekstra penge til arbejdet.
Send derfor bestillingskuponen ind i tide og følg med i »Badmin
ton«, som vil holde alle orienteret om lotteriet.

Åbne turnerin ger 1 9 9 3 /9 4
Planlægning er en god og særdeles vigtig ting. Derfor skal vi minde 
om, at fristen for at søge om åbne turneringer i 1 9 9 3 /9 4  er <fl>20. 
oktober 1992. Ansøgningsskemaet skal være kredsen i hænde se
nest denne dato.

R eklam ereg ler
Sidste år blev DBFs reklameregler ændret, således at al administra
tion af klubbernes standardkontrakter skulle gå gennem klubbens 
kreds/distrikt.

NB! Derfor skal standardformularerne rekvireres gennem kred
sen/distriktet, hvilket klubberne bedes huske.

Danish Open 1992
DBFs største internationale begivenhed i 1992 bliver ubestridt 
DANISH OPEN - som i år afvikles i Aalborg 15.-18. oktober med 
Nordjysk Badminton Distrikt som lokal arrangør.

Aalborg by har 650 års jubilæum, og det skal bl.a. fejres med 
dette store badmintonstævne. Der vil til alle klubber vest for Store
bælt snarest blive udsendt tilbud om billetter til rabatpris.

Vi håber at kunne præsentere flere af guldmedaljevinderne fra 
OL i Barcelona.

D anairafta le
Ligesom de tidligere år har DBF indgået en aftale med DANAIR 
om flyrejser til DH-turneringer samt alle vore udvalg. DH-klub- 
berne vil modtage en henvendelse fra Danair vedrørende rejsepla
ner for sæsonen.

Å bningstider 1 9 9 2 /9 3
Sidste år indførte vi længere åbningstid på forbundets sekretariat 
om tirsdagen.

Den service vil vi gerne fortsætte med, så fra og med tirsdag den 
1. septem ber vil man hver tirsdag kunne komme i kontakt med 
DBF indtil kl. 18.00.

D a n sk  B ad m in ton  Forbund  
Idræ ttens H u s, B rønd by Stadion  2 0  

2 6 0 5  B røndby. T lf. 4 2  4 5  5 5  5 5 , te le fa x  4 3  6 3  3 6  5 2

4 8



DBF-information

Håndbogen 1992/93
Dansk Badminton Forbunds håndbog er udkommet. Da vi ved, 
at bogen er et nyttigt redskab for klubbens ledere og instruktører, 
skal vi hermed opfordre til, at man bestiller et yderligere antal ek
semplarer til klubben.

Prisen for håndbogen er kr. 50,- pr. stk. og dertil kommer et 
ekspeditionsgebyr på kr. 20,-. Dette uanset antal bestilte bøger. 
Betal med check.

Skriv til Dansk Badminton Forbund, Idrættens Hus, Brøndby 
Stadion 20, 2605 Brøndby og bestil. Eller ring på telefon 42 45 
55 55.

R e tte ls e

Under tilrettelæggelsen af DBF’s håndbog har der indsneget sig 
to fejl:
Side 8: Sekretariatet har tirsdag åbent kl. 08.30 - 18.00.

Side: 14:
Korrekt adresse til centertræner Mika Villesen er: Ligustervangen 
57, 3450 Allerød, tlf. 42 27 62 41.

Karolines
Idrætspris

D e r  in d k a ld e s  h e r m e d  a n s ø g n in g e r  til 

K a r o l in e s  I d r æ t s p r i s  

A n s ø g n in g e r n e  få s  h o s  

M e je r ik o n to r e t  tlf . 8 6  13 2 6  11 o g  

D a n s k  I d r æ t s  F o r b u n d  4 2  4 5  5 5  5 5 . 

K a ro lin e s  I d r æ t s p r i s  g iv e s  ti l  u n g e  u n d e r  21  å r ,  d e r  

h a r  v is t  e t  s æ r l ig t  t a l e n t  e l le r  p å  a n d e n  m å d e  g jo r t  

n o g e t  e k s t r a o r d i n æ r t  f o r  u n g d o m s id r æ t te n .  

K a ro l in e s  I d r æ t s p r i s  g iv e s  o g s å  s o m  s tø t t e  ti l  n y e  in i 

t i a t iv e r  ti l  f o r d e l  f o r  u n g d o m s id r æ t te n .  

A n s ø g n in g e n  in d s e n d e s  in d e n  d e n  15. o k to b e r  til: 

M e j e r ik o n t o r e t ,  F r e d e r ik s  A l l é  2 2 ,  8 0 0 0  Å r h u s  C . 

M r k .  » K a r o l in e s  I d r æ t s p r i s «

Texac o  A/ S 

Uddanne l e l s es l eg a t

T e x a c o  A /S  b e d e r  h e rv e d  a n s ø g e re  t il s it  u d d a n n e l 

s e s le g a t  o m  a t m e ld e  s ig .

U d d a n n e ls e s le g a te t,  s o m  i å r  b l iv e r  u d d e lt  fo r  16. 

g a n g , h a r  e n  ra m m e  p å  1 2 0 .0 0 0  kr. - s o m  fo rd e le s  i 

p o r t io n e r  å  kr. 15 .0 00 ,-, 1 0 .0 0 0 ,- o g  5 .0 0 0 ,-

L e g a te t k a n  e rh v e rv e s  a f é n  e lle r  f le re  p e r s o n e r  i 

d a n s k  id ræ t t il v id e ru d d a n n e ls e  in d e n fo r  d e t  s p e c i 

e lle  o m rå d e  h a n  e lle r  h u n  v ir k e r  m e d  in d e n fo r  id ræ t 

ten .

L e g a te t e r  p e r s o n lig t  o g  k a n  k u n  b e n y tte s  t il d e t  i 

a n s ø g n in g e n  a n fø r te  fo rm å l.

B e g ru n d e d e  a n s ø g n in g e r  t il u d d a n n e ls e s le g a te t  

k a n  in d s e n d e s  a f m e d le m m e r  a f a lle  id ræ ts o rg a n is a 

t io n e r  s e n e s t  d e n  5. o k to b e r  1992 .

Legatkomitéen for 

T e x a c o  A / S  U d d a n n e le ls e s le g a t  

B o rg e rg a d e  13 

1 3 0 0  K ø b e n h a v n  K.
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B A D M I N T O N

V i b ø r  i  D a n s k  B a d m i n t o n  F o r b u n d  N ø j e  o v e r v e j e ,  o m  v i  g ø r  d e t  

r i g t i g e  i n d e n  f o r  b ø r n e b a d m i n t o n .  E r  v i  p å  r e t t e  s p o r  m e d  h e n 

s y n  t i l  tu r n e r in g e r ,  a f v i k l i n g  a f  s t æ v n e r ,  k l a s s i f i c e r i n g  a f  s p i l l e r e ,  

o .  s .  v ?

E l l e r  k u n n e  d e t  t æ n k e s ,  a t  v i  m e d  d e  n u v æ r e n d e  s y s t e m e r  e r  

f o r  d å r l i g e  t i l  a t  o p f y l d e  b ø r n e n e s  b e h o v .  E r  v i  n y t æ n k e n d e  n o k ,  

o g  e r  v o r e  i n s t r u k t ø r e r  o g  t r æ n e r e  u d d a n n e t  t i l  a t  g r i b e  b ø r n e i -  

d r æ t t e n  a n  p å  d e n  r i g t i g e  m å d e ?

S p ø r g s m å l e n e  h a r  m e l d t  s i g  h o s  K i m  A .  K n u d s e n  -  m e d l e m  

a f  i n s t r u k t i o n s u d v a l g e t  i  Ø s t j y s k  B a d m i n t o n  D i s t r i k t  -  e f t e r  a t  

h a n  h a r  d e l t a g e t  i  h ø r n e -  o g  u n g d o m s i d r æ t t e n s  å r s m ø d e  i  D a n s k  

I d r æ t s  F o r b u n d .

H a r  d u  e n  m e n i n g  o m  d e t t e  v i t a l e  s p ø r g s m å l  - e r  d u  e n i g  e l l e r  

u e n i g  m e d  K i m  K n u d s e n  -  e r  s p a l t e r n e  å b n e  f o r  n e t o p  d i t  i n d 

læ g .  S e n d  d i n  m e n i n g  t i l  » B a d m i n t o n «, P o s t b o x  2 8 1 ,  9 9 0 0  F r e 

d e r i k s h a v n .

N ø d v e n d i g t  m e d  e n  n y  
p o l i t i k  i b ø r n e i d r æ t t e n

B ø r n e -  o g  u n g d o m sid r æ tte n s  
å r sm ø d e  to g  s it  u d g a n g sp u n k t  
i d e ls  d e t  h is to r isk e  p ersp e k tiv  
o g  d e ls  i  D a n s k  Id r æ t  F o r 
b u n d s  ra p p o rt » Id r æ tte n  m o d  
år  2 0 0 0 « .

Christian H olm , form and for 
D IF  børne- og ungdom sudvalg, 
gjorde i sin beretning m eget ud 
af a t fo rtæ lle  om  udviklingen af 
det tvæ rsportslige tilbud 
»Sportsm ix«, hvor deltagerne 
konkurrerer på tvæ rs a f id ræ ts 
grenene og klubberne.

H an  brugte også m eget tid  
på a t orientere om  arbejdet 
m ed a t form ulere en særlig 
ungdom spolitik  i D IF  og om  de 
forskellige m uligheder, der er 
for a t få økonom isk støtte fra 
udviklingspuljen, d e r isæ r sig
te r på a t stø tte nye konkurrence 
form er, specielle bøm eidræ ts- 
arrangem enter og tilpassede 
regler og rekvisitter.

D en tidligere TV -Joum alist, 
L one K ühlm ann, gav i e t ind 
læ g ud tryk  for, a t m an fokuse 
rer alt for m eget på resultaterne 
og konkurrencen m ellem  bør 
nene. Lyst-princippet skal væ re 
det bæ rende i id ræ t, og det er 
m est inspirerende a t konkur 
rere m ed sig selv, m ente Lone 
K ühlm ann.

E lse T rangbæ k - tidligere 
elitegym nast og n u  underviser 
på D anm arks H øjskole for L e 
gem søvelser - satte bø rn e id ræ t 
ten i historiens lys.

B ørnenes æ ndrede levevil
kår op  gennem  tiderne  har p å 
virket holdningen og udviklin 
gen af børneid ræ tten , og hun 
m ente a t D IF  er rep ræ sen tan t 
for den pæ dagogiske og sociale 
opdragelse, m ens gym nastik 
foreningerne gennem  tiderne 
m ere har satset p å  den m eget 
holdningspræ gede »nationale 
kulturopdragelse«.

H un  bekendte sig som  til 
hæ nger af, at de enkelte speci

a lforbund u n d er D IF  nedtoner 
den  indbyrdes konkurrence om  
børnene og i stedet satser noget 
m ere på a t arbejde sam m en - 
for eksem pel om  idræ tsaktivi 
teter, som  går p å  tvæ rs af k lub 
b er og idræ tsgrene.

B øm eidræ ttens vigtigste op 
gave er, a t d e t skal kvalificere 
børn  til a t få »et god t liv«, og i 
den  sam m enhæ ng er både 
skole- og b ø rneid ræ tten  en m e 
get væ sentlig faktor, betonede 
E lse T rangbæk.

M ia H ersking fra D anm arks 
H øjskole for Legem søvelser er 
en  a f de få, der nøje har under 
søgt, hvad børnene selv m ener 
om  det a t dyrke idræ t.

H un  fortalte om  en  undersø 
gelse b land t 8-10 årige børn, 
som  når frem  til følgende - 
overraskende? - konklusioner:

- b å d e  p i g e r  o g  d r e n g e  d y r k e r  

o v e r v e j e n d e  i d r æ t  f o r d i  d e t  e r  

s j o v t .

-  p i g e r  d y r k e r  i d r æ t  m e r e  f o r  

a t  v æ r e  s a m m e n  m e d  k a m m e 

r a t e r n e  e n d  f o r  a t  b l i v e  d y g t i g e  
t i l  i d r æ t s g r e n e n .

-  d r e n g e n e  e r  m e r e  r e s u l t a t -  
o g  p r æ s t a t i o n s o r i e n t e r e d e .

- e n  b ø r n e v e n l i g  i d r æ t  k r æ 

ve r,  a t  t r æ n e r n e  k o m m e r  » n e d  i 

b ø r n e h ø j d e «  o g  t a g e r  u d g a n g s 

p u n k t  i  b ø r n e n e s  in t e r e s s e r .

Alsidighed
E n  alsidig træ ning  m ed væ gten 
lagt på forskellig aktiviteter og 
id ræ tte r giver i læ ngden de 
bedste resultater og de fæ rreste 
skader i børneid ræ tten .

D et væ r budskabet fra Kar
sten Froberg fra Institu ttet for 
Id ræ t p å  O dense U niversitet, 
der har forsket m eget i em net.

U nge træ n ere  skal have en 
generel idræ tsuddannelse frem 
for en specialiseret uddannelse, 
hvis de skal im ødekom m e kra 
vene om  alsidighed og bredde i 
børneidræ tten .

D et poin terede H elle R øn- 
holt fra D anm arks H øjskole for 
Legemsøvelser, der isæ r har in 
teresseret sig for de pæ dagogi
ske aspekter i børnenes idræ t.

H un m ener, at k lubberne i 
det store og hele har helt andre 
m ål m ed børnene, end  de selv 
h ar m ed deres idræ t. B ørnene 
væ lger nem lig id ræ t først og 
frem m est fo r a t kunne lege og 
væ re sam m en m ed andre børn.

K lubberne derim od vil have 
fat i børnene fo r så tidligt som 
muligt a t få dem  til a t fore 
træ kke netop  »deres« id ræ ts 
gren.

Idræ tten mod 

år 2000
D IF ’s nye rapport om  »Id ræ t 
ten  m od år 2000 blev gennem 
gået af P reben Stavn fra DIF.

N ogle af de vigtigste konklu 
sioner i rapporten , der skal 
væ re e t tilbud til de enkelte 
specialforbund, siger, a t der 
skal væ re alsidighed i k lubber 
nes tilbud, m en også m ulighed 
for specialisering og dygtiggø 
relse. Foreningen skal væ re lo 
kalom rådets m ødested i bred 
forstand  og den  skal give tilbud 
om  reel indflydelse og dem o 
krati.

E n  særlig ungdom sgruppe, 
der har væ ret nedsat i forbin 
delse m ed arbejdet peger på, a t 
k lubberne bø r give andre tilbud 
om  turneringer for de 5-12 
årige end de gængse og de 
kendte, som  fokuserer m eget 
p å  konkurrence og kappestrid.

G ruppen  peger også på, at 
der er behov for en bredere 
træ ner- og lederuddannelse - 
også til foræ ldre og andre inter 
esserede i klubberne, og at 
k lubberne b ø r overveje a t lave 
ungdom sudvalg, hvor de unge 
selv e r  m ed - analogt m ed sko 
lernes elevråd.

E t gruppearbejde, hvor del 

tagerne var sat sam m en på 
kryds og tvæ rs a f  idræ tsgre 
nene m undede ud  i, a t de en 
kelte specialforbund bør gå 
foran m ed gode forslag, o p 
m untring og ideer til klub 
berne.

For eksem pel i form  af alter 
native tum eringsform er, tilbud 
om  regionale fam ilie-idræ ts 
dage og kurser, sem inarier og 
debatm øder fo r ledere og træ 
nere ude i foreningerne.

Parate til 
ændringer?
D IF ’s udviklingschef, Torben 
Bundgaard, understregede i en 
sam m enfatning af m ødet, at 
det er vigtigt a t få  de gode in 
tentioner og tanker gjort til ak 
tiv handling i form  af æ ndrede 
m åder at arbejde p å  ude i k lub 
ber og forbund.

A ktiviteterne skal tilrette 
lægges i forhold til børnenes 
behov og ønsker - og ikke for 
aktiviteternes egen skyld.

- E r  vi ikke parate til a t 
dæ kke børnenes behov ude i 
foreningerne, e r der andre, der 
e r klar til det, betonede Torben 
Bundgaard og tilføjede, a t det 
store spørgsmål er, om  klub 
berne er para te  til æ ndringer.

Mange klubber ønsker sikkert 
ikke at lave om på velkendte 
mønstre, m an har kørt børne- og 
ungdomsarbejdet efter i årtier - 
og det er det største problem 
mente udviklingschefen.

Træningen skal være lystbe 
tonet, sjov og varierende - m ed 
udgangspunkt i børnene. D et 
kræ vet m eget a f træ nere og le 
dere - og m åske skal der køres 
nogle hårde klub-forenings- og 
forbundspolitiske debatter, in 
den man når frem  til det, sagde 
Torben Bundgaard.

H an sluttede m ed m ottoet: 
G ør en god børneid ræ t bedre. 
Ansvaret er dit.
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F å  e n  g o d  n a t  i  f j e r e n e  f o r  k u n  2 0 0  k r .
Hotel Triton ligger kun 2 minutter fra H o

vedbanegården, så uanset hvor i det storkø

benhavnske område du spiller, er vi et cen

tralt valg. Og hvis du er medlem af 

»Badminton« skal du kun betale 200 kr. pr. 

person, hvis hotellet må bestemme, om du får 

enkelt-, dobbelt  eller tresengsværelse. 

Tilbudet gælder alle fredage, lørdage og søn

dage indtil den 30./ 4. 1993.

A lle  fredage, lørdage  
og søn dage
kun kr. 2 0 0  pr. person  
inkl. m orgenm ad.
M a n d a g - to r s d a g  5 5 0 - 6 0 0  k r . 

f o r  e n k e l tv æ re ls e  

( in k l .  m o r g e n m a d )

6 5 0 - 7 0 0  k r . f o r  d o b b e l t v æ 

r e ls e  ( in k l.  m o r g e n m a d ) .

H O T E L  ft T R IT O N
H e lg o la n d s g a d e  7 -1 1  • 1 6 5 3  K ø b e n h a v n  V  

T lf . 3 1  3 1  3 2  6 6  • 3 1  2 3  0 9  10  ( R e s e r v a t io n )
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Nyt fra sportsbranchen

Penge at hente for klubberne
D et m ener firm aet Nykærtek- 
nik. I en  netop afsluttet spør 
geskem aundersøgelse har de 
adspurgte klubber tilkendegi
vet at de kan spare m ellem  20- 
30%  på deres boldforbrug ved 
at bruge et klim a-fugtskab til 
opbevaring af bolde.

Nykærteknik mener der 
bruges bolde for 45 millioner 
kroner i de danske badminton
klubber. Det svarer til 600 dus. 
bolde i gennemsnit for DBFs 
630 klubber. Hvis klubberne 
sparer 20% på boldforbruget i 
løbet af sæsonen bliver det til 9 
millioner kroner.

Om regnestykket holder, 
skal

være usagt, men i disse miljø og 
ressoursebevidste tider er det 
da
en god tanke, at kunne spare 
ved opbevaring og kontrol af 
sine bolde på en fornuftig 
måde.

Vi har gennemgået den stak 
af besvarelser, som klubberne 
havde indsendt. Det er positivt 
at så mange klubber har svaret 
dels på besparelser og dels på 
forbedrings ideer til firmaet.

Firmaet skriver om boldene: 
En fjerbold er lavet af natur
produkter, fjer, kork og læder, 
der ved fabrikationen har den 
naturlige fugtighedsgrad, der 
giver fjerene styrke og smidig

OPSTRENGNINGS-

MASKINER

•  Lav d in  egen  o p s tre n g n in g  

p å  3 0  m in.

•  5 m o d e lle r  a f

o p s tre n g n in g s m a s k in e r

9  F ind  s tre n g e n  til d it  sp il 

V i h a r  ca . 30  ty p e r  o g  

5 0 .0 0 0  sæ t p å  la g e r

9 V i h a r  o g s å  et s to rt u d 

v a lg  i ke tch e re , b o ld e , 

s k o  o g  div. ti lbehø r.

JA TAK! Send m ig  m a te r ia le  m e d  y d e rlig e re  o p lysn in g e r.

N a v n :_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

A d re s s e :_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

P ostnr.:_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  B y :_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

T e le fo n :_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

T ra n s o c e a n  S p o r t • U lr ik k e n b o rg  A l lé  3 8  • 2 8 0 0  L yn g b y

L -----------------------------------------------------------------------------j

hed, der sikrer lang levetid til 
bolden. Boldene har fra fabri
kanten en ganske bestemt 
vægt, der skal være fra 4,74 til 
5,50 gram, og en ganske be
stemt hastighed. Fra udtørret 
tilstand kan denne vægt svinge 
8%, og ved udtørring bliver 
bolden ikke blot skrøbelig men 
også for langsom. Ved spil skal 
der slås hårdere, og det for
stærker tendensen til, at fjerene 
knækker - tilsyneladende uden 
grund.

Idag fabrikeres de fleste 
bolde i Østen, hvilket kan være 
årsag til udtørring under en 
lang transport, og det sker sik
kert også under oplagring hos 
den hjemlige leverandør og 
klubbens depot.

Ud fra klubbernes erfaring 
og boldens natur, er det indly
sende at der er penge at hente 
ved at opbevare og kontrollere 
boldene. Om det så skal ske i et

E t a f  N y k æ r tek n ik s  boldskabe. 
klimaskab eller ej, det må være 
op til klubberne, men undersø
gelsen blandt de mange klub
ber tyder på, at det er en god 
idé.

A-B-C-D stævne 

i Struer
S tru e r  B a d m in to n  K lu b  a fh o ld e r  å b e n t  A, B, C, 

D -s tæ v n e  i w e e k -e n d ’e n  d e n  17.-18. o k to b e r  1992.

T ilm e ld in g s b la n k e t te r  k a n  re k v ire re s  h o s  F re d d y  N ie l 

s e n , O d in s v e j 15, 7 6 0 0  S tru e r . T lf. 9 7  8 5  4 2  7 2 .

S e n e s t  d e n  2 4 . s e p te m b e r  1992 .

Overnatning kan finde sted  på vandrerhjem.

FORSIKRINGER??? 

„ til aktive sportsfolk?
J o , d e n  e r  g o d  n o k . S e  s e lv  s id e  10 i d e t te  b lad .
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ScANDic Ho t e l

AALBORG
V e lk o m m e n  til 

S c a n d ic  H o te l, A a lb o rg

Vi ses til Danish Open 1992 

den 14.-18. oktober 1992

U d g å r d s v e j  2  • 8 6 0 0  S i l k e b o r g  

T lf . 8 6  8 0  3 5  3 3  • T e le f a x  8 6  8 0  3 5  0 6
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Loven om  folkeoplysning, der for godt halvandet år siden aflø 
ste den  20 år gam le fritidslov, e r  blevet betegnet både som en 
sparelov, der udhuler det frivillige foreningsarbejde og en m u 
lighedernes lov, der giver klubberne en højere grad af selvstyre.

E rfaringerne fra snart to å r  m ed loven er vidt forskellige i 
landets 275 kom m uner, og det vil »Badm inton« gerne sæ tte 
focus på i de kom m ende num re.

A abybro kom m une i N ordjylland er et af de steder i landet, 
hvor m an generelt h a r gode erfaringer m ed den nye lov.

F orm anden for Folkeoplysningsudvalget, Lars C. Larsen, 
der også er m ed i bestyrelsen for den lokale badm intonklub, 
fo rtæ ller her næ rm ere om  A abybro-udgaven af loven:

Stadig gratis haller 
for klubberne

Ved oprettelse af udvalget 
valgte vi ét på 15 m edlem m er 
plus 2  tilforordnede. A f  de 15 
er de 5 fra byrådsgruppen.

N år vi valgte 15 i størrelse, så 
var det ud  fra at alle g rupper 
kunne se sig fysisk repræ sen te 
ret i d e t nye udvalg.
Fordele: A lle om råder dæ kket. 
U lem pe: D et e r en m eget stor 
gruppe at arbejde med, specielt 
n år loven ikke er for godt 
kendt, sam t a t m an ikke i be 
gyndelsen kender den  reelle 
baggrund i hovedom råderne, 
og da slet ikke 5%  puljens be 
tydning og mening.

Vi fik det problem  i starten 
og derm ed i overgangsfasen 
m ellem  de to ordninger, a t by
råde t opsagde »A abybroord- 
ningen«, fordi m an var 
»bange« for den nye lov. B yrå 
d e t var sam tidig ude i nogle 
store sparerunder, hvilket be 
tød , a t det to tale om råde blev 
beskåret 600 .000 kroner. I den 
gam le ordning havde vi over 
aktivitetstilskudet også en  pulje 
til kørsel og en til træ n e r/le -  
deruddannelse. D isse puljer 
blev fjernet under besparelses- 
runderne.

Vi arbejder i ø jeblikket med 
en ny »A abybroordning«, som 
vi forventer indført den  1. ja 
nuar 1993.

N år m an kikker ru n d t i lan 
det, så e r det m eget forskelligt, 
hvordan m an har indrettet sig, 
og hvor m egen »m agt«, m an 
h ar givet de nye udvalg.

Store beføjelser
I A abybro K om m une har vi 
fået store beføjelser ind i udval
get.

D er e r  ikke m ange ting, som vi 
ikke selv kan træ ffe beslutning 
om.

I det følgende næ vnes ek 
sem pler p å  udvalgets beføjel
ser:
- træ ffer afgørelser om  af 

græ nsningen af, hvilke initia 
tiver der skal m odtage til 
skud efter hovedom råde I og
II.(U ndervisning og aktivite 
ter)

- træ ffer beslutning om, hvil
ken virksom hed der er til 
skudsberettiget

- fastsæ tter retningslinier for 
tilskud til nye initiativer, u d 
viklingsarbejder m. v.

- fordeler tilskud til nye initia 
tiver, udviklingsarbejder m. 
v.

- fastsæ tter ansøgningsfrister
- fastsæ tter størrelse af tilskud
- kan nedsæ tte  kredsenes bud 

getterede deltagertim eantal
- fastsæ tter eventuel forhøjelse 

a f tilskud til undervisning
- træ ffer beslutning om  virk 

som hed for en  afgræ nset del 
tager kreds

- fastsæ tter ansøgningsfrister 
for tilskud til aktivitet

- fastsæ tter æ ndring  vedr. til 
skudsregler

- fastsæ tter bestem m elser ved 
rø rende forhøjet tilskud til 
særlige aktivitetsform er og 
personer m ed særlige behov

- anviser offentlige lokaler
- kan inddrage tilladelse til b e 

nyttelsen af offentlige loka 
ler, i tilfæ lde af, at disse ikke 
benyttes i rimelig omfang.

F lerudover har udvalget indstil 
lingspligt om kring bl. a. driften

af hallerne - h eru n d er udlej 
ningsregler, ordensregler og 
spiritusbevillinger og eventuel 
gebyrer for brug af disse samt 
tilsyn m ed bygninger m. v.

Gratis haller
D et kan oplyses, at selv om  der 
har væ ret stram m e tider, så af 
ho lder kom m unen fortsat alle 
udgifter til drift af haller, k lub 
huse og andre bygninger, hvor 
der dyrkes fritidsinteresser. D et 
gæ lder afdrag og ren ter og 
80%  af ei og varm e.

Vi opkræ ver ikke gebyrer for 
brug af lokalerne.

I 1992 udbetaler vi 94 kro 
ner pr. m edlem  under 25 år.

Vi fik ingen problem er ved 
overgangen fra det ene system 
til de t andet, da vi også i det 
tidligere Fritidsnæ vn udbetalte 
m edlem stilskudet forud.

A dm inistrationen af 5%  
puljen h ar voldt m ange proble 
m er rund t i kom m unerne. Vi 
har forsøgt m ed nedennæ vnte 
ram m er.

D e r  k a n  y d e s  t i l s k u d  t i l  n y e  

i n i t i a t i v e r .

D ette kan væ re til start af 
nye foreninger og klubber. Nye 
initiativer kan også væ re start 
af nye aktiviteter indenfor eksi
sterende foreninger/k lubber.

D e r  k a n  y d e s  t i l s k u d  t i l  u d 

v i k l i n g s a r b e j d e r .

U dviklingsarbejder kan 
væ re initiativer, hvor det frem 
går a f  ansøgningen, a t det nød 
vendigvis m å stræ kke sig over 
flere år.

D e r  k a n  y d e s  t i l s k u d  t i l  s a m 

l i n g s s t e d e r  m e d  f o l k e o p l y s n i n g  

s o m  h o v e d f o r m å l .

D er findes i de »tynde« om 

råder i kom m unen samlingsste 
der, som dæ kker fra spæ d til 
olding, da der i disse om råder 
ikke er deltagere nok til at 
dæ kke de enkelte tiltag og til 
bud.

D e r  k a n  y d e s  t i l s k u d  t i l  v i r k 

s o m h e d  a f  t v æ r g å e n d e  k a r a k t e r .

D et kan  væ re f. eks. Store 
Legedag eller fæ lles aktiviteter 
i forbindelse m ed sæ sonstart.

5%  puljen kan  søges i perio 
den 1. januar til 30. septem ber. 
A nsøgningerne bliver løbende 
behandlet og svar foreligger in 
denfor 2 m åneder. E fter 15. ok 
tober fordeles de ubrugte m id 
ler til de 2 hovedom råder. Vi 
har nedsat et udvalg p å  3 per 
soner til at behand le de ind 
kom ne ansøgninger til 5%  pul 
jen , da det er svæ rt a t få en  or 
dentlig behandling i et 15 
m ands udvalg.

Vi har søgt og fået lov af by
rådet til a t overføre ca. 30.000 
kroner fra 5%  puljen i 1991, 
som  ikke blev brugt, til 1992.

H er tæ nkes m idlerne sam 
m en m ed m idler fra 1992 an 
vendt på e t større arrangem ent, 
som ikke kan klares i et norm alt 
budgetår.

Klubber, som  har fået 5%  
m idler e r velkom ne til a t for
tæ lle om deres projekter. Skriv 
til B adm inton, Postboks 281, 
9900 Frederikshavn.
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Velkommen til 
badminton

H vo rd an  k o m m e r  m a n  i g an g  m e d  b a d 

m in to n , h v is  m an  er h e lt  ny  p å  ba n e n  

h e r ved  sæ so n s ta rte n ?

D e t g ive r  » B a d m in to n «  h e r  e t s v a r  p å  i 

e t lil le  h u r tig t lyn ku rsu s.

H v ilk e t  u d s ty r  s k a l  m a n  bru g e?  H v o r 

d an  tæ lle r  m a n ?  O  e t er  d e t  v irk e lig  n ø d 

ven d ig t a t  varm e  o p ?  D e t  er  b lo t  n o g le  a f  

sp ø rg sm ålen e , so m  d e r  g ive s  s v a r  på . 

G o d  fo rn ø je lse  p å  b a n en !

Ketsjeren
En haveketsjer er ikke ideel, men 
derfor behøver man ikke straks 
at købe den dyreste model.

Bolden
Bolden bør være af fjer. Heraf navnet 
fjerbold. Men de nye kunststofbolde 
kan udmærket bruges af begyndere. 
Prøv dig frem.

Spilledragt
Bløde gummisko med lyse såler 
og tykke sokker anbefales.
Korte bukser og kortærm et trøje. 
Træningsdragt anbefales, 
men kan erstattes af 
f.eks. en sweater.

Konklusion
Køb et par gummisko 
med bløde såler. Kravl i 
et par gamle shorts og få 
fat i en ketsjer.
Og kom så ud på banen 
og prøv!

Banen
Banen, som ses her, er 
udmærket til både 
single- og double-spil.
Under spillet gælder føl
gende: I single gælder in 
derste sidelinie og bageste baglinie. I double bruges hele banen.

Single: Hvordan tæ ller man...?
1. Man starter med at serve (f.eks. efter lodtrækning) 
fra højre servefelt. Modtageren skal stå klar i sit felt, 
ligeledes til højre.
2. Vinder man sin serv, får man 1 point. Man fortsæt
ter så med serven, nu fra venstre servefelt, og m odta 
geren skifter også til venstre felt.
3. Man server således fra højre felt, når man har et 
lige antal points, og fra venstre ved et ulige antal 
points.

4. Hvert sæt går til 15 points. I damesingle og i sing
lespil hos spillere under 12 år spilles dog kun til 11.

5. Ved sætskifte starter vinderen af forrige sæt. Når et 
sæt er slut, skiftes side, og vinderen af sættet begyn
der at serve.

6. Kampen slutter, når en spiller har vundet to sæt.
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Ombolde Grebet
7. bliver stillingen i et sæt 13- 
13, kan den spiller, der først nå 
ede de 13, vælge, at kampen 
forlænges med 5 points (til 18 
points), eller at spillet forlænges 
til 15.
8. Hvis stillingen skulle blive 14-14, og 
der ikke tidligere er forlangt ombolde 
(ved 13-13), kan man nu forlange 3 om 
bolde (til 17 points), eller igen vælge li
geud til 15 points.
9. Ved spil til 11 kan 3 ombolde forlan
ges ved 9-9, og 2 ombolde ved 10-10, 
igen af den spiller, der først nåede 9/10 
points.

Ketsjeren holdes som vist på teg 
ningen. Dette greb kaldes også ud 
gangsgrebet.
Det rigtige udgangsgreb ses herun 
der.

Double
Ekstra for double
1. Spil og ombolde er som i single.
2. Læg nu mærke til, at servefeltet 
har skiftet form. F.eks. er baglinien 
»trukket ind«, men kun i serven.
3. Hvert par får to forsøg til ser
ven; når man taber bolden, overta 
ger ens makker således serven. Når 
begge spillere har tabt denne, over
går serven til modstanderparret. En 
lille undtagelse er dog den første i 
hvert sæt. Her skifter serven, når 
bolden tabes første gang.
4. Man starter altid fra højre serve
felt når serven skifter side.
5. Hvis man vinder sin bold, 
skifter man servefelt med sin mak
ker for nu at serve til den anden 
modstander. Modstan-

Spillet
I badminton skal man løbe 
efter bolden. Udgangsposi
tionen i single er ca. 1 meter

bag forreste servelinie, og denne position skal man hele tiden søge til
bage til. Da det samme gælder for modstanderen, prøver begge parter 
hele tiden at spille bolden væk fra denne position. To spillere af forskel
lig styrke kan udmærket træne hinanden. Her må den stærkeste spiller 
tilstræbe, at bolden ikke falder for langt fra »modstanderen«. På denne 
måde kan hele familien deltage.

derparret må ikke skifte plads.
6. Man kan huske sin opstilling på 
flg. måde: »Startserven/modtage

ren kaldes lige. Ved lige antal 
points (på egen side) skal han/hun, 
under serven, stå i højre servefelt«.

Slag
Forhåndsslag i 3 faser 
Der findes egentlig kun to slags: 
Forhåndsslag og baghåndsslag. 
Forhåndsslaget er nemmest, og 
derfor også det slag, der anven
des mest; det udføres bedst og 
lettest, hvis bolden rammes ovi 
hovedet.

Opvarmning 

Undgå skader
Start med varmt tøj på.
Slå lange slag til hinanden. 
Skift mellem lange og korte 
slag.
Spil først »kamp« efter 
grundig opvarmning.
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KTAS/ Poul-Erik I 
og Sorbits Cup

Å b n e turneringer, der bærer 
en  af d isse titler, er der ekstra 
god grund til at holde øje m ed  
i den kom m ende sæson.

I et samarbejde med de 
ovennævnte to firmaer går 
»Badminton« ind som medar
rangør i en rææke ungdoms- 
turneringer, hvor der er en eks
tra række fordele for både de 
arrangerende klubber og de en
kelte deltagere.

KTAS/Poul Erik Høyer Cup 
er i første omgang U 14 A /B  
turneringer på Sjælland,Fyn, 
Lolland-Falster og Bornholm. 
YONEX leverer bolde, t-shirt 
og præmier.

Sorbits Cup samarbejder 
med Forza om U 10 og U 16 
A /B  turneringer. Også andre 
aldersklasser kan komme på 
tale.

De arrangerende klubber er 
garanteret et minimum-over
skud på stævnet, og sponso
rerne hjælper til med at lave 
indbydelser, lodtrækning og 
program.

For deltagerne betyder til
meldingen til en af de oven
nævnte turneringer, at man er 
sikret et lavt startgebyr og oven 
i indskuddet følger en gratis 
T-shirt og et gratis årsabonne
ment på »Badminton« til alle 
deltagere.

Som præmier i turnerin
gerne udsættes der fortrinsvis 
gavekort til indkøb af sportsud
styr.

Samtlige turneringer er med 
i konkurrencen »Danmarks 
bedste Ungdomsklub«, som i år 
udvides med en dyst, hvor vi i 
hver af KTAS/Poul Erik 
Høyer- og Sorbits Cup’erne kå
rer »stævnets bedste klub«

Turneringerne arrangeres 
som PO O L/ CUP.

Hvis flere klubber vil med i 
et samarbejde, så kontakt ven
ligst Bjørn Danielsen, telefon 
98 43 00 92.

= k !a s =
■en virksomhed i udvikling

SM A SH E R  C U P  B O R N 
H O LM
K TA S/P oul Erik H øyer Cup
åben U 14 puslinge A og B 
åben U  16 junior A  og B 
15.-18. oktober 1992 
Pool/Cup Doubletumering 
Tilm. til: John Kofod Ipsen 
Tulipanvej 14 
3720 Aakirkeby 
telefon 56 97 56 04 
Senest 15. september

SO R BITS C U P  
VOEL K F U M s Idrætsfor 
ening
åben U  12  m inipuslinge B
26.-27. september 1992 
Pool/Cup -Alle kategorier 
tilmelding tilladt i 3 rækker 
Til: Harry Skydsgaard 
Hjaltesvej 7, Voel 
8600 Silkeborg 
Senest 9. september

SOR BITS C U P  
H olstebro Badm inton Klub
åben U  12 minipuslinge B 
31. oktober- 1. november 
Pool/Cup i HS-DS-HD-DD 
tilmelding i 2 rækker 
Til: Carsten Lund 
Mysundevej 37 
7500 Holstebro 
telefon 97 41 38 12 
Senest 1. oktober

2 ly e r C up
r ~
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Indbydelser til åbne turneringer

Det er GRATIS!
Det er som bekendt såre sjældent, at man får noget gratis, 
men »BADMINTON« tilbyder stævnearrangører, at de ve
derlagsfrit kan invitere til åbne turneringer her i bladet. 
Man behøver blot at indsende dato, turneringens navn, ar
rangerende klub, hvilke rækker der spilles i, hvem de delta
gende skal tilmelde sig hos og seneste tilmeldingsfrist. Dog 
bør man checke bladets deadlines på side 3 for at undgå at 
annoncere for sent.

Sparekassen Himmerland Cup 10.-11. oktober 1992
A ars Badmintonklub Alle kategorier
Å ben U 16 junior B Til: Carsten Jul Nielsen

26.-27. september 1992 Konstantinsvej 23
Alle kategorier. Tilm. i 3 rækker 9320 Hjallerup

Til: Sys Nielsen Telefon 98 28 15 93
Solsortevej 11 Senest 13. september

9600 Aars
Spørgsmål: Karlslunde Open

Ole Hansen 98 62 21 01 åben A -rækketurnering

Senest den 9. september 10.-11. oktober 1992
Alle kategorier.

Badmintonklubben Kun tilmelding i 2 rækker
Blans-Sundeved Til: Frank Nielsen

åben  B & C-turnering Sandbakken 1
26.-27. september 1992 2680 Solrød Strand

Alle kategorier telefon 53 14 61 14
Til: Erik Lauritzen Senest 14. september

Åbenråvei 167
6400 Sønderborg 

telefon: 74 46 17 22

Struer Open
Å ben A -B-C-D -turnering

Senest den 7. september 17.18. oktober 1992 
Tilmeldinsblanketter hos:

Sparekassen Nordjylland Cup Freddy Nielsen
H jallerup Badminton Klub Odinsvej 15

Å ben U 14 pusl. A og U 16 jun. A 7600 Struer tlf. 97 85 42 72

Brøndbyernes Badm inton Klub 
Å ben veteranturnering

17.-18. oktober 1992 
A- & B-række, 

doubler (+40, +45, +50) 
Tilm. til: Jette Kaaber Olsen 

Ved Lindelund 164, Brøndbyøster 
2650 Hvidovre 

Telefon 31 47 16 25 
Senest d.: 27. september 1992

Sejs Svejbæk IF, Badm intonafd. 
Senior C-rækkestævne

31. oktober - 1. november 1992 
Alle kategorier 

Til: Leif Mogensen 
Ege Allé 149 

8600 Silkeborg 
Telefon 86 81 29 62 

Senest d.: 5. oktober 1992

H J Æ L P !

To u n g e  g la d e  s p o r ts fo lk  

s ø g e r  d e s p e ra t  n y  b o lig . 

L e je , f r e m le je  e lle r  a n -  

d e ls le jl.,  3  v æ re ls e r  m . 

k ø kk . o g  b a d  b e lig g . p å  

F r.b e rg  e lle r  i H e lle ru p . 

H u s i.  m a x . 4 0 0 0 ,-  a lt  in c l. 

A n d e l m a x . kr. 1 0 0 .0 0 0 ,-

Mette og Christian  

31 21 61 06

U ndersøgelse  

a f boldforbrug
F ølgende har vundet en  ket
cher i forbindelse m ed indsen 
delse af svar til N ykæ rtekniks 
undersøgelse af badm inton 
klubbernes boldforbrug:

Kolding Badminton Klub, 
v / Bente Robstad, 
Anemonevej 20,
6000 Kolding.

Brønderslev Badminton Klub, 
v/Poul Lønbro,
Kongensgade 17,
9700 Brønderslev.

Vejgård Badminton Klub, 
v / Ib Larsen,
Krøyersvej 4,
9000 Aalborg.

Smørum Badminton Klub, 
v/Lars Bølle,
Liljehaven 45,
2765 Smørum.

Holbæk Badminton Klub, 
v/Lars Frøsler,
Ahlgade 62,
4300 Holbæk.

K L I M A - F U G T S K A B  F O R  B A D  MI  N T O N B O L D E

Nu har vi 3 ty p e r  fu g ts k a b e  f ra  125 dusin  

til 600 dusin bolde på én gang til b e fu g tn in g .

Priser fra  12 .059 k r .

D er  ydes et å rs  g a ra n t i  på alle kom ponenter.  

Lever ings tid :  4 - 6  u g e r ,  e lle r  e f te r  a f ta le .  

A lle  p r ise r e r  e x c l .  moms.

FORMAND -  KASSERER -  BESTYRELSE

s p a r

Spar 20-25%
på bo ld bu d g e tte t  og få meget bedre  bolde.

Er k lu bbens boldbudget 40.000 k r .
S par 25% 10.000 k r .
Ny b ud g e t  30.000 k r .

Skabet e r  t jen t hjem på 1 1/2  sæson på 

et fo rb ru g  på kun  40.000 k r .
D ER FOR : Et fu g ts k a b  med e lek tro n isk  s ty r in g .

En k lu b ,  d e r  h a r  fu g ts k a b ,  s k r iv e r :
2 serie  4 kampe b ru g te  26 bolde -  

19 v a r  ikke  k n æ k k e t  i f je r  e f te r  b ru g ,  

det må g ive  mindst 40-50% bespare lse .

Nykærleknik
T lf .  98 25 72 71 -  Weekend 98 25 36 72 

anviser forhandler

Ring og få en snak om levering til næste sæson.
K L I M A - F U G T S K A B  F O R  B A D M I N T O N B O L D E
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U ngdom slederkursus i L illeham m er:

På bjergbestigning 
i OL-by

Som  led  i den stadige idræts
udvikling indenfor Norden 
deltog en D ansk Idræts For
bund delegation  på 8 d elta 
gere plus leder i et ugelangt 
Nordisk Ungdom slederkursus, 
som  denne gang var henlagt til 
Lillehamm er, N orge fra d. 4 -9  
august 1992.

De 8 deltagere repræsente
rede hvert deres specialfor
bund, som var udvalgt igennem 
Dansk Idræts Forbund, under
tegnede var med fra Dansk 
Badminton Forbund.

Tvæ rfag lig t
sam arbejde
Idenfor Norden har man i idræt 
et tværfagligt samarbejde, som 
har udmøntet sig i, at man 
hvert år mødes for at diskutere 
idrættens vilkår og muligheder 
i Norden.

For at »krydre« et ellers me
get indholdsrigt program havde 
man fra arrangørenes side lagt 
kurset i den kommende vinter 
Olympiske by, Lillehammer, 
som jo bekendt er stedet hvor 
de olympiske vinterlege afvik
les i 1994.

I programmets udformning 
var der lagt vægt på begreberne 
eliteidræt og dens fremtidige 
udvikling i Norden, hvilket ofte 
frembragte nogle gode diskus
sioner og synspunkter på tværs 
af landegrænserne.

Temaer som »Hvordan bli
ver jeg en bedre leder« og »Top

idræt og uddannelse« indgik i 
programmet, hvor især det sid
ste var meget spændende, da 
mulighederne for at kombinere 
topidræt og ens uddannelse 
ikke var den samme i de andre 
nordiske lande. Især Island 
skilte sig ud på dette område, 
idet man ikke har en strukture
ret model for at kombinere to 
pidræt og ens uddannelse, som 
vi kender til fra ex. Team Dan
marks model med 4 årige ung
domsuddannelser.

Et andet tema, som også 
havde tilhørernes store inter
esse, var »idræt og værdier«, 
hvor diskussionen selvfølgelig 
gik meget på de ting og tanker 
vi så og fik ved at se de netop 
overståede Olympiske Lege i 
Barcelona. Især spørgsmålet 
om hvor langt man som idræts
udøver, træner, leder vil gå for 
at opnå det eneste ene: En 
Olympisk Medalje.

O lym piske anlæ g
Inden nordmændene er parate 
til at have alverdens øjne rettet 
mod nord, regner man med, at 
have investeret omkring 7 mia 
norske kroner i dette projekt, 
som vil få Lillehammer’s, for
holdsvis beskedne indbyggertal 
(ca. 20.000), til at stå på den 
anden ende indtil »lysene« 
slukkes i slutningen af februar 
1994.

Især idrætskomplekset i Ha
mar var en stor oplevelse, da 
denne er bygget efter tegninger

fra vore forfædres nok så be
rømte vikingeskib. For ishoc
keyentusiaster kan et andet 
kunstnerisk projekt nævnes. Et 
isstadion bygget ind i det midt
norske fjeld, udhulet og formet 
v.h.a. sprængstof!.

Hård Kost
Som noget nyt havde man fra 
NIF (Norsk Idrætsforbund) 
side valgt at overlade »roret« til 
ungdommen, hvilket skulle vise 
sige at være en oplevelse på 
godt og ondt.

Udover et meget godt varie
ret program med rundvisninger 
på næsten samtlige olympiske 
anlæg, havde man indlagt en 
lille »appetitvækker« i form af 
en fjeldvandring. Udfra en 
ægte nordmand’s synspunkt 
kunne et sådan ungdomsleder
kursus ikke løbe af stablen 
uden en rigtig manddoms-

prøve. For eventuelle kendere 
var fjeldvandringen henlagt til 
Besseggen, hvilket er en fjeld
tur på 19 km, hvor højdepunk
tet på turen er at bestige et pas 
på 2150 m. over havets over
flade. Dette sammenholdt med 
typisk dansk påklædning a la 
søndagsturstøj og norsk regn
vejr gjorde, at turen blev en rig
tig manddomsprøve for alle 
kursets deltagere.

Denne chokoplevelse kunne 
dog ikke ændre den almene op
fattelse af ugens forløb, som må 
betegnes som en meget lærerig 
oplevelse såvel på det idræts
lige, men så sandelig også på 
det rent mentale plan.

H e n rik  Sørensen 
Esbjerg
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BU’ EN NY OG BEDRE 

BADMINTONLEDER/TRÆNER
D a n s k  I d r æ ts - F o r b u n d  h a r  u d v ik le t  m e r e  e n d  4 0  b ø g e r / e m n e h æ f t e r

o m  t r æ n in g  o g  le d e ls e .

H e r  p r æ s e n te r e s  4 , s o m  k a n  v æ r e  t i l g a v n  fo r  b a d m in to n le d e r e / t r æ n e r e .  

Læs dem! Det gælder din klubs fremtid!

FYSISK

TRÆNING

A lle  g ru n læ g -  

g e n d e  b e g re b e r  

o m  fy s is k  t ræ n in g  

k la r læ g g e s .

V a ren r. 5 0 1 0 0 ,

P ris  kr. 6 5 ,-

SPONSOR- 

AFTALER

V il v i h a v e  s p o n 

s o re r?  H v is  s v a re t 

e r  ja , h v ilk e  k ra v  

o g  s t ra te g ie r  s k a l 

v i v æ lg e  fo r  d e t  v i 

d e re  s p o n s o ra r 

b e jd e ?  H æ fte t 

h jæ lp e r  je r  ig e n 

n e m  d e n n e  a rb e jd s p ro c e s .

V a ren r. 5 0 0 3 8 0 .

P r is  kr. 5 5 ,-

*
S p o n s o ra fta le r

IDRÆT 

OG

LEDELSE

K u rs e t  e r  s p e c ie l t  

t i le g n e t  n y e  o g  

u n g e  b a d m in to n le 

d e re . E n  s la g s  

g ru n d b o g  fo r  a lle , 

s o m  h a r  s a g t  ja  t il 

e n  t r æ n e r - /  le d e r p o s t  i k lu b b e n . 

V a re n r. 5 0 1 0 1 6 . P r is  kr. 6 5 ,-

TRÆNER

SKOLEN

H æ fte t  s æ t te r  fo c u s  

p å  k o n k u r r e n c e t r æ 

n e re n s  m a n g e  a r 

b e jd s fe lte r .

V a re n r. 5010 01  

P r is  kr. 4 0 ,-

TRÆNERROLLEN

D ansk  Idræ ts-F orbu nd, Idræ ttens H u s, 2 6 0 5  B røndby, tlf. 4 2  45  55  5 5 , lok . 2 2 6
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Træningsophold I  KONKURRENCE

F Æ R D IG P A K K E D E

TRÆNINGSLEJRE

x r \ H A N  H E R R E D  F R IT ID S C E N T E R

inm l

og
F J E R R IT S L E V V A N D R E R H J E M

r  j S  9 8  2 1 1 1 9 0 I B I

NYT NYT NYT

Nu dejlige 
2-4 sengs 
værelser 

— L. m. bad
og toi

let.

Kursus - 

og trænings- 

ophold
• Ny idrætshal med motionscenter.

•Fine omklædningsfaciliteter. 'V
•Svømmehal og friluftsbad. ^

•Saunaer og solarier.
•Tennisbaner.

• 14 fodboldbaner.
Mødelokaler m. AV-udstyr. 
•Opholdsstue m. TV og video.

• Billard og bordtennis. 
•Cafeteria med god mad.

• En masse rare men- 
nesker, som er derfor 

din skyld!

V ildb jerg  Fritidscenter
Stadionvej. 7480 Vildbjerg

Tlf. 9713 25 33

Hvem  e r den fo rres te  

sp ille r på b illedet?
D e n  un ge m and på b illed e t er sjæ llæ n der. H an har gjort 
sig  m eget bem æ rket på d et sen este  som  seniorspiller. O g i 
un gd om sræ k kern e har han huseret s id en  han var m in ip us- 
ling.

E t  u o f f ic ie l t  V M  f o r  y n g lin g e  h a r  h a n  o g s å  v u n d e t ,  o g  s i 

d e n  h a r  h a n  g jo r t  sig  s t æ r k t  b e m æ r k e t  m e d  e n  r æ k k e  t i t l e r  

o g  m e d a l je r .

B la n d t  in d s e n d e r n e  t r æ k k e r  v i lo d  o m  ti p r æ m i e r  - i f o r m  

a f  s l ik - læ k k e r ie r  f r a  S o rb i ts .

Skriv d it svar på et brevkort m æ rket: »K onkurrence«  

S P IL L E R E N  E R :___________________________________

A f s e n d e r : _____________________________________________________

A d r e s s e : ______________________________________________________

P o s t n r . : _________________B y : __________________________________

T e l e f o n : _______________________________________________________

A b o n n e m e n ts n r .  (S e  b a g  p å  b l a d e t ) : ________________________

K u p on en  - e lle r  sva re t sk rev e t p å  e t b revk or t, h v is  du  ik k e  ø n 

sk e r  a t  k lip p e  i b la d e t - in d sen d es  sen est den  1. o k to b e r  1 9 9 2  
t i l  » B a d m in to n « , P o s tb o k s  281, 9 9 0 0  F rederik shavn.




